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  PREDGOVOR 

 
Bilten o industrijskoj proizvodnji je publikacija Agencije za statistiku Bosne i Hercegovine koja na 
sveobuhvatan način prikazuje službene statističke podatke o karakteristikama industrijske proizvodnje na 
nivou Bosne i Hercegovine.  
 
Prema Zakonu o statistici BiH (Službeni glasnik BiH, broj 34/2002) Agencije za statistiku Bosne i 
Hercegovine nadležna je da, u skladu sa međunarodno prihvaćenom metodologijom, izrađuje i objavljuje 
službene statističke podatke za Bosnu i Hercegovinu koristeći podatke entitetskih zavoda za statistiku i 
ekspoziture Agencije za statistiku Bosne i Hercegovine - Distrikt Brčko. 
 
Podaci o godišnjoj redovnoj industrijskoj proizvodnji u Bosni i Hercegovini tj. proizvodnji za vlastiti 
račun, prvi put su na jedinstven način prikupljeni za 2003-u godinu, a rezultati su objavljeni početkom 
2005 godine. Nakon toga se godišnji podaci o industrijskoj proizvodnji u Bosni i Hercegovini redovno 
publikuju. 
 
Redovno prikupljanje i obrada godišnjih podataka o industrijskoj proizvodnji u BiH zasniva se na 
korištenju jedinstvene Nomenklature industrijskih proizvoda Bosne i Hercegovine NIP BiH, koja se mora 
redovno usaglašavati sa odgovarajućim propisima i nomenklaturama Evropske Unije, i primjeni 
jedinstvenog metodološkog pristupa.  
 
Izražavamo zahvalnost Federalnom zavodu za statistiku Federacije Bosne i Hercegovine i Republičkom 
zavodu za statistiku Republike Srpske koji su Agenciji za statistiku BiH omogućili da na osnovu njihovih 
podataka pripreme ovu publikaciju. 
 
Zahvaljujemo na svim sugestijama i primjedbama koje će omogućiti bolji kvalitet sljedećeg biltena.  
 
 
 
 
 
 
Sarajevo, Decembar 2007                                          Direktor 
 
 Zdenko Milinović 
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UVOD 

 
Podaci o godišnjoj redovnoj industrijskoj proizvodnji za vlastiti račun u Bosni i Hercegovini su prvi put 
publikovani početkom 2005 godine, prikazujući godišnju proizvodnju u 2003 godini. Nakon toga, rezultati 
ovog istraživanja su uvršteni u redovan program publikovanja Agencije za statistiku BiH. 
 
Počevši od godišnjih podataka za 2005 godinu redovno će se objavljivati i podaci o proizvodnji na osnovu 
ugovora, a ne samo podaci o redovnoj industrijskoj proizvodnji (proizvodnji za vlastiti račun).  
 
 
Godišnje istraživanje industrije IND-21 u Bosni i Hercegovini za 2006 godinu je potpuno usaglašeno 
među službenim statističkim institucijama BiH, a u značajnoj mjeri i sa međunarodnim, prvenstveno 
Evropskim, standardima i propisima. Za godišnje istraživanje industrije definisani su sljedeći osnovni 
ciljevi: 
- prikupljanje, obrada i objavljivanje godišnjih podataka o industrijskoj proizvodnji koja se obavlja u 

BiH, odnosno na teritoriji pojedinih entiteta i njihovih administrativnih jedinica,  kao i u Distriktu 
Brčko, i to na nivou proizvoda iz Nomenklature industrijskih proizvoda Bosne i Hercegovine - NIP 
BiH 2005 (zasnovane na PRODCOM listi iz 2005 godine, odnosno na PRODCOM propisu1) EU-e) tj. 
provođenje tzv. godišnjeg PRODCOM istraživanja industrije, industrijskih proizvoda.  

- prikupljanje i obrada podataka potrebnih za određivanje strukture pojedinih segmenata nacionalne 
privrede i analizu promjena po pojedinim elementima ove strukture, te izračunavanje međunarodno 
harmoniziranih statističkih strukturno-poslovnih pokazatelja za sektor industrije tj. provođenje tzv. 
srukturno poslovnog istraživanja industrije (SPS istraživanje, u skladu sa Propisom EU o Strukturno-
poslovnim statistikama (SBS-R)2)).  

- prikupljanje podataka za određivanje harmoniziranog sistema ponderisanja, na osnovu koga će se 
kompilirati mjesečni indeks fizičkog obima industrijske proizvodnje na nivou Bosne i Hercegovine, na 
nivou svakog entiteta i u Distriktu Brčko, saglasno evropskim standardima i propisima, 

- diseminacija podataka o industrijskoj proizvodnji (PRODCOM rezultata) domaćim i međunarodnim 
korisnicima,  

- diseminacija podataka o strukturi industrijske proizvodnje (Strukturnih poslovnih indikatora – SPS 
indikatora) domaćim i međunarodnim korisnicima.  

 
Godišnje istraživanje industrije organizovano je tako da se sastoji od dvije, suštinski dosta različite cjeline: 
PRODCOM istraživanja i Strukturno poslovnog istraživanja. 
 
PRODCOM istraživanje je orijentisano na proizvod i bavi se direktnim podacima  vezanim za obim i 
vrijednost prodaje industrijske proizvodnje na nivou pojedinačnog proizvoda iz nomenklature industrijskih 
proizvoda. Predmet istraživanja je industrijska proizvodnja u izvještajnoj godini na području Bosne i 
Hercegovine. 
U PRODCOM dijelu godišnjeg istraživanja industrije korištena je jedinstvana Nomenklatura industrijskih 
proizvoda Bosne i Hercegovine NIP BiH 2005. Ova se nomenklatura bazira na PRODCOM listi iz 2005 
godine.  
Strukturno poslovno istraživanje je orijentisano na osnovne elemenate računa proizvodnje. Predmet 
istraživanja su poslovne informacije industrijskih preduzeća, vezane za glavnu djelatnost samog preduzeća, 
kao i za djelatnost njegovih jedinica u sastavu, a sve na nivou razreda klasifikacije djelatnosti Bosne i 
Hercegovine - NIP BiH (četverocifrena šifra u skaldu sa NACE Rev.1.1 ).  

                                                 
1) PRODCOM je kratica za nomenklaturu industrijskih proizvoda  EU-a tj. izvedeni akronim za “PRODucts of the European COMmunity”. 

PRODCOM se zasniva na Propisu Vijeća EU broj 3924/91 of 19. Decembra 1991 kojim se utvrđuje obaveza provođenja statističkog 
istraživanja industrijske proizvodnje. Cilj je dobijanje podataka o industrijskoj proizvodnji preduzeća u zemljama članicama EU. 

2) Structural Business Statistics Regulations tj. SBS-R (Propisi Vijeća EU No 58/97 i 2700/98) 
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Ova publikacija sistematizuje podatke prikupljene kroz godišnje PRODCOM istraživanje industrije za 
2006 godinu i daje pregled obima proizvodnje i obima i vrijednosti prodaje industrijskih proizvoda (robe i 
usluge) u Bosni i Hercegovini, koje su rezultat redovne proizvodnje izvještajnih jedinica (0) i proizvodnje 
koju izvještajne jedinice obavljaju na osnovu ugovora (1). 
 
Podaci o industrijskoj proizvodnji u 2006 godini su prikupljeni na osnovu nove Nomenklature 
industrijskih proizvoda Bosne i Hercegovine - NIP BiH 2005 koja je objavljena u Službenom glasniku  
Bosne i Hercegovine broj 19/06  od 20. 03. 2006 godine. NIP BiH 2005  je od 2006 godine u obaveznoj 
primjeni u godišnjim istraživanjima industrije, a od 2007 godine u svim statističkim istraživanjima u 
području industrije i svim statističkim istraživanjima koja zahtjevaju prikupljanje, obradu i prikazivanje 
rezultata prema vrsti industrijskih proizvoda. Direktno upoređivanje PRODCOM podataka za 2006 
godinu sa objavljenim podacima iz 2003 i 2004 godine 2003 i 2004 se ne može uraditi na nivou proizvoda, 
upravo zbog uvođenja nove nomenklature industrijskih proizvoda, ali se sada mogu direktno upoređivati 
individualni podaci iz 2005 i 2006 godine.   
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KRATICE 

 
 
BHAS Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine 
BiH Bosna i Hercegovina 
DB  Distrikt Brčko 
d.n.  drugdje nepomenuto 
ECSC Evropsko udruženje za ugalj i čelik (European Coal and Steel  Community) 
ef. sati efektivni sati 
FBiH Federacija Bosne i Hercegovine 
FZS Federalni zavod za statistiku 
BRT Bruto registarska tona (2,8316 m³) 
hl hektolitar 
1000 hiljada 
kg kilogram 
kom broj komada 
l litar 
m metar 
m² kvadratni metar 
m³ kubni metar 
mil. kom milion komada 
MWh Megavatsat (1000 kilovatsati) 
priklj. priključak (telefonski) 
RS Republika Srpska 
RZSRS Republički zavod za statistiku Republike Srpske 
EDB Ekspozitura Distrikt Brčko 
t tona 
TJ Teradžul 
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METODOLOŠKA OBJAŠNJENJA 

1. ORGANIZACIJA ISTRAŽIVANJA 
 
U provođenju godišnjeg istraživanja industrije sudjeluju Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine 
(BHAS), Federalni zavod za statistiku (FZS) i njegovi kantonalni uredi, Republički zavod za statistiku 
Republike Srpske i njegova područna. odjeljenja (RZSRS) i Ekspozitura Agencije za statistiku Bosne i 
Hercegovine - Distrikt Brčko (EDB). 
BHAS, FZS i RZSRS su u punoj saradnji usaglasili metodologiju godišnjeg istraživanja industrije za 2006 
godinu tj. zajednički su dogovoreni sadržaj i izgled obrasca i uputstvo za popunjavanje obrasca.  
FZS, RZSRS i EDB su organizovali sav terenski rad tj. štampali i distribuirali obrasce i druge materijale 
potrebne za provođanje istraživanja.  
U okviru svoje standardne prakse FZS, RZSRS i EDB satavljaju i ažuriraju Adresare statističkih jedinica za 
istraživanje industrije. Ovi su adresari korišteni  u godišnjem istraživanju industrije.   
FZS, RZSRS i EDB su održali potrebne instruktaže po pojedinim kantonalnim/regionalnim  ili centralnim 
uredima i zajedno sa statističarima lokalnih ureda za statistiku organizovali neposredni obilazak izvještajnih 
jedinice, kada je to bilo potrebno, a važnije metodološke poteškoće direktno rješavali sa izvještajnom 
jedinicom. 
Na osnovu upitnika i utvrđenih ciljeva istraživanja u oba entitetska zavoda za statistiku su razvijene 
aplikacije za unos, kontrolu i obradu podataka godišnjeg istraživanja industrije.  
Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine je sa FZS i RZSRS dogovorila sadržaj, kao i vrstu i formu 
dostavljanja podataka za daljnju obradu i razvila aplikaciju za prihvat, agregiranje i izračunavanje 
PRODCOM rezultata za nivo Bosne i Hercegovine.   
FZS, RZSRS i EDB su prikupili popunjene upitnike i obavili unos, analizu i kontrolu podataka. Ovako 
prečišćeni podaci su dostavljeni Agenciji za statistiku Bosne i Hercegovine u dogovorenoj formi.  
BHAS je izvšila agregiranje, pripremu i objavljivanje PRODCOM rezultata za nivo Bosne i Hercegovine. 
Podaci za nivo BiH su kompilirani i publikovani iz prečišćenih i kontrolisanih podataka entitetskih zavoda 
i EDB.  

2. KONCEPTI I DEFINICIJE 

2.1. Pojam industrije 

Pojam industrije koji se koristi u godišnjem istraživanju industrije IND-21, definisan je s tri područja 
klasifikacije djelatnosti (saglasno NACE Rev.1.1) :  

C - VAĐENJE RUDA I KAMENA,  
D - PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA i  
E - PROIZVODNJA I SNABDIJEVANJE ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, GASOM I VODOM 

Definicija pojma industrije je potpuno saglasna definiciji industrije EU-a.   
 
Koncepti i definicije svih osnovnih pojmova korištenih u godišnjem PRODCOM istraživanju industrije ( 
kao što su: glavna, sporedna i pomoćna djelatnost, statističke jedinice, proizvod, robe, usluge, redovna 
proizvodnja tj. proizvodnja za vlastiti račun, proizvodnja na osnovu ugovora, i sl.), uzeti su iz uvoda u 
NACE Rev 1.1, iz  EU propisa o statističkim jedinicama za promatranje i analizu proizvodnog sistema 
EU-e3), uvoda u ISIC Rev. 34) i uvoda PRODCOM liste iz 2005,  a usklađeni su s metodološkim okvirom 

                                                 
3) Propis o statističkim jedinicama za posmatranje i analizu proizvodnog sistema EU-a (Couzncil Regulation (EEC) No 696/93 on the 

statistical units for observation and analysing within European Community) 
4) ISIC Rev. 3 - International Standard Industrial Classification (Međunarodna standardna industrijska klasifikacija svih ekonomskih 

djelatnosti) 



INDUSTRIJSKA PROIZVODNJA U 2006 GODINI – PRETHODNI PRODCOM REZULTATI 
 

- 10 - 

SNA 93 i ESA 955). 
Sva specifična objašnjenja data u ovom poglavlju odnose se samo na PRODCOM dio godišnjeg 
istraživanja industrije, čiji se rezultati, vezani za redovnu industrijsku proizvodnju i proizvodnju na osnovu 
ugovora, objavljuju u ovoj publikaciji.   

2.2. Statističke jedinice 

Statističke jedinice u poslovnoj statistici su autonomne institucije ili njihovi dijelovi koji se bave nekim 
ekonomskim djelatnostima. One se bave ekonomskim transakcijama roba i usluga pri čemu angažuju 
vlastitu radnu snagu za proizvodnju roba i usluga koje se mogu prodati, davati drugima bez naknade ili 
koristiti za daljnju proizvodnju. Važna karakteristika je to da mogu stvarati finansijske obaveze i mogu 
posjedovati materijalna i nematerijalna sredstva.   
 
Jedinice posmatranja su one jedinice za koje se kompiliraju statistički rezultati u cilju praćenja njihovih 
karakteristika. Osnovno ograničenje koje se postavlja na jedinicu posmatranja je njena autonomnost u 
odnosu na finansiranje i proces proizvodnje. 
Ovo kao rezultat ima dva tipa jedinica posmatranja:  

1. jedinice koje su potpuno autonomne u odnosu na sve funkcije vezane za finansiranje i proces 
proizvodnje (preduzeće) i  

2. jedinice koje su autonomne samo u odnosu na proces proizvodnje (jedinice u sastavu 
preduzeća). Autonomija u donošenju odluka znači da takve jedinice imaju administrativnu 
evidenciju o svim osnovnim karakteristikama procesa.    

 
Izvještajne jedinice su statističke jedinice od kojih se traži da dostave podatke. To mogu biti same 
jedinice posmatranja ili sasvim odvojene jedinice. 
U PRODCOM dijelu godišnjeg istraživanja industrije izvještajne jedinice su pravna lica tj. preduzeća  koja 
su u Registru poslovnih subjekata FZS, RZSRS i EDB razvrstana u područja djelatnosti C, D i E 
(industrija), kao i ona preduzeća koja nisu razvrstana u područja industrije, ali imaju jedinice u sastavu koje 
se bave industrijskom djelatnošću. 
 
Jedinice posmatranja u PRODCOM dijelu godišnjeg istraživanja industrije su preduzeća i njihove jedinice 
u sastavu, koje se bave industrijskom djelatnošću. Rezultat industrijske djelatnosti su  dobra i usluge tj. 
proizvodi definisani u nomenklaturi industrijskih proizvoda.  
 
Preduzeće je najmanja kombinacija pravnih jedinica koja čini organizacionu jedinicu za proizvodnju 
dobara i usluga i ima određeni stepen autonomije pri odlučivanju, posebno pri raspoređivanju vlastitih 
resursa. Preduzeće obavlja jednu ili više djelatnosti na jednoj ili više lokacija. 
 
Jedinica u sastavu preduzeća je dio preduzeća (radionica, pogon, odjeljenje, i sl.) koji obavlja istu ili 
različitu djelatnost kao i preduzeće u čijem je sastavu, na istoj ili različitoj lokaciji. Jedinica u sastavu 
preduzeća je statistička jedinica koja nije u potpunosti u skladu sa definicijama propisa o statističkim 
jedinicama za posmatranje i analizu proizvodnog sistema EU-a (Council Regulation (EEC) No 696/93 on 
the statistical units for observation and analysing within European Community), a najbliža je definiciji 
“pogon” prema svjetskom statističkom standardu UN-a navedenom u paragrafu 106 uvodnog dijela UN 
klasifikacije djelatnosti ISIC Rev. 3  i  UN sistemu nacionalnih računa SNA 93.  

  
Djelatnost statističke jedinice se određuje na nivou podrazreda klasifikacije djelatnosti Bosne i 
Hercegovine KD BiH. 

                                                 
5) Sistem nacionalnih računa Ujedinjenih Nacija (System of National Accounts) 1993 - SNA 93 (ISBN 92-1-161352-3) i Evropski sistem 

nacionalnih računa 1995 (European System of Accounts) - ESA 95 (Propis Vijeća EU No 2223/96),  usklađen sa SNA 93. 
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2.3. Podaci 

U PRODCOM dijelu godišnjeg istraživanja industrije prikupljaju se podaci o ostvarenoj proizvodnji, 
internoj potrošnji, zalihama i prodaji industrijskih proizvoda. Na taj su način, za neki konkretan proizvod, 
prikazani proizvodnja kao izvor raspoloživih količina, a potrošnja,  prodaja i završne zalihe,  kao rashodna 
strana bilansa raspoloživih količina.  
Za publikovanje su izabrani podaci o ostvarenom obimu industrijske proizvodnje i njenim tržišnim 
efektima (ostvarena prodaja po količini i vrijednosti), i to podaci o redovnoj tj. proizvodnji za vlastiti račun 
i proizvodnji na osnovu ugovora. 
Za publikovanje je odabran i zbir podataka o redovnoj i ugovorenoj industrijskoj proizvodnji. 
Ostvarena prodaja obuhvata i one količine koje su u izvještajnom periodu prodate sa zaliha.  
 
Proizvod Proizvod je posljedica neke industrijske djelatnosti, a definisan je Nomenklaturom industrijskih 
proizvoda. Ovaj se termin koristi kao opšti naziv za robe koji imaju fizičku dimenziju i za industrijske 
usluge. 
 
Dobra – su fizički predmeti (objekti) za kojima postoji potreba na tržištu i nad kojima se može utvrditi 
pravo vlasništva, koje se može prenijeti sa jedne pravne jedinice na drugu u okviru tržišnih transakcija. Za 
njima postoji potreba zato što se mogu koristiti za zadovoljenje potreba ili želja domaćinstava ili društvene 
zajednice ili se mogu iskoristiti za proizvodnju drugih dobara ili usluga. Proizvodnja i razmjena dobara su 
sasvim različite djelatnosti. Neka se dobra uopće ne mogu razmjenjivati, dok se druga mogu prodati ili 
kupiti više puta. Razdvajanje proizvodnje dobara od njihove prodaje i daljnje preprodaje je ekonomski 
značajna odlika dobara, koju usluge nemaju.  
 
Usluge nisu zasebne cjeline tj. izlazi proizvodnog procesa nad kojima se može utvrditi pravo 
vlasništva.  Njima se ne može trgovati odvojeno od proizvodnje. Usluge su heterogeni izlazi koji se 
proizvode po narudžbi, a u principu se sastoje od promjena stanja ulaza (predmeta ili sirovina), do kojih 
dolazi na osnovu djelatnosti proizvođača., na zahtjev korisnika.  Po završetku ove vrste proizvodnje, 
usluge se moraju isporučiti korisniku. Pružanje usluga se mora ograničiti na one djelatnosti koje se mogu 
obaviti u jednoj jedinici, a za potrebe druge jedinice.   
 
Gotov proizvod je svaki proizvod koji je u procesu proizvodnje dostigao odgovarajući stepen prerade ili 
dorade tako da je u nomenklaturi industrijskih proizvoda naveden pod posebnom šifrom i nazivom. Pojam 
tako definisanog gotovog proizvoda obuhvata i sve radove dovršavanja proizvoda kojima pripadaju 
čišćenje, pakovanje, ispitivanje kvaliteta, klasiranje i slično. Količine neispravnih proizvoda ( "škart" ) ne 
smatraju se u gotovim proizvodima. 
 
Intermedijarni proizvod je proizvod koji je dostigao određeni stepen prerade ili dorade tako da je 
definisan u nomenklaturi industrijskih proizvoda, a koji je proizvelo preduzeće ili jedna od jedinica u 
sastavu preduzeća, ali koji se u istom preduzeću, u istoj ili drugoj jedinici u sastavu tog preduzeća dalje 
prerađuje ili obrađuje i takvim se postupcima pretvara u novi proizvod iz nomenklature industrijskih 
proizvoda (ili se ugrađuje u novi proizvod). Proizvodi kupljeni od trećih osoba radi preprodaje u istom 
obliku u kojem su i kupljeni ne smatraju se intermedijarnim proizvodima, kao ni proizvodi koji se koriste 
za bruto investicije u vlastiti fiksni kapital preduzeća ili njihovih jedinica u sastavu.  
 

2.4. Proizvodnja 

Ukupna proizvodnja je ukupna količina određenog proizvoda definisanog nomenklaturom industrijskih 
proizvoda, proizvedena u jedinici posmatranja u izvještajnoj godini, bez obzira na to da li je prodata trećim 
licima u zemlji ili inostranstvu (izvoz), stavljena na zalihe gotovih proizvoda (namijenjenih prodaji) ili je 
iskorištena za daljnju internu preradu (intermedijarni proizvodi), ili kombinovano.  
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Prodata proizvodnja podrazumijeva količine i ukupnu vrijednost proizvoda koji su bilo kada proizvedeni, 
a koji su prodati (fakturisani) u izvještajnoj godini.  
 
Vrijednost prodate proizvodnje treba obračunati na temelju prodajne cijene proizvođača na izlazu iz 
preduzeća (ex-works) u toku izvještajnog perioda. Vrijednost prodate proizvodnje uvijek uključuje i 
troškove pakovanja, čak i kada su ovi troškovi fakturirani zasebno. Međutim, vrijednost prodate 
proizvodnje ne obuhvata: 

- nikakve poreze na promet ili takse koje se naplaćuju od potrošača  
- posebno obračunate i fakturirane troškove transporta  
- popuste potrošačima 
 

Redovna proizvodnja je proizvodnja koju jedinica posmatranja obavlja za svoj račun koristeći kupljene ili 
vlastite sirovine. 
 
Proizvodnja i prerada na temelju ugovora  je uslužna proizvodnja industrijskih proizvoda koja se 
obavlja onda kada poslovni subjekat na osnovu ugovora od sirovina čiji je vlasnik naručilac, proizvodi ili 
prerađuje određeni proizvod definisan nomenklaturom. Podatke o ovoj proizvodnji daje poslovna jedinica 
koja vrši proizvodnju na bazi ugovora (ona je izvještajna jedinica), a vrijednost proizvodnje je iznos koji 
naručilac plaća za ovu uslugu. Ni u kakvom ugovornom sporazumu naručilac i izvršilac ne mogu biti 
preduzeće i jedinice u sastavu istog preduzeća, tj. ugovorna proizvodnja među različitim pogonima istog 
preduzeća nije moguća. 
 
Industrijske usluge obuhvataju usluge dorade, popravka, održavanja i sastavljanja (montaža odnosno 
instaliranje i asembliranje) koje vrši jedinica posmatranja, odnosno njena industrijska jedinica u sastavu, a 
koje su posebno fakturisane. U pravilu, industrijske usluge se iskazuju po svakoj pojedinačnoj vrsti 
izvršene usluge, kako su one specificirane u nomenklaturi industrijskih proizvoda, i to u fizičkim mjernim 
jedinicama – efektivnim satima, odnosno hiljadama efektivnih sati. Izuzetak je dorada tekstila (oblast 17 iz 
Klasifikacije djelatnosti), koja se iskazuje i prati isto kao i vlastita proizvodnja i za koju su utvrđene druge 
fizičke mjerne jedinice prema. Nomenklaturi industrijskih proizvoda. Vrijednost industrijskih usluga 
iskazuje se u hiljadama KM. 
 
Proizvodnja na osnovu ugovora (industrijska proizvodnja roba i pružanje industrijskih usluge na bazi 
ugovora) se prikazuju u ovoj publikaciji odvojeno od redovne proizvodnje (proizvodnje za vlastiti račun).   
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3. VAŽNE NAPOMENE 

 
U Oktobru 2006 službeno je usvojena jedinstvena Klasifikacija djelatnosti, Bosne i Hercegovine  KD BiH 
koja je potpuno usaglašena sa NACE Rev.1.1. (Zakon o KD BiH, Službeni glasnik Bosne i Hercegovine 
br. 76/06 i Odluka o KD BiH, Službeni glasnik Bosne i Hercegovine br. 84/06).  
 
Za prikazivanje rezultata na nivou BiH korišteni su nazivi djelatnosti iz klasifikacije djelatnosti KD BiH. 
 
Obuhvat PRODCOM istraživanja nije potpun i nije usaglašen među entitetima i sa Distriktom Brčko. 
Obuhvat je određen adresarima statističkih jedinica za godišnje istraživanje industrije, koji se zasebno vode 
u FZS, RZSRS i EDB. U FZS je izvršeno proširenje obuhvata za 2006 godinu, tako da su obuhvaćene 
izvještajne jedinice iz adresara sa 10 i više zaposlenih i one čiji je ukupan promet veći ili jednak 500.000 
KM. U RZSRS i EDB su obuhvaćene sve statističke jedinice iz adresara. U ovom trenutku još nije urađeno 
potpuno usaglašavanje obuhvata.  
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  INDUSTRIJSKA PROIZVODNJA I PRODAJA INDUSTRIJSKIH PROIZVODA U 

  BOSNI I HERCEGOVINI U 2006 GODINI 

 

Šifra Naziv proizvoda i djelatnosti 
Vrsta 

proizvodnje
Mjerna 
jedinica 

Proizvedena 
količina 

Prodata 
količina

Vrijednost 
prodaje 

(u 1.000KM) 

     

C                   VAĐENJE RUDA I KAMENA  

     

CA                VAĐENJE ENERGETSKIH SIROVINA   

   
10 Vađenje  uglja i lignita; vađenje treseta    
10.2 Vađenje i briketiranje lignita  i mrkog uglja   
10.20 Vađenje i briketiranje lignita  i mrkog uglja   
10.20.10.30.01 Mrki ugalj 0 t 1.733.069 1.739.822 97.474,00
10.20.10.30.03 Granulat od mrkog uglja 0 t 3.462.242 1.938.472 125.604,74
10.20.10.30.04 Lignit 0 t 2.961.026 1.016.120 44.621,34
10.20.10.30.06 Granulat od lignita 0 t 1.802.064 1.800.976 70.881,00
     

CB                VAĐENJE RUDA I KAMENA, OSIM ENERGETSKIH SIROVINA 
     
13 Vađenje ruda metala    
13.1 Vađenje ruda željeza    
13.10 Vađenje ruda željeza    
13.10.10.30.02 Ruda željeza, neobogaćena, s  ≥ 42%  željeza 0 t 1.888.091 0 0,00
13.10.10.50.02 Ruda željeza, obogaćena, s  ≥ 42% željeza 0 t 1.551.496 1.502.688 47.889,15
13.2 Vađenje ruda obojenih metala, osim ruda urana i torija  
13.20 Vađenje ruda obojenih metala, osim ruda urana i torija  
13.20.13.00.00 Rude i koncentrati aluminija 0 t 854.047 854.748 32.309,66
13.20.15.50.00 Rude i koncetrati olova 0 t 1.152 1.152 1.215,25
13.20.15.70.00 Rude i koncentrati cinka 0 t 902 902 413,83
     
14 Vađenje ostalih ruda i kamena    
14.1 Vađenje kamena    
14.11 Vađenje ukrasnog kamena i kamena za građevinarstvo  
14.11.11.50.00 Kamen od karbonatnih stijena (krečnjak), za 

izradu spomenika ili gradnju, jasne specifične 
težine ≥2.5kg/10m³ 

0 t 145.666 0 0,00

14.11.12.33.00 Granit, sirov ili samo grubo otučen 0 t 20.741 19.749 7.899,00
14.11.12.90.00 Ostali građevinski kamen; porfir, bazalt i druge 

vrste kamena za izradu spomenika i gradnju, 
sirov, grubo klesan/samo izrezan (isklj. 
vapnenaste vrste kamena za spomenike i 
gradnju, težine >2.5 kg/10 m³ granita i 
pješčenjaka) 

0 t 12.196 11.563 128,00
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Šifra Naziv proizvoda i djelatnosti 
Vrsta 

proizvodnje
Mjerna 
jedinica 

Proizvedena 
količina 

Prodata 
količina

Vrijednost 
prodaje 

(u 1.000KM) 

14.12 Vađenje krečnjaka, sirovog gipsa i 
krede 

14.12.10.30.00 Sirovi gips (sadra), anhidrid 0 t 131.936 123.796 2.189,46
14.12.10.50.01 Krečnjak drobljeni za izradu kreča ili cementa 0 t 1.457.798 1.121.193 10.111,34
14.12.10.50.02 Krečnjak, brašno 0 t 267.081 237.557 3.519,10
14.12.20.30.01 Dolomit sirov 0 t 109.693 102.903 987,87
14.12.20.30.02 Dolomit, izrezan za upotrebu u industriji 0 t 43.080 1.181 10,28
14.12.20.30.03 Dolomit brašno 0 t 14.201 10.973 668,26
14.13 Vađenje škriljaca    
14.13.10.00.00 Škriljac, sirovi, grubo otesan ili samo lomljen u 

blokove ili ploče 
0 t 5.735 5.725 286,00

14.2 Vađenje šljunka, pijeska i gline    
14.21 Vađenje šljunka i pijeska    
14.21.11.50.00 Pijesak (kremeni pijesak i industrijski pijesak),

silikatni 
0 t 711.399 745.276 5.668,78

14.21.11.90.00 Građevinski pijesak (osim pijeska koji sadrži 
metale) 

0 t 20.835 18.878 273,88

14.21.12.10.01 Šljunak 0+1 t 1.593.553 1.433.983 8.453,70
  0 t 1.444.415 1.370.002 7.675,44
  1 t 149.138 63.981 778,27
14.21.12.10.02 Obluci, kamena sitnež i flint 0 t 67.193 19.522 263,00
14.21.12.30.01 Dolomit, lomljen ili drobljen koji se koristi kao 

agregat za beton, za nasipanje cesta i za dr. 
upotrebu u građevinarstvu 

0+1 t 1.168.920 1.081.624 9.106,24

  0 t 1.076.030 1.040.086 8.312,87
  1 t 92.890 41.538 793,38
14.21.12.30.02 Ostali kamen, lomljen ili drobljen koji se koristi 

kao agregat za beton, za nasipanje cesta i za dr. 
upotrebu u građevinarstvu 

0 t 1.866.807 1.704.095 16.087,56

14.21.12.50.00 Mramorni granulat; odlomci i prah 0 t 3.007 3.111 404,43
14.21.12.90.00 Kameni granulat i odlomci i prah, osim 

mramornog 
0 t 3.007 0 0,00

14.21.13.30.01 Tucanik za upotrebu u građevinarstvu 0 t 73.624 61.039 592,08
14.21.13.30.02 Ostali makadam od troske, šljake i sl. 

industrijskih otpadaka za upotrebu u 
građevinarstvu 

0 t 98.613 113.259 798,70

14.22 Vađenje gline i kaolina    
14.22.11.40.00 Kaolin 0+1 t 69.643 51.160 440,74
  0 t 42.421 23.938 359,07
  1 t 27.222 27.222 81,67
14.22.11.60.00 Kaolinska glina (kuglična i plastična glina) 0 t 24.992 11.706 193,41
14.22.12.10.00 Bentonit,(natrijev i kalcijev smektit) atalpugit i 

sepiolit (zemlje za bjeljenje i zemlje za 
kiparstvo) 

0 t 24.645 24.645 636,00

14.3 Vađenje  minerala za hemijsku proizvodnju i proizvodnju prirodnih mineralnih đubriva 

14.30 Vađenje  minerala za hemijsku proizvodnju i proizvodnju prirodnih mineralnih đubriva 
14.30.13.13.00 Prirodni barijev sulfat (barit) 0 t 190 206 49,00
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Šifra Naziv proizvoda i djelatnosti 
Vrsta 

proizvodnje
Mjerna 
jedinica 

Proizvedena 
količina 

Prodata 
količina

Vrijednost 
prodaje 

(u 1.000KM) 

14.4 Proizvodnja soli 
14.40 Proizvodnja soli    
14.40.10.00.01 Kamena so za ljudsku prehranu 0 t 80.789 77.007 17.887,00
14.40.10.00.05 So u otopini (mokro vađena) 0 t 335.516 335.516 4.697,00
14.5 Vađenje ostalih ruda i kamena, d.n.    
14.50 Vađenje ostalih ruda i kamena, d.n.    
14.50.23.13.00 Grafit, prirodni 0 t 387.838 341.851 7.790,00
14.50.23.15.01 Kvarcni pijesak za industrijsku upotrebu 0 t 21.345 14.790 214,00
14.50.23.15.02 Kvarcit za industrijsku upotrebu 0 t 7.096 7.096 302,00
     

D                   PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA    

     

DA                PROIZVODNJA PREHRAMBENIH PROIZVODA, PIĆA I DUHANA 
     
15 Proizvodnja prehrambenih proizvoda i pića   

15.1 Proizvodnja, prerada i konzerviranje mesa i proizvoda od mesa 
15.11 Proizvodnja i konzerviranje mesa    
15.11.11.40.00 Govedina i teletina svježa ili hlađena, cijela, 

polovice i četvrtine s kostima 
0 kg 1.337.043 611.605 4.413,80

15.11.11.90.01 Svježa ili hlađena junetina i govedina, u 
dijelovima 

0 kg 1.915.594 1.221.438 8.385,00

15.11.11.90.02 Svježa ili hlađena teletina, u dijelovima 0 kg 378.928 408.550 4.123,48
15.11.12.00.01 Zamrznuta junetina i govedina, u dijelovima 0 kg 118.728 118.626 865,27
15.11.13.30.00 Svježa ili hlađena svinjetina, cijela i polovice  

(uklj. svježe meso pakovano tj. privremeno 
konzervano solju ) 

0 kg 1.356.379 169.364 975,66

15.11.13.50.00 Svinjetina, svježa ili hlađena, butovi, lopatice i 
dijelovi s kostima (uklj. svježe meso 
privremeno konzervano solju) 

0 kg 1.735.699 383.204 2.647,92

15.11.13.90.00 Svinjetina, svježa ili hlađena (uklj. svježe meso 
pakovano sa solju kao privremenim 
konzervansom; isklj. butove, lopatice i njihove 
djelove s kostima) 

0 kg 43.751 19.578 136,99

15.11.15.00.00 Janjetina i ovčetina, svježa ili hlađena, cijela, 
polovice i dijelovi 

0 kg 84.461 84.377 739,63

15.11.16.00.00 Janjetina i ovčetina, zamrznuta, cijela, polovice i 
dijelovi 

0 kg 6.621 6.621 34,00

15.11.19.00.00 Svježi ,hlađeni ili zamrznuti jestivi klaonički 
nusproizvodi 

0 kg 200.138 85.041 269,53

15.11.24.00.00 Sirova koža goveda i kopitara, cijela 0 kom 518.036 544.120 25.326,52
15.11.25.00.00 Sirova koža goveda i kopitara (isklj. cijele) 0 kg 110.419 158.625 666,63
15.11.26.00.00 Sirova ovčija ili janjeća koža 0 kom 55.468 55.112 235,91
15.11.27.00.00 Sirove kozije i jareće kože, neštavljene, svježe ili 

konzervirane 
0 kom 2.985 2.985 9,00

15.11.30.40.00 Svinjska  slanina i salo očišćena od mesa, 
svježa, zamrznuta, soljena i dimljena (isklj. 
topljenu) 

0 kg 4.050 2.700 6,22

15.11.30.60.00 Svinjska mast i ostale svinjske masnoće, toplj. 0 kg 14.852 13.500 19,90
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Šifra Naziv proizvoda i djelatnosti 
Vrsta 

proizvodnje
Mjerna 
jedinica 

Proizvedena 
količina 

Prodata 
količina

Vrijednost 
prodaje 

(u 1.000KM) 

15.12 Proizvodnja i konzerviranje mesa peradi i zečijeg mesa  
15.12.11.13.00 Svježe ili hlađeno meso pilića, cijelo 0 kg 1.930.277 1.926.286 6.002,54
15.12.11.53.00 Svježe ili hlađeno meso  pilića (brojlera), 

sječeno 
0 kg 2.315.380 2.380.764 8.885,89

15.12.11.70.00 Svježe ili hlađene iznutrice i jetra peradi 0 kg 235.599 243.663 677,27
15.12.12.13.00 Zamrznuto pileće meso, cijelo 0 kg 120.000 340.000 931,00
15.12.12.53.00 Zamrznuto meso pilića, sječeno 0 kg 27.553 27.553 96,00
15.13 Proizvodnja proizvoda od mesa i mesa peradi   
15.13.11.10.00 Svinjski butovi, lopatice i dijelovi od njih sa 

kostima, soljeni, u salamuri, sušeni ili dimljeni 
0 kg 253.003 203.694 3.458,35

15.13.11.30.00 Svinjska trbušina (slanina prošarana mesom) i 
dijelovi od nje, soljeni, u salamuri, sušeni ili 
dimljeni 

0 kg 808.684 550.557 4.443,43

15.13.11.50.00 Svinjetina, soljena, u salamuri, sušena ili 
dimljena (uklj. slaninu i dijelove od nje) (isklj. 
šunke, lopatice i njihove dijelove s kostima, 
trbušine i njihove dijelove) 

0 kg 599.536 595.122 4.844,06

15.13.11.70.00 Govedina, junetina i teletina, soljena, u 
salamuri, sušena ili dimljena 

0 kg 441.312 449.252 3.730,01

15.13.11.90.00 Ostalo meso, soljeno, u salamuri, sušeno ili 
dimljeno; jestivo brašno, prah od mesa ili 
iznutrica 

0 kg 84.190 86.733 407,33

15.13.12.13.00 Kobasice i slični proizvodi, od jetre (uklj. 
paštete u crijevu ili u obliku kobasice) 

0 kg 1.261.027 1.288.156 7.240,80

15.13.12.15.01 Kobasice, osim od jetre, trajne 0 kg 1.394.737 1.398.373 13.352,92
15.13.12.15.02 Kobasice, osim od jetre, polutrajne 0 kg 4.746.017 4.717.792 23.821,49
15.13.12.15.03 Kobasice, osim od jetre, obarene 0 kg 13.602.406 13.573.465 56.579,18
15.13.12.15.04 Kobasice, osim od jetre, kuhane 0 kg 581.984 579.936 3.484,00
15.13.12.33.00 Ostalo pureće meso, pripremljeno ili 

konzervirano 
0 kg 108.748 116.568 932,00

15.13.12.35.00 Ostalo meso peradi, pripremljeno ili 
konzervirano 

0 kg 946.803 942.339 4.989,00

15.13.12.53.00 Mesne konzerve i gotova jela od svinjskog 
mesa (s < 40% ali > 20% mesa i jestivih 
mesnih otpadaka i ostataka), (uklj. mješavine, 
isklj. homogenizirana) 

0 kg 129.831 62.544 557,99

15.13.12.59.00 Ostale prerađevine od svinjskog mesa (uklj. 
mješavine masti svih vrsta i porijekla) (isklj. 
gotova jela, kobasice i slične proizvode, paštete, 
homogenizirane proizvode) 

0 kg 5.000 5.000 48,00

15.13.12.60.00 Gotova jela i pripravci od govedine i teletine 0 kg 1.061.004 976.185 5.530,39
15.13.90.00.00 Usluge kuhanja i ostale usluge pripremanja u 

vezi s proizvodnjom mesnih proizvoda 
0 ef. sati 14.308 14.308 26,47

15.2 Prerada i konzerviranje ribe i proizvoda od ribe   
15.20 Prerada i konzerviranje ribe i proizvoda od ribe   
15.20.13.70.00 Sušena riba; soljena ili nesoljena; riba soljena ali 

nesušena; riba u salamuri (isklj.dimljene filete) 
0 kg 1.239 1.135 12,49

15.3 Prerada i konzerviranje voća i povrća    
15.31 Prerada i konzerviranje krompira    
15.31.12.10.00 Sušeni krompir u dijelovima ili ne, rezan ili ne, 

ali ne dalje prerađen 
0 kg 83.629 175.703 439,26
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15.31.12.70.00 Krompir u obliku brašna, krupice ili pahuljica, 
pripremljen ili konzerviran (isklj. zamrznuti, 
osušeni, u ploškama, u sirćetu ili sirćetnoj 
kiselini) 

0 kg 4.000 4.000 36,00

15.31.12.90.00 Ostali pripremljeni ili konzervirani krompir d.n. 
(uklj. čips) (isklj. zamrznuti, osušeni, u sirćetu i 
sirćetnoj kiselini, u obliku brašna, krupice ili 
pahuljica) 

0 kg 2.435.669 2.455.149 19.626,84

15.32 Proizvodnja sokova od voća i povrća    
15.32.10.15.00 Nekoncentrirani voćni sok od naranče, 

nezamrznuti 
0 l 322.568 278.831 522,00

15.32.10.23.00 Nekoncentrirani voćni sok od ananasa 0 l 499 559 1,42
15.32.10.24.00 Sok od paradajza 0 l 87.149 77.009 92,17
15.32.10.26.00 Nekoncentrirani sok od jabuka 0 l 459.644 400.180 590,17
15.32.10.29.00 Nekoncentrirani sokovi od ostalog voća i 

povrća, nefermentirani i bez dodanog alkohola, 
osim naranče, limunike (grape fruit), ananasa, 
grožđa i jabučnog soka 

0 l 6.701.839 6.083.143 9.514,17

15.32.10.30.00 Nekoncentrirane mješavine sokova, od voća i 
povrća 

0 l 3.748.213 3.030.236 6.393,77

15.32.10.40.01 Koncentrirani voćni sok, od južnoga voća 0 l 6.700 6.800 19,17
15.32.10.40.02 Koncentrirani voćni sok, od kontinentalnog 

voća 
0 l 1.706.651 1.457.669 3.761,42

15.32.10.40.04 Voćni sirupi 0 l 3.538.201 3.524.727 6.680,17
15.33 Prerada i konzerviranje voća i povrća, d.n.   
15.33.11.00.01 Grašak, zamrznuti 0 kg 545.000 350.000 350,06
15.33.11.00.02 Mahune, zamrznute 0 kg 125.000 0 0,00
15.33.11.00.06 Ostalo povrće, zamrznuto, osim miješanoga 0 kg 225.000 0 0,00
15.33.13.30.00 Sušeni luk, cijeli, sjeckan, rezan, samljeven ili u 

prahu, ali ne dalje pripremljen 
0 kg 5.174 5.168 29,97

15.33.13.90.00 Sušeno povrće osim krompira, luka, gljiva, 
tartufa i miješano povrće, cijelo, sjeckano, 
mljeveno ili u prahu, ali ne dalje pripremljeno 

0 kg 328.377 117.609 411,63

15.33.14.25.00 Nekoncentrirani pire od paradajza 0 kg 141.795 79.550 153,00
15.33.14.27.00 Koncentrirani pire od paradajza 0 kg 98.731 75.200 158,86
15.33.14.30.02 Ostale gljive i tartufi, pripremljeni i 

konzervirani, (isklj. u sirćetu ili sirćetnoj 
kiselini) 

0 kg 149.350 149.350 1.269,47

15.33.14.62.00 Grašak, pripremljeni, osim u sirćetu ili sirćetnoj 
kiselini, nezamrznuti 

0 kg 457.000 587.000 555,20

15.33.14.64.00 Mahune, pripremljene, osim u sirćetu ili 
sirćetnoj kiselini, nezamrznute 

0 kg 257.000 263.000 216,23

15.33.14.90.01 Ðuveč, nezamrznuti 0+1 kg 1.351.501 859.420 930,52
  0 kg 1.131.501 639.420 797,52
  1 kg 220.000 220.000 133,00
15.33.14.90.02 Ajvar, nezamrznuti 0+1 kg 2.855.661 1.920.774 5.002,74
  0 kg 2.545.661 1.610.774 4.574,74
  1 kg 310.000 310.000 428,00
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15.33.15.00.01 Krastavci, konzervirani, u sirćetu ili sirćetnoj 
kiselini 

0+1 kg 7.905.153 6.594.644 9.854,11

  0 kg 7.755.153 6.444.644 9.730,11
  1 kg 150.000 150.000 124,00
15.33.15.00.02 Paprika, konzervirana, u sirćetu ili sirćetnoj 

kiselini 
0+1 kg 3.550.641 3.363.912 4.822,20

  0 kg 3.516.641 3.329.912 4.798,20
  1 kg 34.000 34.000 24,00
15.33.15.00.03 Cvekla, konzervirana u sirćetu ili sirćetnoj 

kiselini 
0+1 kg 1.021.452 1.042.404 1.348,23

  0 kg 942.452 963.404 1.309,23
  1 kg 79.000 79.000 39,00
15.33.15.00.04 Feferoni, konzervirani u sirćetu ili sirćetnoj 

kiselini 
0 kg 315.745 231.605 512,74

15.33.15.00.05 Miješane salate i ostalo miješano povrće, 
konzervirani u sirćetu ili sirćetnoj kiselini 

0 kg 1.387.265 715.802 1.029,23

15.33.15.00.06 Ostalo povrće, konzervirano u sirćetu ili 
sirćetnoj kiselini 

0 kg 565.000 0 0,00

15.33.21.00.00 Zamrznuto voće, koštunjavo voće, nekuhano ili 
kuhano na pari ili kipućoj vodi 

0+1 kg 1.943.232 1.493.950 2.561,45

  0 kg 1.741.732 1.292.450 2.536,45
  1 kg 201.500 201.500 25,00
15.33.22.90.01 Džemovi, od ostaloga voća 0 kg 479.609 491.045 1.091,91
15.33.22.90.02 Pekmezi, od ostaloga voća 0 kg 49.800 88.837 248,59
15.33.22.90.03 Marmelada, od šipka 0 kg 1.015.637 979.640 2.093,51
15.33.22.90.04 Marmelade, od jedne vrste voća, osim od šipka 0 kg 1.640.834 1.572.580 3.074,10
15.33.22.90.05 Miješane marmelade, od ostaloga voća 0+1 kg 3.181.870 2.698.499 4.160,43
  0 kg 2.755.870 2.272.499 3.932,43
  1 kg 426.000 426.000 228,00
15.33.22.90.06 Slatko i želei od ostalog voća i koštuničavog 

voća 
0 kg 75.000 0 0,00

15.33.23.30.00 Kikiriki, pripremljeni ili konzervirani (uklj. 
maslac od kikirikija) (isklj. u sirćetu ili sirćetnoj 
kiselini, zamrznuti, pire ili paste) 

0 kg 413.908 412.357 1.663,94

15.33.23.90.00 Pripremljeno ili konzervirano koštunjavo voće, 
osim kikirikija; i ostale sjemenke i mješavine 
(isklj.u sirćetu ili sirćetnoj kiselini, zamrznuto, 
pire i paste, konzervirano u šećeru) 

0 kg 125.166 139.379 601,18

15.33.24.00.00 Voće i koštunjavo voće privremeno 
konzervirano; sumpornim dioksidom; u 
salamuri; sumpornoj vodi; ili drugim 
otopinama; neprikladno za trenutnu upotrebu 

0 kg 7.000 7.000 43,00

15.33.25.20.03 Ostalo suho voće (osim šljiva i smokava) i 
njihove mješavine 

0 kg 20.000 16.000 40,54

15.33.25.50.01 Kompoti od jedne ili više vrsta voća 0+1 kg 120.530 261.842 364,34
  0 kg 93.430 234.742 339,34
  1 kg 27.100 27.100 25,00
15.33.25.50.02 Voćna pulpa i kaša 0+1 kg 1.257.400 829.374 750,97
  0 kg 739.000 310.974 604,97
  1 kg 518.400 518.400 146,00
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15.4 Proizvodnja biljnih i životinjskih ulja i masti   
15.41 Proizvodnja sirovih ulja i masti    
15.41.12.10.00 Sirovo sojino ulje i njegove frakcije (isklj. 

hemijski modificirano) 
0 kg 4.891.000 1.689.000 1.948,00

15.41.12.40.00 Sirovo ulje sjemena suncokreta, šafranike i 
njihove frakcije (isklj. hemijski modificirano) 

0 kg 13.726.000 896.000 1.044,00

15.41.12.60.00 Sirovo ulje repice ili gorušice i njegove frakcije 
(isklj. hemijski modificirano) 

0 kg 868.000 675.000 827,00

15.41.31.30.00 Uljane pogače i ostali čvrsti ostaci dobiveni 
ekstrakcijom ulja iz soje 

0 kg 1.103.000 916.560 568,27

15.42 Proizvodnja rafiniranih ulja i masti    
15.42.11.10.00 Rafinirano sojino ulje i njegove frakcije (isklj. 

hemijski modificirano) 
0 kg 5.964.000 5.468.000 7.762,00

15.42.11.40.00 Rafinirano ulje od sjemena suncokreta, 
šafranike i njihove frakcije (isklj. hemijski 
modificirano) 

0 kg 20.253.000 18.118.000 26.742,00

15.42.13.50.00 Biljne masti, ulja i njihove frakcije, djelomično 
ili potpuno hidrogenirani, interesterificirani, 
reesterificirani ili elaidinizirani, ali dalje 
nepripremljeni (uklj. rafinirane) 

0 kg 34 34 6,08

15.43 Proizvodnja margarina i sličnih jestivih masti   
15.43.10.30.00 Margarin i namazi sa smanjenim i malim 

sadržajem mliječne masti (isklj. tekući margarin)
0 kg 239.599 239.603 958,00

15.43.10.50.00 Ostali jestive prerađevine masti i ulja (uklj. 
tekući margarin) 

0 kg 4.074 3.600 14,00

15.5 Proizvodnja mliječnih proizvoda    
15.51 Proizvodnja mlijeka, mliječnih proizvoda i sira   
15.51.11.33.01 Obrano mlijeko (mlijeko i vrhnje sa sadržajem 

≤1% mliječne masti, nekoncentrirano ili 
nezaslađeno  u pakovanju neto sadržaja manje 
≤ 2 l,pasterizirano 

0 kg 4.432 4.426 3,99

15.51.11.33.02 Obrano mlijeko (mlijeko i vrhnje sa sadržajem 
≤1% mliječne masti, nekoncentrirano ili 
nezaslađeno  u pakovanju neto sadržaja manje 
≤ 2 l,sterilizirano 

0 kg 39.700 39.700 35,00

15.51.11.37.01 Obrano mlijeko (mlijeko i vrhnje sa sadržajem 
≤1% mliječne masti, nekoncentrirano ili 
nezaslađeno  u pakovanju neto sadržaja >  2 
l,pasterizirano 

0 kg 1.551.000 1.551.000 860,00

15.51.11.42.01 Mlijeko i vrhnje sa težinskim sadržajem >1% ali 
≤6% mliječne masti, nekoncentrirano ili 
nezaslađeno u pakovanju neto sadržaja  ≤ 2 
l,pasterizirano 

0+1 kg 60.927.110 16.024.319 11.459,13

  0 kg 59.702.110 14.799.319 11.288,13
  1 kg 1.225.000 1.225.000 171,00
15.51.11.42.02 Mlijeko i vrhnje sa težinskim sadržajem >1% ali 

≤6% mliječne masti, nekoncentrirano ili 
nezaslađeno u pakovanju neto sadržaja  ≤ 2 l, 
sterilizirano 

0 kg 79.953.945 80.184.040 70.717,54

15.51.11.42.03 Mlijeko i vrhnje sa težinskim sadržajem >1% ali 
≤6% mliječne masti, nekoncentrirano ili 
nezaslađeno u pakovanju neto sadržaja  ≤ 2 
l,konzervirano na druge načine 

0 kg 33.800 33.900 27,00
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15.51.12.10.00 Mlijeko i vrhnje sa težinskim sadržajem >6% ali 
≤21% mliječne masti, nekoncentrirano ili 
nezaslađeno,za direktnu upotrebu. u pakovanju 
neto sadržaja  ≤ 2 l, 

0 kg 1.273.370 1.272.548 2.580,00

15.51.20.33.00 Obrano mlijeko u prahu (mlijeko i vrhnje u 
čvrstom obliku sa težinskim sadržajem mliječne 
masti≤ 1,5%)za direktnu upotrebu,u pakovanju 
sadrzaja ≤ 2,5 kg 

0 kg 241.000 241.000 1.156,00

15.51.20.63.00 Obrano mlijeko u prahu ili vrhnje (mlijeko i 
vrhnje u čvrstom obliku sa težinskim sadržajem 
mliječne masti >1,5%) za direktnu upotrebu u 
pakovanju sadržaja ≤ 2,5 kg 

0 kg 99.000 99.000 495,00

15.51.30.30.00 Maslac sa sadržajem mliječne masti ≤85% 0 kg 323.805 309.000 1.680,00
15.51.30.50.00 Maslac sa težinskim sadržajem mliječne masti 

>85% i druge masti i ulja dobiveni od mlijeka 
(isklj. mliječni namaz sa sadržajem masti <80%)

0 kg 82.000 75.000 461,42

15.51.30.70.00 Mliječni namazi sa težinskim sadržajem 
mliječne masti <80% 

0 kg 1.400 1.400 12,60

15.51.40.30.00 Nefermentirani ili nesoljeni svježi sir (uklj. od 
surutke i skute) 

0 kg 1.713.647 1.709.336 4.667,56

15.51.40.50.01 Polutvrdi sir 0 kg 453.267 433.164 2.703,50
15.51.40.50.02 Tvrdi sir 0 kg 981.480 993.630 6.335,16
15.51.40.50.04 Ostali netopljeni sir 0 kg 288.878 271.757 1.942,27
15.51.40.70.00 Topljeni sir (isklj. strugani ili u prahu) 0 kg 10.000 10.000 26,70
15.51.52.41.01 Kiselo mlijeko i jogurt, nearomatizirani i bez 

dodatnoga voća, oraha i dr. ili kakaa 
0 kg 20.464.205 20.393.146 23.758,41

15.51.52.41.03 Kiselo vrhnje, nearomatizirano i bez dodanog 
voća, oraha i dr. ili kakaa 

0 kg 8.181.080 8.121.383 18.319,19

15.51.52.45.00 Aromatizirani tekući jogurt ili acidofilno 
mlijeko (kiselo mlijeko, vrhnje, jogurt i ost. 
fermentirani proizvodi, aromatizirani ili s 
dodanim voćem, orašastim plodovima ili 
kakaom) 

0 kg 29.997 29.969 94,34

15.51.52.65.00 Mlaćenica (stepka) 0 kg 293.200 293.012 281,00
15.51.55.40.00 Surutka i modificirana surutka, tekuća u obliku 

pirea, nekoncentrirana ili koncentrirana ili 
zaslađena 

0 kg 1.059.428 1.058.779 273,00

15.51.55.90.00 Proizvodi od prirodnih sastojaka mlijeka, d. n. 0 kg 5.508 5.508 2,20
15.52 Proizvodnja sladoleda i drugih smrznutih smjesa   
15.52.10.00.00 Sladoled i ostali jestivi ledeni proizvodi (uklj. 

šerbet, lizaljke) (isklj. mješavine i sirovine za 
sladoled) 

0 l 2.031.659 1.908.049 5.463,75

15.6 Proizvodnja mlinskih proizvoda, skroba i proizvoda od skroba 

15.61 Proizvodnja mlinskih proizvoda    
15.61.21.00.00 Brašno od pšenice ili suražice 0+1 kg 196.746.050 190.346.198 89.692,91
  0 kg 194.693.412 188.303.560 89.498,15
  1 kg 2.052.638 2.042.638 194,76
15.61.22.00.01 Brašno, kukuruzno 0 kg 351.171 269.349 167,65
15.61.22.00.02 Brašno, raženo 0 kg 238.778 234.918 149,00
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15.61.24.00.00 Mješavine i tijesta za izradu hljeba, kolača, 
peciva, biskvita, dvopeka, vafla, oblatna, 
preprženog hljeba, tost-hljeba i sličnih pečenih 
proizvoda i ostali pekarski proizvodi 

0 kg 138.745 0 0,00

15.61.31.33.00 Prekrupa i krupica od tvrde pšenice 0 kg 592.150 579.150 326,00
15.61.31.35.00 Prekrupa i krupica od obične pšenice i pira 0 kg 4.000 4.000 4,00
15.61.32.30.00 Prekrupa i krupica od zobi, kukuruza, riže, raži, 

ječma i ostalih žitarica (isklj. pšenicu) 
0 kg 2.823.674 3.222.631 1.479,71

15.61.33.33.00 Žitarice; valjane, u granulama, oljuštene, 
perlirane, rezane ili gnječene (isklj. rižu) 

0 kg 67.736 19.750 34,68

15.61.40.30.00 Polubijela ili bijela riža (izbijeljena) (uklj. 
poliranu rižu) 

0 kg 68.000 60.000 52,00

15.61.50.10.00 Kukuruzne mekinje (posije) i prekrupa i ostali 
ostaci od prosijavanja, mljevenja i dr. obrade 
kukuruza 

0 kg 8.453.135 7.710.740 2.405,68

15.61.50.50.01 Pšenične mekinje (posije), kao ostaci od obrade 
pšenice 

0 kg 36.699.366 36.400.031 7.876,08

15.61.50.50.02 Pšenična prekrupa, kao ostatak od obrade 
pšenice 

0 kg 18.478 18.478 2,90

15.61.50.50.03 Stočno brašno, od pšenice 0+1 kg 28.897.802 27.876.717 5.597,28
  0 kg 28.391.965 27.375.880 5.574,01
  1 kg 505.837 500.837 23,28
15.61.50.50.04 Ostali ostaci od prosijavanja, mljevenja i dr. 

obrade pšenice 
0 kg 4.634.558 4.595.058 934,34

15.61.50.90.00 Posije i ostali ostaci od prosijavana, mljevenja i 
druge obrade ostalih žitarica (isklj. kukuruz, 
kukuruzne klice, rižu, pšenicu) 

0 kg 1.425.475 1.390.728 256,78

15.62 Proizvodnja skroba i proizvoda od skroba   
15.62.21.20.00 Hemijski čista fruktoza u čvrstom stanju; 

fruktoza i fruktozni sirup >od 50% suhe 
materije fruktoze, izoglukoze (isklj. s dodanom 
aromom ili materijama za bojenje) 

0+1 kg 38.619.387 38.498.986 14.846,06

  0 kg 15.291.387 15.170.986 9.335,89
  1 kg 23.328.000 23.328.000 5.510,17
15.62.22.13.00 Kukuruzni skrob 0 kg 154.000 167.000 242,00
15.7 Proizvodnja gotove hrane za životinje    
15.71 Proizvodnja gotove hrane za domaće životinje   
15.71.10.10.00 Predsmjese (premiksi) za ishranu životinja 0+1 kg 5.131.817 5.125.317 1.884,54
  0 kg 258.000 252.000 145,00
  1 kg 4.873.817 4.873.317 1.739,54
15.71.10.33.00 Prerađevine za ishranu domaćih životinja (osim 

predsmjesa) za svinje 
0 kg 21.607.154 21.431.372 11.709,84

15.71.10.35.00 Prerađevine za ishranu domaćih životinja (osim 
predsmjesa) za goveda 

0 kg 20.858.806 20.668.390 9.270,47

15.71.10.37.00 Prerađevine za ishranu domaćih životinja (osim 
predsmjesa) za perad 

0 kg 74.271.678 52.516.382 29.642,30

15.71.10.39.00 Prerađevine za ishranu domaćih životinja (osim 
predsmjesa) d.n. 

0 kg 6.567.098 6.561.423 3.131,43
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15.8 Proizvodnja ostalih prehrambenih proizvoda 
15.81 Proizvodnja kruha, peciva, svježe tjestenine i kolača  
15.81.11.00.01 Svježi hljeb, pšenični 0+1 kg 42.133.587 42.123.232 49.030,86
  0 kg 42.064.588 42.054.233 48.925,83
  1 kg 68.999 68.999 105,03
15.81.11.00.02 Svježi hljeb, raženi, uklj. i miješani 0 kg 1.184.530 1.184.260 1.548,87
15.81.11.00.03 Svježi hljeb, kukuruzni 0 kg 131.747 131.747 153,06
15.81.11.00.04 Svježi hljeb, specijalni (obogaćen mineralnim 

solima, vitaminima i drugim dodacima) 
0 kg 1.052.916 1.052.708 1.691,00

15.81.11.00.05 Ostale vrste hljeba 0 kg 1.460.438 1.460.438 2.064,41
15.81.11.00.06 Sve vrste peciva 0 kg 6.018.371 6.017.861 11.254,10
15.81.11.00.07 Krušne mrvice 0 kg 26.070 27.070 32,00
15.81.11.00.08 Ostali pekarski proizvodi, svježi, zamrznuti i 

pečeni 
0 kg 892.846 894.846 2.422,31

15.81.12.00.01 Industrijski kolači 0 kg 1.879.981 1.867.312 8.127,46
15.81.12.00.02 Svježi i pečeni fini pekarski proizvodi 

(proizvodi od lisnatoga tijesta, krofne i dr.) 
0 kg 2.038.045 2.038.045 7.229,16

15.81.12.00.03 Poslastice, dnevni kolači 0 kg 632.792 632.792 3.803,56
15.81.12.00.04 Ostali pekarski proizvodi s dodatkom sladila 0 kg 118.000 118.000 483,20
15.82 Proizvodnja dvopeka i keksa; proizvodnja trajnih peciva i kolača 
15.82.11.50.00 Dvopek, tost-hljeb i slični tost-proizvodi 0 kg 82.790 82.790 193,00
15.82.12.30.00 Medenjaci začinjeni đumbirom i slično 0 kg 87.412 86.648 227,68
15.82.12.53.01 Slatki keksi potpuno ili djelomično čokoladirani 0 kg 913.150 905.970 2.343,22
15.82.12.53.02 Vafel proizvodi potpuno ili djelomično 

čokoladirani 
0 kg 408.148 408.112 1.721,76

15.82.12.53.03 Slatki keksi potpuno ili djelomično preliveni 
preljevom koji sadrži kakao 

0 kg 1.679.316 1.637.924 6.952,53

15.82.12.53.04 Vafel proizvodi potpuno ili djelomično 
preliveni preljevom koji sadrži kakao 

0 kg 3.189.006 3.309.613 10.066,68

15.82.12.55.00 Slatki keksi (uklj. sendvič-kekse; isklj. potpuno 
ili djelomično prevučene ili ispunjene 
čokoladom ili drugim preparatima koji sadrže 
čokoladu) 

0 kg 2.080.163 2.065.013 3.879,00

15.82.12.59.00 Vafli i oblatne (uklj. soljene) (isklj. potpuno ili 
djelomično prevučene ili ispunjene čokoladom 
ili drugim preparatima koji sadrže čokoladu) 

0 kg 568.674 570.195 2.682,39

15.82.13.40.00 Keksi (isklj. potpuno ili djelomično prevučene 
ili ispunjene čokoladom ili drugim preparatima 
koji sadrže kakao, vafle i oblatne) 

0 kg 1.435.000 1.394.000 5.931,21

15.82.13.50.00 Začinjeni ili soljeni ekstrudirani ili ekspandirani 
proizvodi 

0 kg 1.342.218 1.336.709 4.554,02

15.82.13.90.00 Pekarski proizvodi, bez dodatka sladila (uklj. 
tanke palačinke, pite, pizze; isklj. sendviče, 
krisp, vafle, oblatne, dvopek, tost, začinjene ili 
soljene ekstrudirane li ekspandirane proizvode) 

0 kg 849.000 842.000 2.313,00

15.83 Proizvodnja šećera    
15.83.13.30.00 Rafinirani šećer od šećerne trske i šećerne repe 

s dodanim materijama za aromatizaciju i za 
bojenje 

0 kg 726.565 728.304 842,06
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15.84 Proizvodnja kakaa, čokolade i konditorskih proizvoda  
15.84.13.00.00 Kakao prah (isklj. koji sadrži dodani šećer ili 

druga sladila) 
0 kg 2.500 3.500 8,00

15.84.21.37.00 Čokolada, itd., sa sadržajem kakaa, u 
blokovima, tablama i prutićima >2 kg, >18% 
kakao maslaca 

0 kg 800.000 799.000 3.450,00

15.84.21.70.00 Preljevi s okusom čokolade s težinskim 
udjelom 18% ili više kakao maslaca i u 
pakovanjima >2 kg 

0 kg 56.000 0 0,00

15.84.22.35.00 Čokoladni blokovi; table i prutići, s dodacima 
žitarica; voća ili orašastih plodova (isklj. 
punjene, čokoladne kekse) 

0 kg 845.650 830.650 4.633,06

15.84.22.39.00 Čokoladni blokovi; table i prutići (isklj. 
punjene, s dodacima žitarica; voća ili orašastih 
plodova, čokoladne kekse) 

0 kg 26.799 28.033 136,81

15.84.22.55.00 Čokoladni proizvodi (isklj. punjene, čokoladne 
blokove; table ili prutiće, čokoladne kekse, 
čokolade) 

0 kg 1.000 1.000 9,22

15.84.22.60.00 Konditorski proizvoi njihovi nadomjesci 
napravljeni od šećera i nadomjestaka šećera; 
koji sadrže  kakao (uklj. nugat) (isklj. bijelu 
čokoladu) 

0 kg 462.000 444.000 1.642,80

15.84.22.70.00 Čokoladni namazi 0 kg 2.688.957 2.667.778 8.211,44
15.84.22.80.00 Preparati od kakaa za pripremu napitaka 0 kg 540 1.180 19,41
15.84.22.90.00 Ostali prehrambeni proizvodi sa sadržajem 

kakaa (isklj. kakao pastu, maslac, prah, blokove, 
table, prutiće, u tekućem stanju, paste, prah, 
granule, u ostalom rasutom stanju u pakovanju 
>2kg, za pripremu napitaka, čokoladni preljevi) 

0 kg 15.000 15.000 56,25

15.84.23.53.00 Konditorske paste u pakovanjima za direktnu 
upotrebu ≥ 1 kg (uklj. marcipan, fondan, nugat, 
pastu od badema) 

0 kg 8.425 7.025 35,09

15.84.23.63.00 Šećerom prevučeni proizvodi (uklj. ušećerene 
bademe) 

0 kg 220.000 219.000 620,68

15.84.23.65.00 Gumeni bomboni i  voćni žele i voćne paste u 
obliku konditorskih proizvoda (isklj. gumu za 
žvakanje) 

0 kg 72.425 72.943 287,75

15.84.23.73.00 Tvrdi bomboni 0 kg 11.720 11.150 29,00
15.84.23.75.00 Karamele i slični proizvodi 0 kg 1.691 1.696 4,00
15.84.23.90.00 Ostali konditorski proizvodi , d.n. 0 kg 533.520 549.394 1.764,95
15.84.24.00.00 Iscijeđeno, preliveno šećerom ili kristalizirano 

(kandirano) voće, koštuničavo voće, kore od 
voća i drugi dijelovi biljaka (isklj. konzervirano 
šećerom i stavljeno u sirup, sušeno voće) 

0 kg 20.000 25.000 288,00

15.85 Proizvodnja makarona, rezanaca, kuskusa i sličnih proizvoda od brašna 
15.85.11.30.00 Nekuhana tjestenina s jajima (isklj. punjenu i 

drugačije pripremljenu) 
0+1 kg 2.773.063 2.764.153 4.703,47

  0 kg 2.727.063 2.718.823 4.617,88
  1 kg 46.000 45.330 85,60
15.85.11.50.00 Nekuhana tjestenina (isklj.s jajima, punjenu i 

drugačije pripremljenu) 
0 kg 10.839 4.589 7,57
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15.85.12.35.00 Sušena, nesušena i zamrznuta tjestenina i 
proizvodi od tjestenine (uklj. gotova jela) (isklj. 
nekuhanu tjesteninu, punjenu tjesteninu) 

0 kg 224.420 228.971 304,52

15.86 Prerada čaja i kafe    
15.86.11.50.00 Pržena kafa s kofeinom 0+1 kg 2.655.357 2.618.579 22.855,74
  0 kg 2.525.359 2.488.581 21.931,02
  1 kg 129.998 129.998 924,72
15.86.12.10.00 Nadomjesci kafe koji sadrže kafu 0 kg 260 520 9,57
15.86.12.50.00 Ekstrakti, esencije ili koncentrati kafe, u 

tekućem stanju, preparati na bazi ekstrakata, 
esencija ili koncentrata kafe ili na bazi kafe 

0 kg 3.500 3.500 52,07

15.86.13.00.00 Čaj, u pakovanju manjem od uklj. 3 kg 0 kg 210.542 209.508 3.988,31
15.86.14.00.00 Ekstrakti, esencije, koncentrati čaja ili mate-

čaja, pripravci na bazi ekstrakata, esencija ili 
koncentrata ili na bazi čaja ili mate-čaja 

0 kg 1.000 1.000 41,32

15.87 Proizvodnja začina i drugih dodataka hrani   
15.87.12.30.00 Kečap od paradajza i ostali umaci od paradajza 0 kg 1.315.552 1.311.383 2.085,83
15.87.12.70.01 Majoneza dr. emulgirani umaci 0 kg 10.000 10.000 30,90
15.87.12.70.02 Sušena mljevena paprika 0 kg 171.326 168.112 466,52
15.87.12.70.03 Dodaci jelima (vegeta, veda i slično) 0 kg 921.518 914.084 2.829,81
15.87.12.70.04 Mirođije i začini, pripremljeni (biber, vanilija, 

cimet, muškatnjak, anis itd.) 
0 kg 175.323 174.346 1.560,67

15.87.12.70.05 Ostali pripremljeni umaci  i začini (tobasco, 
worchester, marinada, crveni luk, bijeli luk, 
hren, curry itd .) 

0 kg 20.756 20.756 273,09

15.88 Proizvodnja homogenizovanih prehrambenih proizvoda i dijetetske hrane 
15.88.10.70.00 Prehrambreni preparati za dječiju hranu, za 

maloprodaju, osim homogeniziranih složenih 
prehrambrenih preparata 

0 kg 96.000 93.000 1.863,48

15.89 Proizvodnja ostalih prehrambenih proizvoda, d.n.   
15.89.11.00.00 Supe od povrća i mesa, preparati za supe 0 kg 121.201 112.927 1.114,00
15.89.13.70.00 Pripremljeni prašci za dizanje tijesta 0 kg 44.881 54.578 281,31
15.89.14.39.00 Prehrambeni preparati od brašna, krupice, 

škroba, itd. 
0 kg 466.733 475.251 898,84

15.89.14.91.00 Koncentrati bjelančevina i aromatizirani ili 
obojeni šećerni sirupi 

0 kg 1.286.025 1.350.055 2.266,76

15.9 Proizvodnja pića    
15.91 Proizvodnja destiliranih alkoholnih 

pića 
   

15.91.10.20.02 Vinjak (konjak) i slično 0 l alk. 
100% 

352.230 362.716 12.372,05

15.91.10.20.03 Lozovača, komovača 0 l alk. 
100% 

1.702 1.702 22,07

15.91.10.40.00 Rum i tafija (važno: isklj. akcize na alkoholna 
pića) 

0 l alk. 
100% 

12.682 12.050 201,00

15.91.10.50.00 Džin i klekovača (važno: isklj. akcize na 
alkoholna pića) 

0 l alk.
100% 

7.852 8.049 144,00

15.91.10.63.00 Votka s volumnim udjelom alkohola od 
≤45.4% (važno: isklj. akcize na alkoholna pića) 

0 l alk. 
100% 

68.837 68.892 1.167,00
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15.91.10.65.01 Pečeni kom od voća 0 l alk. 
100% 

908.369 230.233 3.563,98

15.91.10.65.02 Rakije od voća (šljivovica i slično) 0 l alk. 
100% 

36.826 49.509 1.071,04

15.91.10.80.00 Žestoka alkoholna pića, likeri i ostala alkoholna 
pića (isklj. žestoka alkoholna pića dobivena 
destilacijom vina, koma ili voća (viski, rum, 
tafija, džin i klekovača, žestoka alkoholna pića 
destilirana iz voća) 

0 l alk. 
100% 

21.922 24.235 596,84

15.93 Proizvodnja vina (grožđe)    
15.93.11.93.00 Pjenušava vina od svježa grožda s volumnim 

udjelom stvarnog alkohola od >8,5% (isklj. 
šampanjac; akcize na alkoholna pića) 

0 l 0 1.158 22,00

15.93.11.95.00 Pjenušava vina od svježa grožđa s volumnim 
udjelom stvarnog alkohola od ≤8,5% (isklj. 
akcize na alkoholna pića) 

0 l 299.266 359.217 733,00

15.93.12.11.00 Bijela vina iz određenih geografskih područja 
(kvalitetna vina proizvedena u posebnim 
regijama) 

0 l 1.380.000 740.675 3.107,00

15.93.12.13.00 Bijela vina (ostala), koja nisu kvalitetna vina 
proizvedena u posebnim regijama 

0 l 968.000 2.536.100 2.182,00

15.93.12.17.00 Kvalitetna vina i mošt spriječene ili zaustavljene 
fermentacije dodavanjem alkohola, kvalitetna 
vina proizvedena u posebnim regijama 
alkoholne jačine ≤15%, isklj. bijela vina i 
pjenušava vina 

0 l 33.922 308.122 1.120,95

15.93.12.19.00 Vina i mošt spriječene ili zaustavljene 
fermentacije dodavanjem alkohola, alkoholne 
jačine ≤15% (isklj. bijela vina i pjenušava vina, 
kvalitetna vina proizvedena u posebnim 
regijama) 

0 l 13.800 13.600 114,06

15.96 Proizvodnja piva    
15.96.10.00.00 Pivo od slada (isklj. bezalkoholno pivo, pivo s 

volumnim udjelom alkohola ≤0,5%, akcize na 
alkoholna pića) 

0 l 100.399.222 100.090.100 109.605,23

15.98 Proizvodnja mineralne vode i osvježavajućih pića   
15.98.11.30.00 Mineralne vode i gazirane vode, nezaslađene 0 l 93.767.760 92.707.206 37.777,87
15.98.11.50.00 Nezaslađene i nearomatizirane vode, led i snijeg 

(isklj. mineralne i gazirane vode) 
0 l 3.079.634 3.061.512 558,00

15.98.12.30.00 Vode s dodanim šećerom ili drugim sladilima ili 
aromatizirane, kao npr. bezalkoholna 
osvježavajuća pića (uklj. mineralne i gazirane) 

0 l 114.937.578 112.815.373 109.921,44

15.98.12.50.02 Ostala bezalkoholna pića bez sadržaja mliječne 
masnoće 

0 l 10.618.788 10.818.607 9.557,12
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16 Proizvodnja duhanskih proizvoda 
16.0 Proizvodnja duhanskih proizvoda    
16.00 Proizvodnja duhanskih proizvoda    
16.00.11.50.00 Cigarete koji sadrže duhan ili mješavine duhana 

i njegovih nadomjestaka (isklj. akcize na 
duhanske proizvode) 

0+1 mil. 
kom 

5.098 5.112 102.738,41

  0 mil. 
kom 

4.968 4.982 102.387,41

  1 mil. 
kom 

130 130 351,00

16.00.12.90.00 Duhanske prerađevine, ekstrakti i esencije, 
ostali homogenizirani ili rekonstruirani duhan, 
d. n. 

0+1 kg 1.909.300 2.470.423 9.599,41

  0 kg 1.521.300 2.082.423 9.419,41
  1 kg 388.000 388.000 180,00
   

DB                PROIZVODNJA TEKSTILA I TEKSTILNIH PROIZVODA 
     
17 Proizvodnja tekstila    
17.1 Priprema i predenje tekstilnih vlakana    
17.10.42.50.00 Pređa od češljane vune ili finih životinjskih 

dlaka, nepakovana za maloprodaju 
1 kg 389.000 389.000 793,00

17.10.43.32.00 Pređa od nečešljanog pamuka, nepakovana za 
maloprodaju, za tkanine (isklj. za ćilime i 
prekrivače za pod) 

0+1 kg 1.235.608 1.238.279 4.574,02

  0 kg 257.136 257.136 1.140,02
  1 kg 978.472 981.143 3.434,00
17.10.43.55.00 Pređa od češljanog pamuka, nepakovana za 

maloprodaju, za ostale namjene (uklj. za ćilime i 
prekrivače za pod) 

1 kg 11.000 11.000 11,00

17.10.53.50.00 Pređa s <85% težinskog udjela sintetičkih 
rezanih vlakana pomiješana s češljanom vunom 
ili finom životinjskom dlakom, nepakovana za 
maloprodaju 

0 kg 19.000 19.000 133,00

17.2 Proizvodnja tkanina    
17.20.20.19.00 Pamučne tkanine, ne od prediva različite boje, 

težine ≤200 g/m², za tehničku i industrijsku 
upotrebu (isklj. gazu, medicinsku gazu) 

0 m2 233.213 233.213 1.061,16

17.20.20.20.00 Pamučne tkanine, težine ≤100 g/m², za 
medicinsku gazu, zavoje i obloge 

0 m2 5.676.000 5.676.000 2.497,00

17.3 Dovršavanje tkanina    
17.30 Dovršavanje tkanina    
17.30.10.23.00 Bojenje pamučne prede (isklj. konac za šivanje) 1 kg 30.000 20.000 43,00
17.4 Proizvodnja gotovih tekstilnih proizvoda, osim odjeće  
17.40 Proizvodnja gotovih tekstilnih proizvoda, osim odjeće  
17.40.11.30.00 Pokrivači i prostirke od vune ili fine životinjske 

dlake (isklj. električne) 
0 kom 8.591 7.290 170,00
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17.40.12.53.00 Posteljno rublje od pamuka (isklj. pleteno ili 
kukičano) 

0+1 kg 184.317 186.112 1.724,51

  0 kg 26.231 28.026 447,17
  1 kg 158.086 158.086 1.277,34
17.40.12.59.00 Posteljno rublje od ostalih tkanina (isklj. od 

pamuka, od lana ili ramije) 
0+1 kg 125.053 124.978 516,63

  0 kg 4.053 3.978 114,63
  1 kg 121.000 121.000 401,99
17.40.13.53.00 Stolno rublje od pamuka (isklj. pleteno ili 

kukičano) 
0 kg 7.484 7.541 158,00

17.40.13.59.00 Stolno rublje od tkanih sintetičkh ili umjetnih 
vlakana i od ostalih tkanih ili netkanih tkanina 
(isklj. od pamuka, od lana) 

0+1 kg 5.419 5.419 236,00

  0 kg 1.304 1.304 9,00
  1 kg 4.115 4.115 227,00
17.40.14.30.00 Toaletno i kuhinjsko rublje, od frotira ili od 

sličnih plišanih tkanina od pamuka 
0 kg 2.985 3.957 66,72

17.40.14.50.00 Toaletno i kuhinjsko rublje, od tkanina (isklj. 
od frotira ili od sličnih plišanih tkanina od 
pamuka) 

0 kg 6.820 6.820 115,00

17.40.15.50.00 Zavjese i draperije, zastori i krevetne zavjese, 
od tkanih materijala 

0 m2 936 936 58,55

17.40.15.70.00 Zavjese i draperije, zastori i krevetne zavjese, 
od netkanih materijala 

0 m2 698 698 17,00

17.40.16.53.00 Prekrivači za krevete (isklj. blazine) 0 kom 2.449 2.444 82,61
17.40.16.59.01 Auto presvlake 1 m2 11.485.890 11.964.722 43.431,00
17.40.16.59.02 Ostali tekstilni proizvodi za dekoraciju 1 m2 1.238.988 1.238.988 17.904,87
17.40.22.10.00 Cerade, tende, rolete (isklj.šatorske tende) 0 kg 49.975 49.975 1.260,16
17.40.24.99.00 Oprema za krevete, punjena ostalim 

materijalima (uklj. pokrivače i blazine, jastuke) 
(osim madraca i vreća za spavanje) 

0 kom 35.997 35.919 370,18

17.40.25.53.00 Krpe za pod, posuđe, prašinu i slične tkanine za 
čišćenje, netkane 

0 kg 25.000 25.000 270,44

17.5 Proizvodnja ostalih tekstilnih proizvoda    
17.51 Proizvodnja tepiha i prekrivača za pod    
17.51.12.00.00 Tkani ćilimi i ostali tkani tekstilni prostirači za 

pod (isklj. tafting ili čupave) 
0 m2 31.398 32.595 1.250,16

17.52 Proizvodnja užadi, konopca, pletenica i mreža   
17.52.11.35.00 Uzice od sisala, finoće ≤100,000 dtex (10g/m) 

(isklj. upletene uzice) 
0 kg 6.463 6.463 150,81

17.53 Proizvodnja netkanog tekstila i proizvoda od netkanog tekstila, osim odjeće 
17.53.10.20.00 Netkani tekstil, težine >25 g/m² i ≤70 g/m² 

(uklj. proizvode od netkanog tekstila) (isklj. 
odjeću, presvučeni i prekriveni) 

0 kg 3.503 3.503 113,00

17.54 Proizvodnja ostalih tekstilnih proizvoda, d.n.   
17.54.11.30.00 Uske tkanine, osim naljepnica, značaka i ostalih 

sličnih proizvoda 
0 kg 37.453 37.404 398,77

17.54.11.70.00 Pletenice u metraži; kićanke i ukrasne trake, 
ukrasna pozamanterija (isklj. pletene ili 
kukičane) 

0 kg 500 498 28,23
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17.54.13.50.00 Pamučni vez u metraži, u trakama ili motivima 0+1 m2 379.930 379.930 1.851,96
  0 m2 19 19 0,96
  1 m2 379.911 379.911 1.851,00
17.54.13.70.00 Vez od tekstila u metraži, u trakama ili 

motivima (isklj. bez vidljive podloge, pamuk) 
0 m2 388 972 117,82

17.7 Proizvodnja pletenih i kukičanih proizvoda   

17.71 Proizvodnja pletenih i kukičanih čarapa    
17.71.10.33.00 Hulahup-čarape , od pletenih ili kukičanih 

sintetičkih vlakana, finoće vlakna <67 (decitex )
0 kom 536.336 809.416 954,72

17.71.10.35.00 Hulahup-čarape, od pletenih ili kukičanih 
sintetičkih vlakana, finoće vlakna ≥67 (decitex )

0 kom 354.130 381.327 777,73

17.71.10.90.01 Muške sokne i sl. čarape, pletene ili kukičane, 
d.n., od prirodnih vlakana 

0 pari 2.488.907 2.359.438 5.178,98

17.71.10.90.02 Muške sokne i sl. čarape, pletene ili kukičane, 
d.n., od sintetičkih vlakana 

0 pari 0 4.350 1,74

17.71.10.90.05 Dječije sokne i sl. čarape, pletene ili kukičane, 
d.n., od prirodnih vlakana 

0 pari 778.002 1.050.771 1.177,19

17.71.10.90.06 Dječije sokne i sl. čarape, pletene ili kukičane, 
d.n., od sintetičkih vlakana 

0 pari 0 5.593 1,68

17.72 Proizvodnja pletenih i kukičanih pulovera, jakni i sličnih proizvoda 
17.72.10.32.00 Ženski ili djevojački džemperi, puloveri, veste i 

prsluci, od vune ili fine životinjske dlake (isklj. 
one koji sadrže ≥50% vune i teže ≥600g) 

1 kom 6.278 4.458 14,00

17.72.10.33.00 Džemperi i puloveri, kojii sadrže ≥50% vune i 
teže ≥600g 

0+1 kom 192.000 187.000 612,00

  0 kom 5.000 0 0,00
  1 kom 187.000 187.000 612,00
17.72.10.53.00 Laka fino pletena odjeća, polo-džemperi, 

dolčevite i puloveri, od pamuka 
1 kom 65.761 64.183 137,00

17.72.10.55.00 Laka fino pletena odjeća, polo-džemperi, 
dolčevite i puloveri, od sintetičkih ili umjetnih 
vlakana 

1 kom 6.338 6.338 13,00

17.72.10.61.00 Muški ili dječački džemperi, puloveri, veste i 
prsluci, od pamuka (isklj. laku fino pletenu 
odjeću, polo-džempere, dolčevite i pulovere) 

1 kom 1.755 1.755 9,00

   
18 Proizvodnja odjevnih predmeta; dorada i bojenje krzna  
18.1 Proizvodnja kožne odjeće    
18.10 Proizvodnja kožne odjeće    
18.10.10.00.03 Jakne i sakoi, od kože 0+1 kom 14.254 14.650 1.638,00
  0 kom 6.668 7.014 1.153,00
  1 kom 7.586 7.636 485,00
18.10.10.00.04 Hlače i suknje, od kože 0 kom 401 674 55,00
18.10.10.00.05 Ostali odjevni proizvodi, od kože 1 kom 19.015 19.015 899,00
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18.2 Proizvodnja ostalih odjevnih predmeta i galanterije 
18.21 Proizvodnja radne odjeće    
18.21.11.20.01 Muški ili dječački kompleti, od pamuka, za 

industrijsku ili profesionalnu upotrebu 
0+1 kom 204.158 211.893 4.081,19

  0 kom 24.447 32.182 1.870,30
  1 kom 179.711 179.711 2.210,89
18.21.11.20.02 Muški ili dječački kompleti, od sintetičkih ili 

umjetnih vlakana, za industrijsku ili 
profesionalnu upotrebu 

0+1 kom 39.311 39.412 498,47

  0 kom 2.311 2.412 128,47
  1 kom 37.000 37.000 370,00
18.21.11.30.01 Muške ili dječačke jakne i sakoi, od pamuka, za 

industrijsku ili profesionalnu upotrebu 
0+1 kom 193.313 193.226 1.575,24

  0 kom 79.140 79.053 707,60
  1 kom 114.173 114.173 867,64
18.21.11.30.02 Muške ili dječačke jakne i sakoi, od sintetičkih 

ili umjetnih vlakana, za industrijsku ili 
profesionalnu upotrebu 

0 kom 2.315 2.315 90,51

18.21.12.40.01 Muške ili dječačke hlače i jahaće hlače, od 
pamuka, za industrijsku ili profesionalnu 
upotrebu 

0+1 kom 327.939 327.868 1.937,03

  0 kom 122.221 122.150 633,86
  1 kom 205.718 205.718 1.303,18
18.21.12.40.02 Muške ili dječačke hlače i jahaće hlače, 

sintetičkih ili umjetnih vlakana za industrijsku ili 
profesionalnu upotrebu 

0 kom 10.469 10.554 471,59

18.21.12.50.01 Muške ili dječačke hlače s naramenicama, od 
pamuka, za industrijsku ili profesionalnu 
upotrebu 

1 kom 14.000 14.000 164,00

18.21.12.50.02 Muške ili dječačke hlače s naramenicama, 
sintetičkih ili umjetnih vlakana za industrijsku ili 
profesionalnu upotrebu 

0 kom 297 297 7,54

18.21.21.20.01 Ženski ili djevojački kompleti, od pamuka, za 
industrijsku ili profesionalnu upotrebu 

0 kom 4.099 4.099 315,90

18.21.21.20.02 Ženski ili djevojački kompleti, od sintetičkih ili 
umjetnih vlakana, za industrijsku ili 
profesionalnu upotrebu 

0 kom 216 216 8,50

18.21.21.30.01 Ženske ili djevojačke jakne i sakoi, od pamuka, 
za industrijsku ili profesionalnu upotrebu 

1 kom 2.000 2.000 10,00

18.21.21.30.02 Ženske ili djevojačke jakne i sakoi, od 
sintetičkih ili umjetnih vlakana, za industrijsku 
ili profesionalnu upotrebu 

0 kom 1.740 1.740 53,02

18.21.22.40.01 Ženske ili djevojačke hlače i jahaće hlače, od 
pamuka, za industrijsku ili profesionalnu 
upotrebu 

0 kom 208 208 5,22

18.21.22.40.02 Ženske ili djevojačke hlače i jahaće hlače, od 
sintetičkih ili umjetnih vlakana, za industrijsku 
ili profesionalnu upotrebu 

0 kom 216 216 5,42

18.21.22.50.01 Ženske ili djevojačke hlače s naramenicama, od 
pamuka, za industrijsku ili profesionalnu 
upotrebu 

1 kom 1.000 1.000 2,00
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18.21.30.13.01 Muška ili dječačka ostala odjeća, od pamuka  za 
industrijsku ili profesionalnu upotrebu 

0+1 kom 135.968 135.702 1.262,45

  0 kom 73.394 73.128 851,45
  1 kom 62.574 62.574 411,00
18.21.30.13.02 Muška ili dječačka ostala odjeća, od sintetičkih 

ili umjetnih vlakana, za industrijsku ili 
profesionalnu upotrebu 

0+1 kom 72.933 72.757 513,38

  0 kom 9.643 9.467 195,82
  1 kom 63.290 63.290 317,55
18.21.30.23.01 Ženska ili djevojačka ostala odjeća, od pamuka , 

za industrijsku ili profesionalnu upotrebu 
0+1 kom 29.781 29.781 206,94

  0 kom 3.763 3.763 61,94
  1 kom 26.018 26.018 145,00
18.21.30.23.02 Ženska ili djevojačka ostala odjeća, od 

sintetičkih ili umjetnih vlakana, za industrijsku 
ili profesionalnu upotrebu 

0 kom 1.082 1.386 27,93

18.22 Proizvodnja ostale odjeće    
18.22.11.10.00 Muški ili dječački kaputi, ogrtači, kabanice, 

pelerine i slični proizvodi, od pletenih ili 
kukičanih tkanina (isklj. jakne i sakoe, vjetrovke 
s kapuljačom i ostale vjetrovke) 

1 kom 43.797 43.797 588,50

18.22.12.30.00 Muške ili dječačke jakne i sakoi, od pletenih ili 
kukičanih tkanina 

1 kom 46.498 46.498 1.052,00

18.22.12.60.00 Muška ili dječačka odijela i kompleti, od 
pletenih ili kukičanih tkanina 

1 kom 31.200 32.200 825,00

18.22.12.70.00 Muške ili dječačke hlače, jahaće hlače, kratke 
hlače i hlače s naramenicama, od pletenih ili 
kukičanih materijala 

1 kom 3.000 3.000 12,00

18.22.14.30.00 Ženske ili djevojačke jakne i sakoi, od pletenih 
ili kukičanih tkanina 

1 kom 11.869 11.869 113,00

18.22.14.80.00 Ženske ili djevojačke suknje i suknje-hlače, od 
pletenih ili kukičanih tkanina 

1 kom 4.201 4.201 28,00

18.22.14.90.00 Ženske ili djevojačke hlače, jahaće hlače, kratke 
hlače i hlače s naramenicama, od pletenih ili 
kukičanih materijala 

0+1 kom 1.471.364 1.469.705 8.107,30

  0 kom 2.668 1.009 33,00
  1 kom 1.468.696 1.468.696 8.074,30
18.22.21.20.01 Muški ili dječački kaputi, ogrtači, pelerine i 

slično, od vune ili fine životinjske dlake 
1 kom 24.252 24.252 298,83

18.22.21.20.02 Muški i dječački kaputi, ogrtači, pelerine i sl., od 
ostalih tekstilnih materijala 

0+1 kom 135.636 135.235 3.761,78

  0 kom 3.636 4.235 626,78
  1 kom 132.000 131.000 3.135,00
18.22.21.30.00 Muške ili dječačke vjetrovke s kapuljačom 

(anorak), skijaške jakne, vjetrovke i slični 
proizvodi 

0+1 kom 78.400 77.400 2.008,00

  0 kom 6.000 7.000 665,00
  1 kom 72.400 70.400 1.343,00
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18.22.22.10.01 Muška ili dječačka odijela, od vune ili fine 
životinjske dlake (isklj. pletena ili kukičana) 

0 kom 2.662 2.053 614,00

18.22.22.10.02 Muška ili dječačka odijela, od ostalih tkanina 
(isklj. vunu ili finu životinjsku dlaku, pletena ili 
kukičana) 

0+1 kom 117.567 125.567 4.495,34

  0 kom 10.000 11.000 1.674,00
  1 kom 107.567 114.567 2.821,34
18.22.23.00.01 Muške ili dječačke jakne i sakoi, od vune i fine 

životinjske dlake (isklj. pletene ili kukičane, te 
za industrijsku ili profesionalnu upotrebu) 

0 kom 2.329 746 74,00

18.22.23.00.02 Muške ili dječačke jakne i sakoi, od ostalih 
tkanina (isklj. vunu ili finu životinjsku dlaku, 
pletene ili kukičane, te za industrijsku ili 
profesionalnu upotrebu) 

0+1 kom 500.332 511.692 11.105,38

  0 kom 5.340 5.553 480,31
  1 kom 494.992 506.139 10.625,08
18.22.24.42.00 Muške ili dječačke hlače i jahaće hlače, od 

denima i rebraste pamučne tkanine (isklj. za 
industrijsku ili profesionalnu upotrebu) 

1 kom 27.978 27.978 217,96

18.22.24.44.00 Muške ili dječačke hlače, jahaće hlače i kratke 
hlače, od vune ili fine životinjske dlake (isklj. 
pletene ili kukičane, te za industrijsku ili 
profesionalnu upotrebu) 

1 kom 1.832 1.832 5,00

18.22.24.45.00 Muške ili dječačke hlače i jahaće hlače, od 
sintetičkih ili umjetnih vlakana (isklj. pletene ili 
kukičane, te za industrijsku ili profesionalnu 
upotrebu) 

1 kom 89.773 89.773 232,56

18.22.24.48.00 Muške ili dječačke hlače i jahaće hlače, od 
pamuka (isklj. rebrastu pamučnu tkaninu, 
denim, pletene ili kukičane, te za industrijsku ili 
profesionalnu upotrebu) 

1 kom 31.698 31.698 214,11

18.22.24.49.00 Muške ili dječačke hlače, jahaće hlače, kratke 
hlače i hlače s naramenicama, od ostalih 
materijala (isklj. od vune, od pamuka i 
sintetičkih ili umjetnih vlakana, te pletene ili 
kukičane) 

0+1 kom 221.987 234.762 2.334,79

  0 kom 25.391 30.166 855,79
  1 kom 196.596 204.596 1.479,00
18.22.24.60.00 Muške ili dječačke kratke hlače, od pamuka i 

sintetičkih ili umjetnih vlakana(isklj. pletene ili 
kukičane) 

1 kom 50.680 50.680 202,62

18.22.31.10.00 Ženske ili djevojačke kišne kabanice 1 kom 5.931 5.931 88,97
18.22.31.20.01 Ženski ili djevojački kaputi, ogrtači i slično, od 

vune ili fine životinjske dlake 
0 kom 2.574 1.546 392,00

18.22.31.20.02 Ženski ili djevojački kaputi, ogrtači i slično, od 
ostalih tekstilnih materijala 

0+1 kom 59.306 57.413 1.676,27

  0 kom 7.171 5.091 791,62
  1 kom 52.135 52.322 884,65
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18.22.32.10.01 Ženska ili djevojačka odjela,(kombinacija jakni i 
hlača), od vune ili fine životinjske dlake (isklj. 
pletene ili kukičane) 

0+1 kom 3.361 9.038 815,43

  0 kom 2.534 8.211 803,43
  1 kom 827 827 12,00
18.22.32.10.02 Ženska ili djevojačka odjela, (kombinacija jakni 

i hlača), od ostalih tkanina (isklj. vunu ili finu 
životinjsku dlaku, te pletene ili kukičane) 

0+1 kom 9.715 8.880 620,13

  0 kom 7.364 6.529 579,36
  1 kom 2.351 2.351 40,77
18.22.32.20.02 Ženski ili djevojački kompleti, od ostalih 

tkanina (isklj. vunu ili finu životinjsku dlaku, 
pletene ili kukičane, te za industrijsku ili 
profesionalnu upotrebu) 

0 kom 680 752 90,30

18.22.33.30.01 Ženske ili djevojačke jakne i sakoi, od vune ili 
fine životinjske dlake (isklj. pletene ili kukičane, 
te za industrijsku ili profesionalnu upotrebu) 

0+1 kom 6.428 6.239 148,24

  0 kom 1.772 1.758 118,24
  1 kom 4.656 4.481 30,00
18.22.33.30.02 Ženske ili djevojačke jakne i sakoi, od ostalih 

tkanina (isklj. vunu ili finu životinjsku dlaku, 
pletene ili kukičane, te za industrijsku ili 
profesionalnu upotrebu) 

0+1 kom 237.891 237.664 5.147,44

  0 kom 7.424 7.312 586,49
  1 kom 230.467 230.352 4.560,95
18.22.34.70.03 Ženske ili djevojačke haljine, od pamuka (isklj. 

pletene ili kukičane) 
0+1 kom 5.785 5.796 66,08

  0 kom 377 488 31,60
  1 kom 5.408 5.308 34,48
18.22.34.70.04 Ženske ili djevojačke haljine, od ostalih tkanina 

(isklj. pamuk, vunu ili finu životinjsku dlaku, 
svilu, te pletene ili kukičane) 

0+1 kom 7.409 7.104 134,27

  0 kom 2.123 1.818 98,24
  1 kom 5.286 5.286 36,03
18.22.34.80.01 Ženske ili djevojačke suknje i suknje-hlače, od 

vune ili fine životinjske dlake (isklj. pletene ili 
kukičane) 

0+1 kom 10.421 9.645 192,02

  0 kom 5.012 4.276 144,08
  1 kom 5.409 5.369 47,94
18.22.34.80.03 Ženske ili djevojačke suknje i suknje-hlače, od 

pamuka (isklj. pletene ili kukičane) 
1 kom 2.520 2.590 16,18

18.22.34.80.04 Ženske ili djevojačke suknje i suknje-hlače, od 
ostalih tkanina (isklj. pamuk, vunu ili finu 
životinjsku dlaku, sintetička ili umjetna vlakna, 
te pletene ili kukičane) 

0+1 kom 118.411 117.731 770,35

  0 kom 9.385 8.705 204,40
  1 kom 109.026 109.026 565,95
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18.22.35.42.00 Ženske ili djevojačke hlače i jahaće hlače, od 
denima i rebraste pamučne tkanine (isklj. za 
industrijsku ili profesionalnu upotrebu) 

0+1 kom 37.475 37.696 255,18

  0 kom 2.704 2.925 81,90
  1 kom 34.771 34.771 173,28
18.22.35.46.00 Ženske ili djevojačke hlače i jahaće hlače, od 

sintetičkih vlakana (isklj. kukičane ili pletene, te 
za industrijsku ili profesionalnu upotrebu) 

0+1 kom 41.201 36.396 185,83

  0 kom 2.002 2.597 72,39
  1 kom 39.199 33.799 113,45
18.22.35.48.00 Ženske ili djevojačke hlače i jahaće hlače, od  

pamuka (isklj. rebrastu pamučnu tkaninu, 
denim, kukičane ili pletene, te za industrijsku ili 
profesionalnu upotrebu) 

0+1 kom 188.279 182.388 1.278,88

  0 kom 7.147 5.153 154,30
  1 kom 181.132 177.235 1.124,58
18.22.35.61.00 Ženske ili djevojačke kratke hlače, od pamuka 

(isklj. pletene ili kukičane) 
0 kom 0 37 0,28

18.22.35.63.00 Ženske ili djevojačke hlače s naramenicama, od 
ostalih tkanina (isklj. pamuk, pletene ili 
kukičane, te za industrijsku ili profesionalnu 
upotrebu i) i ženske i djevojačke kratke hlače 
od vune i fine životinjske dlake (isklj. pletene ili 
kukičane) 

1 kom 1.525 1.525 5,00

18.22.35.65.00 Ženske ili djevojačke kratke hlače, od 
sintetičkih ili umjetnih vlakana (isklj. pletene ili 
kukičane) 

1 kom 41.320 41.320 243,12

18.22.35.69.00 Ženske ili djevojačke hlače, jahaće hlače i hlače 
s naramenicama, od ostalih tkanina (isklj. 
pamuk, vunu ili finu životinjsku dlaku, 
sintetička ili umjetna vlakna, te pletene ili 
kukičane) 

0+1 kom 48.272 53.126 938,21

  0 kom 17.518 22.372 749,28
  1 kom 30.754 30.754 188,93
18.23 Proizvodnja rublja    
18.23.12.20.00 Muške i dječačke slip gaće i ostale gaće pletene 

ili kukičane( uključujući i bokserice) 
1 kom 94.900 97.900 68,91

18.23.12.30.00 Muške i dječačke košulje za spavanje i pidžame 
pletene ili kukičane 

0 kom 777 697 14,19

18.23.13.10.00 Ženske i djevojačke bluze, košulje i košulje 
bluze, pletene ili kukičane 

1 kom 3.000 3.000 14,00

18.23.14.20.00 Ženske i djevojačke slip gaćice i ostale 
gaćice,pletene ili kukičane (uključujući 
bokserice) 

0+1 kom 3.162.907 3.156.331 1.694,70

  0 kom 1.046.604 1.037.528 635,21
  1 kom 2.116.303 2.118.803 1.059,49
18.23.21.00.01 Muške ili dječačke košulje, od pamuka (isklj. 

pletene ili kukičane) 
0+1 kom 129.388 127.526 645,23

  0 kom 6.742 5.644 91,00
  1 kom 122.646 121.882 554,23
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18.23.21.00.02 Muške ili dječačke košulje, od ostalih tkanina 
(isklj. pamuk, pletene ili kukičane) 

0+1 kom 3.322 3.072 31,38

  0 kom 1.105 855 21,38
  1 kom 2.217 2.217 10,00
18.23.22.20.01 Muške ili dječačke gaće i slip-gaće, od pamuka 

(uklj. gaće s kratkim nogavicama) (isklj. pletene 
ili kukičane) 

0+1 kom 2.457.821 2.419.635 2.670,72

  0 kom 1.151.036 1.112.824 1.595,51
  1 kom 1.306.785 1.306.811 1.075,21
18.23.22.20.02 Muške ili dječačke gaće i slip-gaće, od ostalih 

tkanina (uklj. gaće s kratkim nogavicama) (isklj. 
pamuk, te pletene ili kukičane) 

0+1 kom 205.000 205.000 403,00

  0 kom 38.000 38.000 76,00
  1 kom 167.000 167.000 327,00
18.23.22.30.01 Muške ili dječačke košulje za spavanje i 

pidžame, od pamuka (isklj. pletene ili kukičane) 
0 kom 2.582 1.745 14,07

18.23.22.40.01 Muške ili dječačke potkošulje, ogrtači za 
kupanje, kućni ogrtači i slični proizvodi, od 
pamuka (isklj. pletene ili kukičane) 

0+1 kom 3.603.419 3.562.246 3.874,84

  0 kom 2.467.941 2.425.718 2.951,67
  1 kom 1.135.478 1.136.528 923,17
18.23.22.40.02 Muške ili dječačke potkošulje, ogrtači za 

kupanje, kućni ogrtači i slični proizvodi, od 
ostalih tkanina (isklj. pamuk, te pletene ili 
kukičane) 

1 kom 122.190 114.679 185,00

18.23.23.00.01 Ženske ili djevojačke bluze, košulje i košulje-
bluze, od svile ili otpadaka od svile (isklj. 
pletene ili kukičane) 

0+1 kom 2.459 2.390 37,00

  0 kom 509 440 22,00
  1 kom 1.950 1.950 15,00
18.23.23.00.02 Ženske ili djevojačke bluze, košulje i košulje-

bluze, od pamuka (isklj. pletene ili kukičane) 
0+1 kom 60.001 64.704 559,45

  0 kom 9.594 9.597 268,00
  1 kom 50.407 55.107 291,45
18.23.23.00.03 Ženske ili djevojačke bluze, košulje i košulje-

bluze, od ostalih tkanina (isklj. pamuk, svilu ili 
otpatke od svile, te pletene ili kukičane) 

0+1 kom 55.560 54.809 551,71

  0 kom 14.492 13.741 334,98
  1 kom 41.068 41.068 216,73
18.23.24.30.01 Ženske ili djevojačke spavaćice i pidžame, od 

pamuka (isklj. pletene ili kukičane) 
0+1 kom 34.131 29.871 73,71

  0 kom 27.738 23.440 55,71
  1 kom 6.393 6.431 18,00
18.23.24.60.00 Ženski ili djevojački negližei, ogrtači za kupanje  

kućni ogrtači i slični proizvodi,od pamuka (isklj. 
pletene ili kukičane) 

0+1 kom 7.490.009 7.196.100 7.578,93

  0 kom 5.746.136 5.455.612 6.255,53
  1 kom 1.743.873 1.740.488 1.323,39
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18.23.24.80.00 Ženski ili djevojački negližei, ogrtači za 
kupanje, kućni ogrtači, potkošulje, gaće i slip-
gaće (uklj. bokserice), od umjetnih ili sintetičkih 
vlakana a (isklj. pletene ili kukičane) 

0+1 kom 1.932.634 1.932.638 1.246,01

  0 kom 35.000 35.004 107,01
  1 kom 1.897.634 1.897.634 1.139,00
18.23.24.89.00 Ženski ili djevojački negližei, ogrtači za 

kupanje, kućni ogrtači, potkošulje, gaće i slip-
gaće (uklj. bokserice), od od ostalih tkanina 
(isklj. pamučne, umjetnih i sintetičkih 
vlakana,pletene ili kukičane) 

1 kom 168.500 168.500 252,41

18.23.25.30.00 Grudnjaci 0+1 kom 274.142 268.967 716,09
  0 kom 31.821 26.646 143,21
  1 kom 242.321 242.321 572,88
18.23.30.00.00 T-majice i potkošulje, pletene ili kukičane 1 kom 252.544 252.544 382,28
18.24 Proizvodnja ostalih odjevnih predmeta i galanterije, d.n.  
18.24.14.90.00 Ostali pribor za odijevanje i njihovi 

dijelovi,pleteni ili kukičani           ( isklj.rukavice, 
šalove, velove, kravate i sl) 

0 kom 4.645 6.075 85,00

18.24.21.00.00 Dječija odjeća i pribor za odjeću, od drugih 
tkanina isklj.pletene i kukičane (uklj. majice, 
odjeću za igru, gaće, body,gegice, pelene, 
rukavice, vanjsku odjeću; za djecu visine 
≤86cm) 

0+1 kom 4.850 4.050 12,40

  0 kom 1.000 1.000 8,40
  1 kom 3.850 3.050 4,00
18.24.22.10.01 Muške ili dječačke kratke sportske jakne, 

trenerke i posebna sportska odjeća, od vune ili 
fine životinjske dlake (isklj. skijaška odijela, te 
pletene ili kukičane) 

1 kom 6.258 6.258 18,65

18.24.22.10.02 Muške ili dječačke kratke sportske jakne, 
trenerke i posebna sportska odjeća, od ostalih 
tkanina (isklj. skijaška odijela,  finu ili 
životinjsku dlaku, te pletene ili kukičane) 

0+1 kom 708.883 710.021 2.182,72

  0 kom 20.228 21.366 436,91
  1 kom 688.655 688.655 1.745,80
18.24.22.20.02  Ženske i djevojačke kratke sportske jakne, 

trenerke i posebna sportska odjeća, od ostalih 
tkanina dlake (isklj. skijaška odijela, te pletene ili 
kukičane) 

0+1 kom 86.800 85.800 1.925,00

  0 kom 4.000 3.000 240,00
  1 kom 82.800 82.800 1.685,00
18.24.23.38.00 Šalovi, marame, velovi i slično, od svile ili 

otpadaka od svile (isklj. pletene ili kukičane) 
0 kom 500 523 10,00

18.24.23.53.00 Kravate i sl., (isklj. od svile ili otpadaka od svile 
, pletene ili kukičane) 

0+1 kom 9.455 9.425 25,01

  0 kom 4.469 4.439 17,81
  1 kom 4.986 4.986 7,20
18.24.23.95.00 Dijelovi odjeće i pribora za odijevanje,od 

tekstila (isklj,grudnjake,pojaseve,steznike, 
korzete,podvezice i sl.pletene ili kukičane) 

1 kom 3.416 3.416 2,00
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18.24.31.73.00 Zaštitne rukavice za sva zanimanja od kože ili 
rekonstruirane kože 

0+1 pari 93.656 75.120 307,21

  0 pari 60.656 42.120 221,21
  1 pari 33.000 33.000 86,00
18.24.31.75.00 Ostale rukavice od kože ili rekonstruirane kože 

(isklj. sportske te zaštitne za sva zanimanja) 
0+1 pari 61.690 62.806 199,00

  0 pari 700 1.816 35,00
  1 pari 60.990 60.990 164,00
18.24.42.50.00 Šeširi i pokrivala za glavu, pleteni ili izrađeni 

sastavljanjem traka raznih materijala 
0 kom 7.507 7.507 44,23

18.24.43.35.00 Šeširi i ostala pokrivala za glavu (isklj. od pusta, 
pletene ili načinjene od tkanine u komadu ili u 
trkama, pletene ili kukičane, od plastike, od 
krzna, zaštitna pokrivala za glavu) 

0+1 kom 13.433 12.324 40,11

  0 kom 745 736 15,77
  1 kom 12.688 11.588 24,34
18.3 Dorada i bojenje krzna; proizvodnja proizvoda od krzna  

18.30 Dorada i bojenje krzna; proizvodnja proizvoda od krzna  
18.30.11.30.00 Štavljena ili obrađena krzna,cijela i 

nesastavljena, od zeca ili janjeta 
0 kom 9.967 12.648 158,00

18.30.12.30.02 Ostala odjeća i pribor za odjeću od prirodnog 
krzna (isklj. šešire i pokrivala za glavu) 

0 kom 6 474 35,00

   

DC                PROIZVODNJA KOŽE I PROIZVODA OD KOŽE 
 

     
19 Štavljenje i obrada kože; proizvodnja kofera, ručnih torbi, sedlarskih i 

saračkih proizvoda i obuće 

19.1 Štavljenje i obrada kože    

19.10 Štavljenje i obrada kože    
19.10.21.00.00 Goveđa koža, bez dlake, cijela 0 kg 195.293 188.958 3.102,02
19.10.23.00.00 Kože kopitara, bez dlake 0 kg 1.294.273 1.294.273 1.429,00
19.10.31.30.00 Ovčija i janjeća koža bez vune; štavljena ali 

dalje neobrađivana (isklj. semiš-kožu) 
0 kg 60.190 60.190 264,00

19.10.31.50.00 Ovčja i janjeća koža bez vune; pergament-koža 
ili drugačije pripremljena  nakon štavljenja 
(isklj. semiš-kožu, lakirana kožu, lakirana 
laminirana kožu i metalizirana kožu) 

0 m2 130.406 136.895 1.520,00

19.2 Proizvodnja kofera, ručnih torbi i sličnih proizvoda, sedlarskih i saračkih proizvoda 
19.20 Proizvodnja kofera, ručnih torbi i sličnih proizvoda, sedlarskih i saračkih proizvoda 
19.20.12.10.00 Putni i ručni kovčezi, neseseri, torbe za spise, 

aktovke, školske torbe i slično od kože, 
umjetne i lakirane kože, plastike i tekstila, 
aluminija i sličnih materijala 

0 kom 50 45 7,00

19.20.12.20.00 Ručne torbe od kože, umjetne (rekonstituirane) 
kože, lakirane kože, plastičnih, tekstilnih i 
drugih materijala (uklj. i one bez ručnih drški) 

0+1 kom 14.227 13.298 314,00

  0 kom 1.370 1.335 73,00
  1 kom 12.857 11.963 241,00
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19.20.12.30.00 Proizvodi koji se obično nose u džepu ili ručnoj 
torbi 

0 kom 7.483 8.653 213,00

19.20.12.50.00 Mape, kutije za nakit i slično, d. n. 0 kom 402.494 418.677 1.550,10
19.20.13.00.00 Narukvice, remeni i slično, za ručne satove te 

njihovi dijelovi (uklj. od kože, umjetne kože ili 
plastike) (isklj. od plemenitih metala) 

0 kom 2.942 2.836 25,00

19.3 Proizvodnja obuće    
19.30 Proizvodnja obuće    
19.30.11.00.00 Nepromočiva obuća, s gornjim djelom od 

gume ili plastike (isklj. izradu zaštitnih metalnih 
kapica) 

1 pari 5.388 5.388 18,21

19.30.12.31.00 Obuća za ulicu, s gornjim djelom od gume ili 
plastike 

0 pari 5.388 5.388 18,21

19.30.13.51.00 Muška obuća za ulicu s gornjim djelom od kože 
(uklj. čizme i cipele; isklj. nepromočivu obuću, 
obuću sa zaštitnom metalnom kapicom) 

0+1 pari 970.267 972.916 9.186,85

  0 pari 59.932 65.581 2.676,33
  1 pari 910.335 907.335 6.510,52
19.30.13.52.00 Ženska obuća za ulicu s gornjim djelom od 

kože (uklj. čizme i cipele; isklj. nepromočivu 
obuću, obuću sa zaštitnom metalnom kapicom)

0+1 pari 2.369.955 2.363.145 25.236,36

  0 pari 35.252 40.160 2.221,90
  1 pari 2.334.703 2.322.985 23.014,46
19.30.13.53.00 Dječija obuća za ulicu, s  gornjim djelom od 

kože 
0+1 pari 667.667 671.726 3.973,50

  0 pari 77 4.136 21,03
  1 pari 667.590 667.590 3.952,47
19.30.13.61.00 Muške sandale, s gornjim dijelom od kože 0+1 pari 116.420 118.376 426,97
  0 pari 444 612 31,00
  1 pari 115.976 117.764 395,97
19.30.13.62.00 Ženske sandale, s gornjim dijelom od kože 0+1 pari 604.120 617.807 2.454,70
  0 pari 1.314 6.760 63,10
  1 pari 602.806 611.047 2.391,61
19.30.13.70.00 Papuče i ostala kućna obuća sa 

potplatama(đonom) od gume, plastike i kože, s 
gornjim dijelom od kože 

0+1 pari 361.960 374.160 1.212,59

  0 pari 104.040 116.240 574,81
  1 pari 257.920 257.920 637,78
19.30.13.80.00 Obuća s gornjim dijelom od kože,  s drvenim ili 

plutenim đonom (isklj.potplate od gume, 
plastike ili kože) 

1 pari 25.000 25.000 75,00

19.30.14.45.00 Ostala obuća s gumenim, plastičnim ili kožnim 
đonom i gornjim dijelom od tekstila, osim 
sportske i kućne obuće(isklj. sportsku i kućnu 
obuću) 

0 pari 658.749 654.398 2.230,33

19.30.14.49.00 Obuća s s gornjim dijelom od tekstila (isklj. s 
potplatima od drva, pluta, gume, plastike ili 
kože, te obuću za kuću) 

1 pari 621.159 616.077 2.082,34

19.30.21.50.00 Skijaške čizme i cipele za skijaško trčanje i 
snowboard, s gornjim dijelom od kože 

1 pari 818.000 818.000 2.503,00
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19.30.22.40.00 Patike i sl. sportska obuća, s gornjim dijelom od 
tekstila i đonom od gume ili plastike 

1 pari 767.046 767.046 1.775,33

19.30.23.50.00  Sportska obuća, s gornjim dijelom od kože i 
đonom od gume,plastike ili kože (isklj.skijaške 
čizme i cipele za skijaško trčanje i snowboard) 

1 pari 1.659.047 1.661.047 14.591,16

19.30.31.50.00 Obuća sa potplatima od gume, plastike ili kože 
i gornjim djelom od kože; i metalnom 
zaštitnom kapicom 

0 pari 2.000 2.000 138,00

19.30.32.90.00 Obuća, (isklj. s gornjim djelom od kože ili 
umjetne kože i tekstila) d.n. 

1 pari 7.000 7.000 20,00

19.30.40.65.00 Gornji dio obuće i dijelovi (osim čvrstih 
uložaka), od kože 

0+1 pari 4.222.087 4.222.087 20.897,94

  0 pari 376.256 376.256 2.366,00
  1 pari 3.845.831 3.845.831 18.531,94
19.30.40.69.00 Gornji dio obuće i dijelovi (osim čvrstih 

uložaka), od ostalih materijala 
1 pari 55.462 55.462 222,23

   

DD               PROIZVODNJA DRVETA I PROIZVODA OD DRVETA 
    
20 Prerada drveta i proizvoda od drveta i plute, osim namještaja; proizvodnja 

predmeta od slame i pletarskih materijala 

20.1 Proizvodnja rezane građe; impregnacija drveta   
20.10 Proizvodnja rezane građe; impregnacija drveta   
20.10.10.10.00 Željeznički i tramvajski pragovi od drveta (uklj. 

skretničku građu), neimpregnirani 
0 m3 221 227 270,86

20.10.10.32.00 Drvo od crnogorice, piljeno ili rezano po 
dužini; odrezano ili ljušteno; debljine >6 mm i 
spojeno na krajevima ili brušeno 

0 m3 21.511 20.272 5.710,57

20.10.10.34.00 Drvo od crnogorice, piljeno ili rezano po 
dužini; odrezano ili ljušteno; debljine >6 mm; 
blanjano  (isklj. spojeno na krajevima i brušeno)

0 m3 32.464 29.453 12.415,23

20.10.10.35.00 Drvo od smreke (Picea abies Karst.) i jele 
(Abies alba Mill.), piljeno ili rezano po dužini; 
odrezano ili ljušteno; debljine >6 mm; 
neobrađeno  (isklj. spojeno na krajevima, 
blanjano ili brušeno) 

0+1 m3 3.506.912 3.292.043 121.948,47

  0 m3 3.506.872 3.292.003 121.946,27
  1 m3 40 40 2,20
20.10.10.37.00 Drvo od bora (Pinus sylvestris L), piljeno ili 

rezano po dužini; odrezano ili ljušteno; debljine 
>6 mm; neobrađeno  (isklj. spojeno na 
krajevima, blanjano  i brušeno) 

0 m3 6.992 5.554 1.443,87

20.10.10.39.00 Mehko drvo, piljeno/rezano po dužini, 
odrezano/oljušteno, debljine >6mm (uklj. 
drvene daščice za olovke dužine ≤125 cm, 
debljine <12,5 mm), (isklj. spojenu na 
krajevima, blanjanu/brušenu, smreku/bor). 

0+1 m3 46.630 38.988 11.254,20

  0 m3 46.544 38.902 11.251,20
  1 m3 86 86 3,00
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20.10.10.50.01 Drvo od hrasta, piljeno ili rezano po dužini; 
odrezano ili ljušteno; debljine >6 mm (isklj. 
hrastove blokove, trake i frize), neobrađeno, 
blanjano ili brušeno 

0+1 m3 52.581 51.047 31.604,13

  0 m3 51.593 50.059 31.542,35
  1 m3 988 988 61,78
20.10.10.50.02 Drvo od bukve, piljeno ili rezano po dužini; 

odrezano ili ljušteno; debljine >6 mm, 
neobrađeno, blanjano ili brušeno 

0+1 m3 333.354 225.224 97.570,59

  0 m3 329.020 221.098 97.396,44
  1 m3 4.334 4.126 174,15
20.10.10.50.03 Drvo od jasena, piljeno ili rezano po dužini; 

odrezano ili ljušteno; debljine >6 mm , 
neobrađeno, blanjano ili brušeno 

0 m3 2.634 2.179 1.555,40

20.10.10.50.04 Drvo od ostalih tvrdih lišćara, piljeno ili rezano 
po dužini; odrezano ili ljušteno; debljine >6 
mm , neobrađeno, blanjano ili brušeno 

0 m3 7.985 1.266 1.070,12

20.10.10.50.05 Drvo od topole, piljeno ili rezano po dužini; 
odrezano ili ljušteno; debljine >6 mm, 
neobrađeno, blanjano ili brušeno 

0 m3 4.548 1.453 1.095,93

20.10.10.50.06 Drvo od ostalih mehkih lišćara, piljeno ili 
rezano po dužini; odrezano ili ljušteno debljine 
>6 mm, neobrađeno, blanjano ili brušeno 

0 m3 2.915 2.236 1.212,36

20.10.10.77.00 Blokovi, trake i frize za parket  i patos od 
hrasta, blanjani ali ne sastavljeni (isklj.trajno 
oblikovane) 

0 m2 188.251 180.930 2.733,57

20.10.21.10.00 Crnogorično drvo trajno oblikovano 0 kg 7.546.268 7.511.132 7.275,89
20.10.21.53.00 Bjelogorično drvo trajno oblikovano (isklj. 

blokove; trake i frize za parkete ili drvene 
podne blokove, nesastavljene) 

0 kg 1.034.694 962.473 1.354,66

20.10.21.55.00 Bjelogorični blokovi; trake i frize za parkete ili 
drvene podne blokove, trajno oblikovani, 
(isklj.sastavljene) 

0 m2 337.822 103.343 1.880,75

20.10.23.03.00 Iverje, trijeske i slično, od crnogorice 0 kg 4.894.550 5.501.550 361,45
20.10.23.05.00 Iverje, trijeske i slično, od bjelogorice 0 kg 62.026.685 60.140.810 3.756,61
20.10.40.05.00 Piljevina 0 kg 996 0 0,00
20.10.40.09.00 Otpaci i ostaci od drveta, uklj. aglomerate u 

trupcima (klade), brikete, kuglice ili slične 
forme, osim piljevine 

0+1 kg 16.531.893 13.975.454 1.236,11

  0 kg 16.531.872 13.975.433 1.235,68
  1 kg 21 21 0,43
20.10.90.00.00 Usluge impregniranja  i zaštite drveta (uklj. 

sušenje) 
0+1 m3 2.414 2.611 707,32

  0 m3 1.394 1.591 657,00
  1 m3 1.020 1.020 50,32
20.2 Proizvodnja furnira, šperploča, panel-ploča, iverica i sličnih ploča i tabli 
20.20 Proizvodnja furnira, šperploča, panel-ploča, iverica i sličnih ploča i tabli 
20.20.11.05.00 Šperploče samo od drvenih listova pojedinačne 

debljine sloja ≤6 mm, s najmanje jednim 
vanjskim slojem od tvrdog drveta (isklj. tropsko 
drvo) 

0 m3 1.443 1.432 1.117,00
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20.20.11.09.00 Šperploče samo od drvenih listova pojedinačne 
debljine sloja ≤6 mm, s najmanje jednim 
vanjskim slojem od mehkog drveta 

0 m3 300 291 291,35

20.20.12.33.00 Šperploče, furnirane ploče i slični slojeviti 
proizvodi od drveta, s najmanje jednim 
vanjskim slojem od tvrdog drveta, a jednim od 
iverice isklj. šperploče od samo drvenih listova 
pojedinačne debljine ≤6 mm 

0 m3 3.493 2.789 2.677,00

20.20.12.35.00 Ostale šperploče, furnirane ploče, s vanjskim 
slojem koji nije od crnogoričnog drveta: blok i 
laminat ploče, te ploče za kose krovove 

0 m3 4.722 4.584 6.770,40

20.20.12.39.00 Ostale šperploče, furnirane ploče, s najmanje 
jednim vanjskim slojem koji nije od crnogorice 

0 m3 726 735 1.246,02

20.20.12.55.00 Ostale šperploče, furnirane ploče, blok i 
laminat ploče, te ploče za kose krovove 

0 m3 1.379 1.381 938,18

20.20.13.39.00 Ostale ploče iverice i slične ploče od drveta, 
(uklj. wafer-ploče) 

0 m3 272 272 427,28

20.20.21.13.00 Listovi za furnir i listovi za šperploče i ostalo, 
od  bjelogoričnog drveta; piljeni po dužini, 
rezani ili ljušteni, debljine ≤6 mm, spojeno na 
krajevima, blanjani ili brušeni, male daščice za 
proizvodnju olovaka 

0 m3 14.689 9.000 8.266,62

20.20.22.00.00 Zgusnuto drvo u obliku blokova, ploča, traka i 
profila 

0 m3 6.829 7.530 11.713,90

20.3 Proizvodnja građevinske stolarije i elemenata   
20.30 Proizvodnja građevinske stolarije i elemenata   
20.30.11.10.01 Prozori s nevezanim krilima i njihovi okviri, od 

drveta 
0 kom 12.728 13.035 3.101,95

20.30.11.10.02 Prozori s vezanim krilima i njihovi okviri, od 
drveta 

0 kom 42.481 44.215 9.176,12

20.30.11.10.05 Ostali prozori i njihovi okviri, od drveta 0+1 kom 26.658 26.363 3.899,97
  0 kom 26.458 26.163 3.851,97
  1 kom 200 200 48,00
20.30.11.50.01 Vanjska ulazna vrata i njihovi okviri i pragovi, 

od drveta 
0+1 kom 16.076 16.151 3.293,50

  0 kom 16.046 16.121 3.281,50
  1 kom 30 30 12,00
20.30.11.50.02 Balkonska vrata i njihovi okviri i pragovi, od 

drveta 
0+1 kom 5.903 6.118 1.814,86

  0 kom 5.873 6.088 1.806,86
  1 kom 30 30 8,00
20.30.11.50.03 Unutarnja vrata i njihovi okviri i pragovi, od 

drveta 
0+1 kom 33.899 32.816 3.847,30

  0 kom 33.684 32.601 3.802,30
  1 kom 215 215 45,00
20.30.11.50.05 Ostala vrata i njihovi okviri i pragovi, d.n., od 

drveta 
0+1 kom 41.987 42.256 8.171,61

  0 kom 41.887 42.156 8.142,61
  1 kom 100 100 29,00
20.30.11.50.06 Krila za vrata, od drveta 0 kom 13.854 14.685 1.112,85
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20.30.11.50.07 Slijepi okviri, od drveta 0 kom 59.088 59.280 1.291,95
20.30.12.19.01 Hrastov parket, masiv 0 m2 228.669 270.692 5.663,08
20.30.12.19.02 Bukov parket, masiv 0 m2 127.619 141.273 2.174,49
20.30.12.19.03 Ostali parket, masiv 0 m2 7.374 6.792 339,80
20.30.12.19.04 Hrastov lamel parket (bez podloge) 0 m2 23.644 22.042 276,62
20.30.12.19.05 Bukov lamel parket (bez podloge) 0 m2 8.625 5.796 70,28
20.30.12.19.06 Hrastov lamel parket, s podlogom 0 m2 56.691 52.142 613,00
20.30.12.19.08 Ostali lamel parket, bez podloge i sa podlogom 0 m2 16.022 9.144 302,98
20.30.13.00.00 Gradevinska stolarija od drveta (isklj. prozore, 

francuske prozore i vrata, dovratnike, pragove, 
parketne ploče, oplate od drveta za betonske 
radove, crjepove/šindru) 

0 kg 103.007 103.429 769,77

20.30.20.00.01 Montažne zgrade od drveta, stambene 0 m2 5.096 5.558 2.200,00
20.30.20.00.02 Montažne zgrade od drveta, ostale 0 m2 10.471 10.471 2.722,46
20.4 Proizvodnja ambalaže od drveta    
20.40 Proizvodnja ambalaže od drveta    
20.40.11.33.00 Ravne palete i paletni obruči, od drveta 0 kom 159.024 156.693 1.347,02
20.40.11.35.00 Boks-palete i ostala utovarna ambalaža, od 

drveta 
0 kom 317.997 19.664 256,97

20.40.12.13.01 Ambalaža od bjelogoričnog drveta 0 kg 4.381.861 4.381.861 1.706,55
20.5 Proizvodnja ostalih proizvoda od drveta i proizvodnja predmeta od plute, 

slame i pletarskih materijala 

20.51 Proizvodnja ostalih proizvoda od drveta    
20.51.11.00.00 Alati, itd.; držači (za metle i četke), utenzilije za 

tekstilnu industriju i dijelovi od drveta, kalupi 
za cipele i čizme od drveta 

0 kg 714.000 642.000 550,00

20.51.12.00.00 Stolno i kuhinjsko posuđe i pribor, od drveta 0 kg 76.979 76.979 147,00
20.51.13.00.00 Drvena galanterija i intarzija od drveta; 

kovčežići i kutije za nakit, pribor za jelo i slični 
proizvodi, statue i ostali ukrasi, vješalice za 
odijela i šešire, kancelarijske podloge za pisma, 
pepeljare, posude za držanje olovaka, stalci za 
tintu) 

0 kg 1.000 1.000 35,00

20.51.14.10.00 Drveni okviri za slike, fotografije, ogledala i 
slične proizvode 

0 m 1.031.000 1.031.000 2.626,00

20.51.14.50.01 Mrtvački sanduci od drveta 0 kom 4.496 4.416 665,47
20.51.14.50.02 Ostali proizvodi od drveta, d.n. (vješalice, daske 

za peglanje itd.) 
0 kom 40.188 40.417 512,12

20.52 Proizvodnja predmeta od plute, slame i pletarskih materijala  
20.52.15.70.00 Korparskii, pletarski i ostali proizvodi od 

biljnog materijala 
0 kg 6.509 6.509 36,79
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DE                PROIZVODNJA CELULOZE, PAPIRA I PROIZVODA OD     
                      PAPIRA; IZDAVAČKA  I ŠTAMPARSKA DJELATNOST 
  
 
21 

 
Proizvodnja celuloze, papira i proizvoda od papira 

  

21.1 Proizvodnja celuloze, papira i kartona    
21.11 Proizvodnja celuloze    
21.12 Proizvodnja papira i kartona    
21.12.21.90.00 Papir za upotrebu u domaćinstvu: ostali 0 kg 36.305.000 22.976.000 37.032,44
21.12.23.15.00 Nepremazani, nebijeljeni kraftpapir za vreće 

(isklj. za pisanje, štampanje i ostale grafičke 
svrhe, bušene kartice i bušene papirne trake) 

0 kg 24.360 24.760 48,24

21.12.23.33.00 Nepremazani kraftpapir i karton, mase≤150 
g/m² (isklj. kraftlinera, kraft-papira za vreće, za 
pisanje, štampanje i ostale grafičke svrhe, itd.) 

0 kg 2.636.000 1.580.000 1.358,00

21.12.23.35.00 Nepremazani kraftpapir i karton, mase od 150 - 
225 g/m² (isklj. kraftliner, kraft-papir za vreće, 
za pisanje, štampanje i ostale grafičke svrhe, 
bušene kartice i papirne trake) 

0 kg 22.642.000 14.062.000 7.728,00

21.12.24.00.00 Nepremazani fluting papir, u rolama ili 
listovima 

0 kg 19.250.000 12.322.000 6.612,00

21.12.30.30.00 Nepremazani filtar-papir i karton, u rolama ili 
listovima 

0 kg 9.000 9.000 324,00

21.12.57.00.00 Ostali papir i karton, premazan, ..., d.n. 0 kg 29.000 28.000 110,00
21.2 Proizvodnja proizvoda od papira i kartona   
21.21 Proizvodnja talasastog papira i kartona i ambalaže od papira i kartona 
21.21.11.00.00 Valoviti papir i karton, u rolama ili listovima 0 kg 12.598.000 9.302.000 7.659,00
21.21.12.30.00 Vreće i vrećice, sa širinom osnove (dna) ≥40 

cm, od papira, kartona, celulozne vate ili mreže 
celuloznih vlakana 

0 kg 1.919.262 2.090.110 4.604,80

21.21.12.50.00 Vreće i vrećice od papira, kartona, celulozne 
vate ili mreže celuloznih vlakana (isklj. onih sa 
širinom osnove- dna ≥40 cm) 

0 kg 3.427.000 3.006.000 5.481,91

21.21.13.00.00 Kutije, spremnici, omoti i slična ambalaža, od 
valovitog papira ili kartona 

0 kg 8.070.506 8.035.051 13.202,00

21.21.14.00.01 Složiva ambalaža za tekućine, (tetrapak i ostalo) 0 kg 66.000 66.000 161,69
21.21.14.00.02 Složiva ambalaža od kartona (kutije i ostalo) 0 kg 327.754 314.729 449,06
21.21.14.00.03 Složiva ambalaža od papira, ljepenke ili kartona, 

ostala 
0 kg 364.505 363.505 859,42

21.21.15.30.03 Ostala papirna i kartonska ambalaža, d.n. 0 kg 1.811.046 1.755.675 4.684,80
21.21.15.50.00 Kutije za evidencije, registratori, fascikli i slični 

proizvodi, od papira ili kartona, za upotrebu u 
kancelarijama, trgovini i slično 

0 kg 47.827 50.827 187,25

21.22 Proizvodnja papirnih proizvoda za domaćinstvo, higijenske i toaletne potrebe 
21.22.11.10.00 Toaletni papir 0 kg 14.031.137 13.797.150 37.288,17
21.22.11.33.00 Džepni rupčiči i listići za skidanje šminke, ...,od 

papirne mase, papira, celulozne vate ili mreže 
celuloznih vlakana 

0 kg 1.388.000 1.260.000 4.116,93
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21.22.11.35.00 Ručnici od papirne mase, papira, celulozne vate 
ili mreže celuloznih vlakana 

0 kg 1.800.216 1.454.396 5.362,27

21.22.11.50.00 Stolnjaci i salvete od papirne mase, papira, 
celulozne vate ili mreže celuloznih vlakana 

0 kg 2.610.581 2.509.450 5.759,26

21.22.12.30.00 Pelene i podlošci za dječije pelene i slični 
higijenski proizvodi od papirne mase, papira, 
celulozne vate ili mreže celuloznih vlakana, 
(isklj. toaletni papir, higijenske ručnike, 
tampone i slične proizvode) 

0 kg 1.534.000 1.338.000 10.248,00

21.22.12.90.00 Predmeti za ličnu higijenu u domaćinstvu ili 
bolnicama, od papira, itd., d.n. 

0 kg 864.000 828.000 5.404,00

21.23 Proizvodnja kancelarijskog papirnog materijala   
21.23.11.15.00 Samokopirajući papir (isklj. u rolama širine >36 

cm ili u pravougaonim (uklj. kvadratnim) 
listovima s jednom stranicom >36 cm u 
nepresavijenom stanju) 

0 kg 171.000 171.000 1.062,00

21.23.11.30.00 Samoljepljivi papir, u rolama ili trakama 0 kg 8.000 8.000 48,00
21.23.12.30.00 Poštanske omotnice, od papira ili kartona 1 kg 3.000 3.000 2,42
21.23.13.50.00 Papir i karton koji se koristi za pisanje, 

štampanje i za druge grafičke namjene (uklj. za 
mašine s bušenim karicama, ali isklj. za 
Jacquard mašine) 

0 kg 314.299 312.886 794,77

21.25 Proizvodnja ostalih proizvoda od papira i kartona, d.n.  
21.25.12.35.00 Samoljepljive štampane etikete, od papira ili 

kartona 
0 kg 382.841 381.841 1.702,06

21.25.12.39.00 Štampane etikete, od papira ili kartona (isklj. 
samoljepljive) 

0 kg 183.951 183.951 1.795,54

21.25.14.55.00 Role, listovi i brojčanici, od papira ili kartona; 
štampane za samoregistrirajuće aparate 

0 kg 51.000 49.000 167,55

21.25.14.80.00 Ostali predmeti od papira i kartona: ostali, ( 
isklj. impregnirane dijagnostičkim ili 
laboratorijskim reagensima) 

0 kg 42.650 42.650 270,46

     
22 Izdavačka djelatnost, štampanje i umnožavanje (reprodukcija) snimljenih zapisa 
22.1 Izdavačka djelatnost    
22.11 Izdavanje knjiga    
22.11.10.00.00 Knjige, brošure, leci i sličan štampani materijal, 

u pojedinačnim listovima, samo izdane ili 
izdane i štampane kao vlastiti proizvod 

0+1 kom 11.728.043 11.728.043 3.671,93

  0 kom 11.683.043 11.683.043 3.588,28
  1 kom 45.000 45.000 83,66
22.11.21.70.01 Ostale štampane knjige, brošure i sl. štampani 

materijal: školske knjige 
0+1 kom 1.302.102 1.311.555 3.827,60

  0 kom 1.171.602 1.181.055 3.614,16
  1 kom 130.500 130.500 213,44
22.11.21.70.02 Ostale štampane knjige, brošure, i sl. štampani 

materijal: knjige za djecu 
0+1 kom 382.178 334.031 808,51

  0 kom 52.178 74.031 337,00
  1 kom 330.000 260.000 471,51
22.11.21.70.03 Ostale štampane knjige, brošure i sl. štampani 

materijal: lijepa književnost 
0 kom 22.642 64.618 816,84
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22.11.21.70.04 Ostale štampane knjige, brošure i sl. štampani 
materijal: društvene nauke 

0 kom 117.800 117.800 353,40

22.11.21.70.05 Ostale štampane knjige, brošure i sl. štampani 
materijal: nauka i tehnologija 

0 kom 0 8 1,00

22.11.21.70.06 Nacionalni, regionalni, lokalni imenici: 
telefonski, teleks, telefaks, u tvrdom ili mehkom 
povezu 

0 kom 1.982.074 1.982.074 1.873,65

22.11.21.70.07 Priručnici, koji sadrže informacije, u tvrdom ili
mehkom povezu 

0 kom 5.297 5.297 36,23

22.11.21.70.09 Štampane knjige, brošure, leci i sl. štampani 
materijal, albumi i knjige za djecu, u tvrdom ili 
mehkom povezu 

0 kom 389.668 389.558 624,61

22.12 Izdavanje novina    
22.12.11.00.00 Novine, časopisi i periodične publikacije, koje 

izlaze najmanje četiri puta sedmično, samo 
izdate ili izdate i štampane  kao vlastiti proizvod 
(uklj. oglasni dodatak), štampane 

0+1 kom 24.519.501 21.030.064 17.749,50

  0 kom 23.579.235 20.089.798 17.542,10
  1 kom 940.266 940.266 207,39
22.13 Izdavanje časopisa i sličnih periodičnih izdanja   
22.13.11.00.01 Novine koje izlaze manje od četiri puta 

sedmično (uklj. oglasni dodatak), štampane 
0 kom 3.230.126 3.230.126 924,23

22.13.11.00.02 Časopisi i ostale periodične publikacije, koje 
izlaze manje od četiri puta sedmično (uklj. 
oglasni dodatak), štampane 

0+1 kom 3.933.715 3.235.176 3.290,53

  0 kom 2.952.055 2.253.516 2.780,85
  1 kom 981.660 981.660 509,67
22.13.12.00.00 Novine, časopisi i ostale periodične publikacije, 

koje izlaze manje od četiri puta sedmično; 
elektronske 

0 kom 55.002 55.002 70,40

22.14 Izdavanje zvučnih zapisa    
22.14.11.50.00 Kompakt diskovi ( CD-a i DVD-a), sa 

snimljenim zvučnim zapisom 
0 kom 34.655 39.934 199,67

22.14.12.50.00 Magnetne trake sa snimljenim zvučnim 
zapisom, širine >4mm ali ≤6,5 mm 

0 kom 30.000 41.171 123,51

22.15 Ostala izdavačka djelatnost    
22.15.11.30.00 Štampane ili ilustrirane poštanske karte samo 

izdate ili izdate i štampane u vlastitoj štampariji 
(isklj. one štampane utisnute s poštanskim 
markama, jednostavne poštanske karte) 

1 kom 400 400 0,80

22.15.15.30.00 Preslikači (decalcomanias), uključujući 
preslikače za staklo (vitrifiable) 

0 kom 603.800 603.800 13,00

22.15.15.50.00 Kalendari svih vrsta, štampani, uključujući 
kalendarske blokove 

0+1 kom 119.458 119.458 218,40

  0 kom 117.458 117.458 204,40
  1 kom 2.000 2.000 14,00
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22.2 Štampanje i uslužne djelatnosti u vezi sa štampanjem 
22.21 Štampanje novina    
22.21.10.00.00 Štampanje novina, časopisa i ostalih periodičnih 

publikacija koje izlaze najmanje četiri puta 
sedmično 

0+1 kg 10.828.824 10.828.824 17.273,00

  0 kg 6.112.824 6.112.824 7.573,00
  1 kg 4.716.000 4.716.000 9.700,00
22.22 Štampanje, d.n.    
22.22.11.00.00 Poštanske marke, formulari, čekovi, banknote, 

akcije, dionice i sl. dokumenti 
0 kg 291.000 291.000 2.952,00

22.22.12.30.00 Poslovni (komercijalni) katalozi 0 kg 99.536 99.536 609,00
22.22.12.50.00 Ostali štampani poslovni (komercijalni) 

materijal i slicno (isklj. poslovne kataloge) 
0 kg 868.890 870.059 5.228,76

22.22.13.00.00 Ostali štampani materijal, d.n. 0+1 kg 1.542.986 1.528.089 4.434,44
  0 kg 1.536.486 1.521.589 4.310,46
  1 kg 6.500 6.500 123,98
22.22.20.13.00 Registri, knjigovodstvene knjige, podsjetnici, 

knjige narudžbi i primitka, od papira i kartona 
0 kg 405.316 399.228 1.948,23

22.22.20.15.00 Blokovi za bilješke, blokovi za pisanje i 
memorandum-blokovi, od papira i kartona 

0+1 kg 579.039 575.803 3.187,17

  0 kg 577.139 573.903 3.130,17
  1 kg 1.900 1.900 57,00
22.22.20.17.00 Dnevnici, od papira i kartona 0 kg 3.620 3.620 32,00
22.22.20.19.00 Službene knjige, adresari, telefonski imenici i 

knjige predložaka (isklj. dnevnike), od papira i 
kartona 

0 kg 3.020 3.020 14,49

22.22.20.30.00 Bilježnice, od papira i kartona 0 kg 414.691 409.016 1.339,28
22.22.20.50.00 Povezi za knjige, fascikli i mape za spise (isklj. 

korice za knjige), od papira i kartona 
0 kg 7.750 7.750 82,60

22.22.20.75.00 Kontinuirani poslovni obrasci u više 
primjeraka, uklj. setove s umetkom karbon 
papira, karboniziranog papira i slično 

0 kg 318.348 317.263 1.434,51

22.22.20.79.00 Poslovni obrasci  u više primjeraka uklj. u 
pojedinačnim listovima, s umetkom karbon 
papira, NCR-papira i slično (isklj. 
kontinuiranih) 

0+1 kg 310.746 311.126 1.527,99

  0 kg 309.846 310.226 1.512,69
  1 kg 900 900 15,30
22.22.20.90.00 Podloge za pisanje i omoti za knjige, od papira i 

kartona 
0 kg 190 190 4,00

22.22.31.00.00 Štampanje knjiga, brošura, dječijih slikovnica ili 
knjiga za bojenje i muzičkih nota štampanih ili 
u rukopisu 

0 kg 211.985 211.985 262,00

22.22.32.20.00 Štampanje novina, časopisa i ostalih periodičnih 
publikacija koje izlaze <4 puta sedmično, uklj. 
novinski dodatak, isklj. prigodne umetke 

0+1 kg 1.595.684 1.595.684 2.400,81

  0 kg 1.382.282 1.382.282 1.875,00
  1 kg 213.402 213.402 525,81
22.22.32.45.00 Štampanje  papira za preslikavanje 

(decalcomanias) 
0 kg 1.500 1.500 28,95
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22.22.32.50.00 Štampanje  kalendara svih vrsta, uklj. 
kalendarske blokove (kalendare s listovima za 
trganje) 

0 kg 26.874 27.296 177,31

22.22.32.90.00 Štampanje direktno na druge materijale 
(isklj.papir proizvode na papirnoj bazi i tekstil) 
(uklj. štampanje na plastici, staklu, metalu, 
drvetu i keramici) 

0 ef. sati 25.260 25.260 560,00

22.23 Knjigovezački  radovi    
22.23.10.10.00 Knjigoveštvo i dovršavanje knjiga i sličnih 

proizvoda (previjanje, slaganje, lijepljenje, 
šivanje, obrezivanje, ukoričavanje) 

0+1 ef. sati 32.119 32.119 291,72

  0 ef. sati 31.559 31.559 271,56
  1 ef. sati 560 560 20,16
22.24 Pripremne djelatnosti u vezi sa štampanjem   
22.24.20.00.00 Štamparske forme 0+1 ef. sati 5.353 5.353 55,36
  0 ef. sati 3.453 3.453 43,96
  1 ef. sati 1.900 1.900 11,40
22.25 Pomoćne djelatnosti u vezi sa štampanjem   
22.25.10.00.00 Ostale usluge u vezi s štampanjem 0+1 ef. sati 143.028 143.028 1.282,36
  0 ef. sati 135.273 135.273 737,54
  1 ef. sati 7.755 7.755 544,82
     

DF                PROIZVODNJA KOKSA, DERIVATA NAFTE I NUKLEARNOG GORIVA 
     
23 Proizvodnja koksa, derivata nafte i nuklearnog goriva  
23.1 Proizvodnja proizvoda koksovanja    

23.10 Proizvodnja proizvoda koksovanja    
23.10.10.30.00 Koks iz koksnih peći (dobiven karbonizacijom 

koksnog uglja pri visokim temperaturama), 
koks za plinaru (nusproizvod u plinari) 

0 t 468.443 460.225 115.777,00

23.10.20.00.00 Katran (smjesa aromatskih i alifatskih sastojaka, 
obično se dobiva destilacijom uglja, lignita ili 
treseta) 

0 t 20.809 2.078 869,00

23.2 Proizvodnja derivata nafte    
23.20 Proizvodnja derivata nafte    
23.20.15.50.00 Plinska goriva (dizel za motorna vozila, destilat 

nafte, 180oC do 380oC, koja se koriste za 
drumski/željeznički prijevoz) 

0 t 0 12 12,95

23.20.18.50.01 Motorna ulja 0+1 t 6.058 6.114 26.082,18
  0 t 5.972 6.019 25.987,18
  1 t 86 95 95,00
23.20.18.50.02 Ostala ulja i maziva 0 t 7.968 7.943 12.284,15
23.20.21.20.00 Naftni plinovi (smjesa lakih ugljikovodika, 

održavana u tekućem stanju pod povišenim 
pritiskom) 

0 t 3.845 3.871 5.103,13

23.20.31.00.03 Ostali voskovi 0 t 0 1 4,07
23.20.31.00.04 Masti za podmazivanje 0 t 315 308 1.609,56
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DG               PROIZVODNJA HEMIKALIJA, HEMIJSKIH PROIZVODA I  
                     VJEŠTAČKIH  VLAKANA 
     
24 Proizvodnja hemikalija i hemijskih proizvoda   
24.1 Proizvodnja osnovnih hemikalija    
24.11 Proizvodnja industrijskih gasova    
24.11.11.30.00 Rijetki plinovi (isklj. argon) 0 m3 32.254 32.254 317,27
24.11.11.60.00 Azot 0 m3 76.880 76.880 167,00
24.11.11.70.00 Kisik 0+1 m3 3.586.937 3.584.098 3.484,15
  0 m3 3.586.718 3.583.879 3.193,40
  1 m3 219 219 290,75
24.11.12.30.01 Ugljen dioksid, plinoviti ili tekući 0+1 kg 5.311.305 5.349.305 2.842,11
  0 kg 5.135.305 5.175.305 2.726,45
  1 kg 176.000 174.000 115,66
24.11.12.30.02 Ugljen dioksid, komprimirani 0 kg 3.302.299 3.353.721 1.298,68
24.11.12.70.00 Azotni oksidi 0 kg 1.336.120 1.332.120 608,00
24.12 Proizvodnja boja i pigmenata    
24.12.21.10.00 Disperzivne boje i preparati na njihovoj bazi 0 kg 30.000 30.000 98,31
24.13 Proizvodnja ostalih osnovnih neorganskih hemikalija  
24.13.14.13.01 Hlorovodična kiselina, tehnička 0 kg HCl 0 420 0,37
24.13.15.25.00 Natrijev hidroksid (kaustična soda), čvrsti 0 kg 0 2.000 1,00
24.13.15.27.00 Natrijev hidroksid u vodenoj otopini (natrijeva 

lužina ili tekuća soda) 
0 kg 12.155.606 12.155.606 5.423,00

24.13.31.53.00 Aluminijev sulfat 0 kg 
Al2O3 

793.500 822.500 232,00

24.13.31.57.00 Sulfati (isklj. aluminijev i barijev) 0 kg 3.321.000 3.389.000 403,00
24.13.33.20.00 Natrijev hidrogenkarbonat (natrijev bikarbonat) 0 kg 9.288.760 9.299.640 2.849,00
24.13.33.79.00 Karbonati (isklj. amonijev, dinatrijev, natrijev 

hidrogenkarbonat, kalijev, kalcijev, barijev, 
olovni, litijev, stroncijev i bizmut) 

0 kg 93.874.000 83.781.559 18.948,00

24.13.42.50.00 Destilirana i elektrovodljiva voda i voda slične 
čistoće 

0 kg 147.465 52.885 25,00

24.14 Proizvodnja ostalih osnovnih organskih hemikalija   
24.14.11.90.00 Nezasićeni aciklični ugljikovodici (isklj. etilen, 

propen, buten, buta-1,3-dien i izopren) 
0 kg 216.000 216.000 174,00

24.14.12.80.00 Naftalen i antracen 0 kg 998.000 1.098.000 952,00
24.14.32.71.01 Sirćetna kiselina, jestiva 0 kg 596.500 588.017 3.139,08
24.14.33.87.00 Maleinski anhidrid 0 kg 5.295.000 4.713.000 10.464,00
24.14.63.75.00 Metiloksiran (propilenoksid) 0 kg 9.741.000 0 0,00
24.14.64.50.00 Sirila i njegovi koncentrati 0 kg 1.250 1.086 24,00
24.14.72.00.01 Briketi drvenog uglja 0 kg 2.050.684 1.972.513 1.355,93
24.14.72.00.02 Retortni ugalj 0 kg 6.215.885 5.994.500 3.049,27
24.14.73.70.00 Smole i koks od smole, dobiveni od ugljenog 

katrana ili drugih mineralnih katrana 
0 kg 8.680.000 9.162.000 4.095,00

24.15 Proizvodnja vještačkih đubriva i azotnih jedinjenja   
24.15.30.90.00 Azotna mineralna ili hemijska đubriva, d.n. 0 kg 38.027.000 24.998.000 7.183,00
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24.15.60.00.00 Đubriva životinjskog ili biljnog porijekla, d.n. 0 kg 609 761 1,00
24.16 Proizvodnja plastičnih masa, u primarnim oblicima   
24.16.20.35.00 Ekspandirani polistiren; u primarnim oblicima 0 kg 3.880.889 3.845.437 16.708,05
24.16.40.20.00 Polieteri; u primarnim oblicima (isklj. 

poliacetale, polieter-alkohole) 
0 kg 10.216.000 9.434.000 25.377,00

24.16.56.70.00 Poliuretani; u primarnim oblicima 0 kg 1.265.146 1.152.000 4.092,00
24.16.57.00.00 Silikoni; u primarnim oblicima 0 kg 24.000 23.000 91,00
24.2 Proizvodnja pesticida i drugih hemikalija za poljoprivredu  
24.20 Proizvodnja pesticida i drugih hemikalija za poljoprivredu  
24.20.14.50.00 Dezinficijensi na bazi halogeniranih spojeva 

pripremljeni u oblike ili pakovanja za 
maloprodaju ili kao preparati ili proizvodi 

0 kg 1.830 400 1,00

24.3 Proizvodnja boja, lakova i sličnih premaza, grafičkih boja i kitova 
24.30 Proizvodnja boja, lakova i sličnih premaza, grafičkih boja i kitova 
24.30.11.50.00 Boje i lakovi; na bazi akrilnih ili vinilnih 

polimera dispergiranih ili otopljenih u vodenom 
mediju (uklj. emajle i lakove) 

0 kg 845.554 842.513 1.284,54

24.30.11.70.03 Ostale boje, lakovi dispergirani ili otopljeni u 
vodenom mediju - za unutarnju upotrebu 

0 kg 197.120 196.120 153,65

24.30.11.70.04 Ostale boje, lakovi dispergirani ili otopljeni u 
vodenom mediju - za vanjsku upotrebu 

0 kg 56.350 56.350 148,77

24.30.12.50.00 Ostale boje i lakovi na bazi akrilnih i vinilnih 
polimera 

0 kg 11.044 11.044 42,21

24.30.12.90.01 Premazna sredstva (boje i lakovi) na bazi 
alkidnoaminskih polimera 

0 kg 5.586 5.328 17,74

24.30.12.90.02 Premazna sredstva (boje i lakovi) na bazi 
poliuretanskih polimera 

0 kg 124.893 124.893 549,20

24.30.12.90.03 Premazna sredstva (boje i lakovi) na bazi
epoksidnih polimera 

0 kg 16.120 27.530 60,39

24.30.12.90.04 Nepigmentirana premazna sredstva (boje i 
lakovi) na bazi nitroceluloze 

0 kg 0 6.250 5,15

24.30.12.90.05 Pigmentirana premazna sredstva (boje i lakovi) 
na bazi nitroceluloze 

0 kg 5.870 13.890 13,80

24.30.12.90.06 Premazna sredstva (boje i lakovi) za 
brodogradnju 

0 kg 10.562 10.562 23,60

24.30.12.90.07 Ostala premazna sredstva (boje i lakovi) na bazi 
sintetičkih polimera, d.n. 

0 kg 1.759.000 1.636.000 3.927,00

24.30.22.60.00 Nevatrostalni preparati za površinsku obradu 
fasada, unutrašnjihh zidova, podova, stropova 
ili slično 

0 kg 1.420.047 1.419.657 582,85

24.30.22.73.00 Organska složena otapala i razrjeđivači koji se 
koriste u spajanju s premazima i tintama; na 
bazi butilnog acetata 

0 kg 44.282 44.282 115,00

24.30.22.79.00 Organska složena otapala i razrjeđivači koji se 
koriste u spajanju s premazima i tintama (isklj. 
na bazi butilnog acetata) 

0 kg 3.663 3.667 4,40

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



INDUSTRIJSKA PROIZVODNJA U 2006 GODINI – PRETHODNI PRODCOM REZULTATI 
   

 

 
Vrsta proizvodnje:    0 - Redovna proizvodnja      1 - Proizvodnja na osnovu ugovora 
 -51 -  

Šifra Naziv proizvoda i djelatnosti 
Vrsta 

proizvodnje
Mjerna 
jedinica 

Proizvedena 
količina 

Prodata 
količina

Vrijednost 
prodaje 

(u 1.000KM) 

24.4 Proizvodnja farmaceutskih produkata, medicinskih hemikalija i biljnih proizvoda 
24.42 Proizvodnja farmaceutskih preparata    
24.42.11.60.00 Lijekovi koji sadrže peniciline, streptomicine ili 

njihove derivate, u dozama ili pakovanju za 
maloprodaju 

0 kg 17.107 16.134 4.634,00

24.42.11.80.02 Sulfonamidi-gotovi lijekovi, u dozama (u 
rasutom stanju) ili pripremljeni za maloprodaju 

0 kg 10.275 10.608 740,00

24.42.11.80.03 Lijekovi koji sadrže ostale antibiotike, u 
dozama (u rasutom stanju) ili pripremljeni za 
maloprodaju 

0 kg 9.011 8.313 4.379,72

24.42.12.65.00 Lijekovi koji sadrže kortikosteroidne hormone, 
njihove derivate i njima strukturom analogne, 
pripremljeni u odmjerenim dozama ili za 
maloprodaju 

0 kg 5.412 4.344 729,00

24.42.13.60.00 Lijekovi koji sadrže vitamine; provitamine; 
derivate i njihove mješavine; za terapijsku ili 
profilaktičku upotrebu; pripremljeni u 
odmjerenim dozama ili za maloprodaju 

0 kg 15.309 12.137 3.716,00

24.42.13.80.02 Psihofarmaci, pripremljeni za maloprodaju, d.n. 0 kg 24.376 19.539 3.728,00
24.42.13.80.03 Antiaritmici, pripremljeni za maloprodaju, d.n. 0 kg 11.785 10.271 3.260,00
24.42.13.80.04 Antianginalitici, pripremljeni za maloprodaju, 

d.n. 
0 kg 19.160 3.346 1.726,00

24.42.13.80.05 Ostali lijekovi za liječenje kardiovaskularnog 
sistema, pripremljeni za maloprodaju, d.n. 

0 kg 27.770 27.524 24.325,00

24.42.13.80.06 Antireumatici, pripremljeni za maloprodaju, 
d.n. 

0 kg 10.222 8.604 1.439,82

24.42.13.80.07 Anestetici, pripremljeni za maloprodaju, d.n. 0 kg 2.550 3.992 457,00
24.42.13.80.08 Ostali lijekovi koji sadrže miješane ili 

nemiješane proizvode, pripremljeni za 
maloprodaju, d.n. 

0 kg 295.470 278.884 31.171,86

24.42.23.40.00 Kontrastna sredstva za radiografska ispitivanja; 
dijagnostički reagensi namijenjeni za primjenu 
na pacijentima 

0 kg 13.286 13.286 124,29

24.42.24.10.00 Ljepljivi zavoji ili slični proizvodi; impregnirani 
ili prevučeni farmaceutskim materijama; ili 
pripremljeni u oblike za maloprodaju 

0 kg 23.729 23.729 835,00

24.42.24.30.00 Vata, gaza, itd. s farmaceutskim materijama, 
pakovana za maloprodaju, d.n. 

0 kg 48.541 49.193 170,15

24.42.24.70.00 Kutije i kompleti za prvu pomoć 0 kg 6.328 6.328 154,00
24.5 Proizvodnja sapuna i deterdženata, preparata za čišćenje  

i poliranje, parfema i toaletnih preparata 
24.51 Proizvodnja sapuna i deterdženata, preparata za čišćenje  

i poliranje 
24.51.20.90.00 Organska površinski aktivna sredstva (isklj. 

sapun, anionska, kationska, neionska) 
0 kg 38.000 38.000 58,00

24.51.31.20.00 Sapun i organski površinski aktivni proizvodi u 
štapićima, itd., za toaletnu uptrebu 

0 kg 148.059 145.553 249,00

24.51.31.50.00 Sapun i organski površinski aktivni proizvodi u 
komadima (štapićima), itd., d.n. 

0 kg 0 607 1,00

24.51.31.73.00 Sapun u obliku pahuljica; listića, granula ili u 
prahu 

0 kg 186.000 181.720 301,00
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24.51.32.40.00 Površinski-aktivni preparati; s dodatkom ili bez 
dodatka sapuna; pakovani za maloprodaju (isklj. 
one koji se troše kao sapun) 

0 kg 796.000 796.000 621,00

24.51.32.50.01 Preparati za pranje i čišćenje, pripremljeni za 
maloprodaju: za mašinsko pranje 

0 kg 10.568.079 10.064.998 12.017,50

24.51.32.50.02 Preparati za pranje i čišćenje, pripremljeni za 
maloprodaju: za ručno pranje 

0 kg 910.297 909.164 827,95

24.51.32.50.03 Preparati za pranje i čišćenje, pripremljeni za 
maloprodaju: za pranje posuđa 

0 kg 3.225.704 3.122.745 2.837,29

24.51.32.50.04 Ostali preparati za pranje i čišćenje, 
pripremljeni za maloprodaju 

0 kg 1.338.996 1.216.598 1.888,03

24.51.32.60.00 Površinski aktivni preparati; s dodatkom ili bez 
dodatka sapuna; nepakovani za maloprodaju 
(isklj. one za upotrebu kao sapun) 

0 kg 907.480 899.812 1.149,00

24.51.32.70.00 Preparati za pranje i preparati za čišćenje, sa ili 
bez sapuna, nepakovani za maloprodaju, uklj. 
pomoćne preparate za pranje, isklj. one za 
upotrebu kao sapun, površinski aktivne 
preparate 

0 kg 3.000 3.000 4,00

24.51.41.00.00 Preparati za parfimiranje i dezodoriranje 
prostorija (uklj. mirisne preparate koji se troše 
za vjerske obrede) 

0 kg 6.885 4.589 37,00

24.51.43.70.00 Politure i slični preparati; za karoserije (isklj. 
umjetne i pripravljene voskove, politure za 
metale) 

0 kg 2.580 2.244 2,77

24.51.44.00.00 Paste i praškovi za ribanje i ostali preparati za 
ribanje (čišćenje) 

0 kg 26.277 23.954 32,50

24.52 Proizvodnja parfema i toaletnih preparata   
24.52.11.50.00 Parfemi 0 l 224 224 9,00
24.52.11.70.00 Toaletne vode 0 l 649 649 45,75
24.52.14.00.00 Puderi; za kozmetičku i toaletnu upotrebu 

(uklj.talk) 
0 kg 38 38 1,33

24.52.15.00.00 Preparati za uljepšavanje, šminkanje i njegu 
kože uklj. preparate za zaštitu od sunca, isklj. 
lijekove, preparate za šminkanje usana i očiju, 
preparate za manikiranje i pedikiranje, puder za 
kozmetičku upotrebu i talk-puder 

0 kg 18.063 13.337 593,65

24.52.16.30.00 Šamponi 0 kg 352.948 337.406 595,42
24.52.16.50.00 Preparati za trajno kovrčanje ili ispravljanje 

kose 
0 kg 100.600 100.600 550,00

24.52.17.00.00 Preparati za kosu (isklj. šampone, preparate za 
trajno kovrčanje i ispravljanje kose, lakove) 

0 kg 41 41 1,90

24.52.18.50.00 Sredstva za čišćenje zuba (uklj. zubne paste i 
sredstva za čišćenje umjetnog zubala) 

0 kom 72.808 72.808 84,00

24.6 Proizvodnja ostalih hemijskih 
proizvoda 

   

24.61 Proizvodnja eksploziva    
24.61.11.50.00 Pripremljeni eksplozivi (isklj. barut) 0 kg 1.621.104 1.601.452 1.819,00
24.61.12.70.00 Udarne ili detonirajuće kapsle; upaljači i 

električni detonatori 
0 kom 225.609.050 243.246.700 9.165,00
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24.61.14.00.00 Signalne rakete; rakete protiv grada; signalne 
rakete za maglu i drugi pirotehnički proizvodi 
(isklj. pirotehničke proizvode za vatromet) 

0 kg 86.257 115.735 4.222,00

24.62 Proizvodnja ljepila i želatina    
24.62.10.95.02 Adhezivi na bazi kaučuka ili plastike (uklj. 

umjetne smole) 
0 kg 3.170 0 0,00

24.62.10.95.03 Ostala pripremljena ljepila i  adhezivi, d.n. 0 kg 12.455.000 12.145.000 4.195,85
24.63 Proizvodnja eteričnih ulja    
24.63.10.20.00 Eterična ulja 0 kg 340 340 179,23
24.66 Proizvodnja ostalih hemijskih proizvoda, d.n.   
24.66.33.30.00 Tekućine za hidraulične kočnice i ostale 

pripremljene tekućine za hidraulični prijenos; 
koje ne sadrže ili sadrže <70% težinskog udjela 
naftnog ulja ili ulja dobivenih od bitumenskih 
minerala 

0 kg 176.140 167.980 991,48

24.66.33.50.00 Preparati protiv smrzavanja (antifriz) i 
pripremljene tekućine za odleđivanje 

0 kg 1.482.200 1.630.230 4.100,11

24.66.46.30.00 Pripremljeni ubrzivači vulkanizacije 0 kg 279.688 279.688 444,11
24.66.48.27.00 Antikorozijski preparati koji sadrže amine kao 

aktivnu komponentu 
0 kg 0 353 1,60

     

DH               PROIZVODNJA PROIZVODA OD GUME I PLASTIČNIH MASA 
     
25 Proizvodnja proizvoda od gume i  plastičnih masa   
25.1 Proizvodnja proizvoda od gume    
25.11 Proizvodnja vanjskih i unutrašnjih guma za vozila   
25.11.15.50.00 Gumeni štitnici 0 kom 112.044 112.044 112,04
25.12 Protektiranje vanjskih guma za vozila    
25.12.10.30.00 Protektirane gume za automobile 0 kom 7.786 6.668 227,51
25.12.10.50.00 Protektirane gume za autobuse i kamione 0 kom 10.981 10.978 3.289,36
25.13 Proizvodnja ostalih proizvoda od gume    
25.13.30.55.00 Cijevi od gume, ojačane ili kombinirane s 

metalom 
0 kg 16.905 16.905 140,88

25.13.50.70.00 Gumirani tekstilni proizvodi (isklj. ljepljivu 
traku širine ≤20 cm) 

0 kg 5.462 0 0,00

25.13.60.55.00 Rukavice za domaćinstvo od vulkanizirane 
gume 

0 pari 42.000 56.000 58,94

25.13.73.49.00 Gumeno-metalni proizvodi za ostale svrhe 0 kg 63.190 57.190 862,60
25.13.73.79.03 Proizvodi od tvrde gume 0 kg 21.174 21.174 307,73
25.2 Proizvodnja proizvoda od plastičnih masa   
25.21 Proizvodnja ploča, listova, cijevi i profila od plastičnih masa  
25.21.10.70.00 Monofilamenti bilo koje dimenzije presjeka >1 

mm; šipke; štapovi i profilni oblici; od polimera 
vinil-hlorida (uklju. površinski obrađene, ali 
drugačije neobrađene) 

0+1 kg 4.236.452 4.236.452 2.555,69

  0 kg 2.122.226 2.122.226 1.287,16
  1 kg 2.114.226 2.114.226 1.268,54
25.21.21.53.00 Cijevi i crijeva čvrsta, od polietilena 0 kg 4.372.816 4.351.816 21.273,79
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25.21.21.55.00 Cijevi i crijeva čvrsta, od propilena 0 kg 296.000 296.160 815,11
25.21.21.57.00 Cijevi i crijeva čvrsta, od polimera vinil-hlorida 0 kg 591.200 606.500 2.033,00
25.21.22.20.00 Meke cijevi i crijeva, od plastike; za pritisak 

≥27,6 MPa 
1 kg 12.816 12.816 34,50

25.21.30.10.00 Ostale ploče, ..., od polimera etilena, neojačane, 
debljine ≤0,125 mm 

0 kg 1.380.607 1.380.607 5.426,00

25.21.30.17.01 Folije od polimera etilena 0 kg 3.368.856 3.370.856 11.203,00
25.21.30.29.01 Folije od polipropilena 0 kg 1.194.781 1.198.731 4.237,69
25.21.30.29.02 Ploče, trake, od polipropilena 0 kg 26.617 26.617 245,14
25.21.30.87.00 Ploče, …, od proizvoda dopunske 

polimerizacije 
0 kg 30.559 32.092 391,53

25.21.41.20.01 Ploče, trake, folije, itd., celularne strukture, od 
polimera stirena, pojačane vlaknima 

0 kg 839.692 675.657 662,14

25.21.41.20.02 Ploče, trake, folije, itd., celularne strukture, od 
ostalih polimera stirena 

0 kg 950.710 861.118 3.303,84

25.21.41.50.00 Ploče, listovi, filmovi, folije i trake celularne 
strukture od poliuretana 

0 kg 24.000 25.000 386,84

25.21.42.80.00 Ostale ploče, listovi, filmovi, folije i trake, 
necelularne strukture, osim od proizvoda 
dobivenih polimerizacijom 

0 kg 1.003.458 950.458 2.525,00

25.22 Proizvodnja ambalaže od plastičnih masa   
25.22.11.00.01 Vreće i vrećice (uklj.tuljke) ≤120 g/m², od 

polimera etilena 
0 kg 836.611 837.787 5.439,42

25.22.11.00.02 Vreće za smeće težine≤120 g/m², od polimera 
etilena 

0 kg 40.835 40.785 129,85

25.22.11.00.03 Čvrste vreće težine >120 g/m², od polimera 
etilena 

0 kg 645.500 645.500 2.179,00

25.22.11.00.04 Vrećice za nošenje od polimera etilena 0 kg 506.507 501.957 2.030,87
25.22.11.00.05 Ostale vreće od polimera etilena 0 kg 459.174 449.854 1.892,48
25.22.12.00.04 Ostale vreće od ostale plastike 0 kg 15.000 15.000 68,00
25.22.13.00.00 Plastične kutije, sanduci, gajbe i slični proizvodi 

za prijevoz ili pakovanje robe 
0 kg 268.000 282.000 1.177,00

25.22.14.50.01 Baloni, boce i slični proizvodi za prijevoz ili 
pakovanje robe, od polietilena; sadržine ≤2 l 

0+1 kom 160.509.485 166.116.710 15.786,88

  0 kom 129.933.485 135.540.710 15.414,02
  1 kom 30.576.000 30.576.000 372,86
25.22.14.50.04 Baloni, boce i slični proizvodi za prijevoz ili 

pakovanje robe, od ostale plastike; sadržine ≤2 
l 

0 kom 92.046.922 97.312.297 5.039,00

25.22.14.70.01 Baloni, boce i slični proizvodi za prijevoz ili 
pakovanje robe, od polietilena; sadržine >2 l 

0 kom 15.781.988 16.884.499 5.617,36

25.22.14.70.02 Baloni, boce i slični proizvodi za prijevoz ili 
pakovanje robe, od polipropilena; sadržine >2 l 

0 kom 1.268.168 1.248.343 227,45

25.22.14.70.03 Baloni, boce i slični proizvodi za prijevoz ili 
pakovanje robe, od PVC-a; sadržine >2 l 

0 kom 502.897 0 0,00

25.22.15.25.00 Plastični čepovi i poklopci za boce 0 kg 34.061 39.038 210,00
25.22.15.27.00 Plastični čepovi, poklopci i ostali zatvarači 

(isklj. za boce) 
0 kg 18.230 33.230 77,22

25.22.15.40.00 Ostali proizvodi od plastike za prijevoz i 
pakovanje 

0 kom 192.033 328.215 511,10
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25.23 Proizvodnja proizvoda za građevinarstvo od plastičnih masa 
25.23.12.50.00 Plastične kade, tuš-kade umivaonici i sudoperi 0 kom 123 123 79,00
25.23.12.70.00 Plastične zahodske daske i poklopci 0 kom 7.000 7.000 100,18
25.23.12.90.00 Plastični bidei, vodokotlići i sl. sanitarna roba 

(isklj.kade; tuš-kade, umivaonike i sudopere, 
zahodske daske i poklopce) 

0 kom 5.000 4.000 49,38

25.23.13.00.00 Plastični spremnici, cisterne, kace i sl., 
kapaciteta >300 l 

0 kg 207.000 207.000 387,00

25.23.14.50.01 Plastični prozori i njihovi okviri, itd., prozorske 
daske 

0+1 kom 105.320 105.348 38.769,67

  0 kom 104.824 104.852 38.583,67
  1 kom 496 496 186,00
25.23.14.50.02 Plastična vrata i njihovi pragovi 0+1 kom 22.558 22.588 18.035,57
  0 kom 22.170 22.200 17.743,57
  1 kom 388 388 292,00
25.23.14.70.00  Plastični kapci, roletne i sl. proizvodi i njihovi 

dijelovi 
0+1 kg 185.326 187.176 1.963,12

  0 kg 183.312 185.162 1.939,12
  1 kg 2.014 2.014 24,00
25.23.15.50.02 Vanjske zidne obloge od ostale plastike 0 kg 226.097 220.644 1.092,27
25.23.15.90.00 Ostali predmeti za građevinarstvo, od plastike 

(uklj. zidne utičnice, razvodne kutije i kablove 
za električnu mrežu) 

0 kg 171.830 167.830 1.640,83

25.24 Proizvodnja ostalih proizvoda od plastičnih masa   
25.24.10.00.00 Plastični odjevni predmeti i pribor za odjeću 

(uklj. rukavice, kišne kabanice, pregače, remenje 
i dječje siperke) (isklj. pokrivala za glavu) 

0 kg 38.000 40.000 425,00

25.24.21.30.00 Samoljepljive trake od plastike, premazane 
nevulkaniziranim prirodnim ili sintetičkim 
kaučukom; u rolama širine ≤20 cm 

0 kg 5.000 5.000 56,00

25.24.23.20.00 Stolnjaci i kuhinjsko posuđe i pribor, od 
plastike 

0 kg 56.000 11.820 29,17

25.24.23.30.00 Spužve od regenerirane celuloze 0 kg 50.000 50.000 519,01
25.24.23.70.00 Ostali predmeti za domaćinstvo i toaletne 

potrebe, od plastike, d. n. 
0 kg 2.507.087 2.484.185 4.442,82

25.24.24.00.00 Plastični dijelovi i pribor za svjetiljke, svjetleće 
natpise i natpisne pločice 

0 kg 1.573 1.573 45,00

25.24.28.20.00 Plastični pribor za namještaj 0 kg 22.474 22.958 185,96
25.24.28.30.00 Figurice i ostali ukrasni predmeti, od plastike 

(uklj.okvire za fotografije i slike i slične okvire) 
0 kg 54.770 48.177 154,17

25.24.28.50.00 Ostali predmeti od plastičnih listova 0 kg 1.519 4.263 35,17
25.24.28.70.00 Ostali predmeti od plastike (uklj. od plastike u 

primarnim oblicima) 
0+1 kg 2.333.664 2.333.091 10.936,08

  0 kg 1.471.664 1.471.091 9.456,08
  1 kg 862.000 862.000 1.480,00
25.24.90.40.00 Plastični proizvodi, dijelovi za aparate  za 

uključivanje i isključivanje, zaštitu električnih 
strujnih kola i sl. iz stavaka HS 8535, 8536, 
8537, 8542 

0 kg 6.473 6.473 99,52
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25.24.90.60.00 Plastični dijelovi i pribor za sva drumska vozila 
(isklj. za lokomotive ili vagone) 

1 kg 32.980 32.980 696,75

     

DI                 PROIZVODNJA OSTALIH PROIZVODA OD  NEMETALNIH MINERALA 
     
26 Proizvodnja ostalih proizvoda od  nemetalnih minerala  
26.1 Proizvodnja stakla i staklenih 

proizvoda 
   

26.12 Oblikovanje i obrada ravnog stakla    
26.12.11.90.00 Ostala stakla iz stavaka HS-a 7003, 7004 ili 

7005, savijena, s obrađenim rubovima, 
gravirana, itd. 

0 kg 2.343.625 1.932.625 4.094,91

26.12.13.30.00 Višeslojni zidni elementi za izolaciju od stakla 0 m2 25.342 25.342 1.120,66
26.12.13.90.00 Ostala staklena ogledala, uokvirena ili 

neuokvirena 
0 kg 41.040 41.040 130,22

26.2 Proizvodnja nevatrostalnih keramičkih proizvoda, osim proizvoda za 
građevinske svrhe; proizvodnja vatrostalnih keramičkih proizvoda 

26.23 Proizvodnja keramičkih izolatora i izolacionog pribora  
26.23.10.35.01 Keramički električni izolatori, s metalnim 

dijelovima, za dalekovode, niskonaponski (do 
uklj. 1000 V) 

0 kg 8.000 8.000 135,53

26.23.10.35.02 Keramički električni izolatori, s metalnim 
dijelovima, za dalekovode, visokonaponski (više 
od 1000 V) 

0 kg 187.483 189.483 1.048,85

26.24 Proizvodnja ostalih tehničkih proizvoda od keramike  
26.24.11.00.00 Keramički proizvodi za laboratorije, hemijsku, 

tehničku upotrebu, od porculana 
0 kg 19.000 20.000 29,86

26.26 Proizvodnja vatrostalnih keramičkih proizvoda   
26.26.13.00.00 Vatrostalni cementi, malteri, betoni i slične 

vatrostalne mase (uklj. vatrostalnu plastiku, 
mješavine naboja za puške) (isklj. ugljične 
staklene mase za umjetne dragulje) 

0 kg 2.055.000 2.095.000 1.237,00

26.26.14.90.00 Vatrostalni keramički proizvodi, d.n. 0 kg 2.117.459 1.739.459 239,00
26.3 Proizvodnja keramičkih pločica i podnih ploča   
26.30 Proizvodnja keramičkih pločica i podnih ploča   
26.30.10.10.00 Nepocakljene keramičke mozaik  pločice, 

kockice i slični proizvodi, površine <49 cm² 
0 m2 3.465 6.776 547,37

26.4 Proizvodnja opeke, crijepa i proizvoda za građevinarstvo od pečene gline 
26.40 Proizvodnja opeke, crijepa i proizvoda za građevinarstvo od pečene gline 
26.40.11.10.01 Keramička puna opeka 0 m3 262 266 40,00
26.40.11.10.02 Keramički šuplji blokovi s horizontalnim 

šupljinama 
0 m3 176.900 179.663 19.565,99

26.40.11.10.03 Keramički šuplji blokovi s vertikalnim 
šupljinama 

0 m3 255.941 214.963 13.036,68

26.40.11.10.04 Keramička šuplja opeka s horizontalnim 
šupljinama 

0 m3 80.604 68.243 4.536,00

26.40.11.10.08 Keramička uložna opeka 0 m3 41.306 36.671 1.647,37
26.40.11.30.00 Nevatrostalni keramički blokovi za podove, 

noseće zidove ili crijepove i slično (isklj. od 
fosilnog silikatnog brašna ili gline) 

0 kg 850.000 890.000 396,00



INDUSTRIJSKA PROIZVODNJA U 2006 GODINI – PRETHODNI PRODCOM REZULTATI 
   

 

 
Vrsta proizvodnje:    0 - Redovna proizvodnja      1 - Proizvodnja na osnovu ugovora 
 -57 -  

Šifra Naziv proizvoda i djelatnosti 
Vrsta 

proizvodnje
Mjerna 
jedinica 

Proizvedena 
količina 

Prodata 
količina

Vrijednost 
prodaje 

(u 1.000KM) 

26.5 Proizvodnja cementa, kreča i gipsa    
26.51 Proizvodnja cementa    
26.51.12.10.00 Bijeli portland cement 0 kg 638.766.000 636.047.000 70.553,00
26.51.12.30.00 Sivi portland cement (uklj. miješani cement) 0 kg 587.553.000 588.482.000 69.129,00
26.52 Proizvodnja kreča    
26.52.10.33.00 Negašeni kreč 0 kg 142.275.048 23.420.240 2.918,37
26.52.10.35.00 Gašeni kreč 0 kg 75.846.000 59.734.000 5.787,90
26.53 Proizvodnja gipsa    
26.53.10.00.00 Gips koji se sastoji od pečene sadre ili kalcijeva 

sulfata (uklj. za građevinarstvo, izradu tapeta od 
tkanina ili papira, u zubarstvu) 

0 kg 38.217.000 36.759.000 4.677,81

26.6 Proizvodnja proizvoda od betona, cementa, gipsa i vještačkog kamena 
26.61 Proizvodnja proizvoda od betona za građevinske svrhe  
26.61.11.30.01 Građevinski blokovi za zidove i pregrade 0 kg 60.856.103 65.946.724 3.427,80
26.61.11.30.05 Građevinski termoizolacijski blokovi od 

staničnoga betona (plina i pjenobetona) 
0 kg 12.519.000 12.529.000 1.925,93

26.61.11.30.06 Građevinski teraco elementi 0 kg 1.328.872 1.186.644 184,44
26.61.11.30.07 Betonski crijep, d.n. 0 kg 11.686.070 9.675.062 2.696,18
26.61.11.30.08 Ostali građevinski blokovi i opeka, od betona 

(uklj. armiranoga) ili umjetnoga kamena 
0 kg 24.738.522 24.577.490 6.782,39

26.61.11.50.00 Pločice; kamene ploče za popločavanje i slični 
proizvodi od cementa, betona ili umjetnog 
kamena (isklj. građevinske blokove i opeke) 

0 kg 14.413.260 14.690.387 1.495,43

26.61.12.00.01 Montažne lake građevinske ploče, za izradu 
vanjskih zidova 

0 kg 30.000 54.000 16,00

26.61.12.00.02 Montažne lake građevinske ploče, za izradu 
pregradnih zidova 

0 kg 14.300 45.200 4,00

26.61.12.00.03 Montažne lake građevinske ploče, za izradu 
stropova i tavanica 

0 kg 473.000 461.000 158,00

26.61.12.00.04 Montažne lake građevinske ploče, za oblaganje 
zidova 

0 kg 586.075 586.075 1.914,00

26.61.12.00.05 Ostale lake građevinske ploče, nearmirane i 
armirane 

0 kg 68.988.000 67.909.000 9.305,00

26.61.12.00.06 Polumontažne i montažne gredice za stropove i 
tavanice (fert gredice) 

0 kg 5.485.000 6.217.000 497,00

26.61.12.00.07 Ostali građevinski elementi za visokogradnju i 
niskogradnju, od betona 

0 kg 28.295.422 28.028.673 4.235,28

26.61.12.00.08 Ostali građevinski elementi za visokogradnju i 
niskogradnju, od umjetnoga kamena 

0 kg 5.729.000 5.291.000 893,00

26.61.13.00.00 Cijevi od cementa, betona ili umjetnog kamena 0 kg 23.502.008 23.109.919 5.094,39
26.62 Proizvodnja proizvoda od gipsa za građevinske svrhe  
26.62.10.50.00 Ploče, listovi, pregradne ploče, crijepovi, slični 

proizvodi od sadre ili spojeva na bazi sadre, 
prevučeni ili pojačani samo papirom ili 
kartonom (isklj. proizvode obogaćene gipsom, 
ukrašene) 

0 m2 0 18.661 102,00
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26.63 Proizvodnja gotove betonske smjese 
26.63.10.00.00 Gotova betonska smjesa (svježi beton) 0+1 kg 726.409.302 661.131.953 31.610,29
  0 kg 698.508.302 654.256.953 31.266,54
  1 kg 27.901.000 6.875.000 343,75
26.64 Proizvodnja maltera    
26.64.10.00.01 Fasadni malter, osim vatrostalnog, obični 0 kg 12.989.419 13.183.719 4.218,25
26.64.10.00.02 Cementni malter, osim vatrostalnog 0 kg 34.156.690 33.284.540 6.318,08
26.64.10.00.03 Malteri i betoni, osim vatrostalnih, d.n. 0 kg 3.288.910 3.261.480 871,13
26.66 Proizvodnja ostalih proizvoda od betona, cementa, gipsa i vještačkog kamena 
26.66.11.00.00 Proizvodi od gipsa ili od smjesa na bazi gipsa, 

d.n. 
0 kg 540.000 540.000 1.828,00

26.66.12.00.00 Proizvodi od cementa, betona ili umjetnog 
kamena za negrađevinske svrhe (uklj. vaze, 
saksije za cvijeće, arhitektonske ili vrtne ukrase, 
kipove i druge ukrase) 

0 kg 13.459.720 13.817.310 1.429,28

26.7 Sječenje, oblikovanje i obrada ukrasnog kamena i kamena za građevinarstvo 
26.70 Sječenje, oblikovanje i obrada ukrasnog kamena i kamena za građevinarstvo 
26.70.11.00.00 Obrađeni kamen za spomenike i građevine i 

njihovi proizvodi, travertin i alabaster (isklj. 
pločice, kocke i sl. proizvode najveće površine 
< 7 cm², rubni kamen i kamen za 
popločavanje) 

0+1 kg 2.944.723 2.678.560 2.809,60

  0 kg 2.664.723 2.398.560 2.289,60
  1 kg 280.000 280.000 520,00
26.70.12.40.00 Ostali krečnjački kamen; d.n., sječen, rezan ili 

drugačije obrađen 
0 kg 29.000 12.000 11,00

26.70.12.60.00 Obrađeni granit za spomenike ili 
građevinarstvo i proizvodi od njih (isklj. 
pločice, kocke i slične proizvode, najveće 
površine < 7 cm², rubne kamene, za 
popločavanje) 

0 kg 2.674.843 2.270.988 3.584,08

26.70.12.80.00 Obrađeni kamen za spomenike ili građevine i 
proizvodi od njih (isklj. krečnjački kamen, 
granit ili škriljevac; pločice, kocke i slične 
proizvode, najveće površine <7 cm²) 

0 kg 1.761.127 1.783.127 3.486,04

26.8 Proizvodnja  ostalih proizvoda od nemetalnih minerala  
26.82 Proizvodnja  ostalih proizvoda od nemetalnih minerala, d.n.  
26.82.11.93.00 Obloge i ploče za kočnice na bazi azbesta i 

drugih mineralnih materija 
0 kg 0 891 8,91

26.82.12.59.01 Bitumenski papir, u rolama 0 m2 2.203.968 2.193.152 1.535,00
26.82.12.59.02 Bitumenske trake s uloškom od staklenoga 

voala, u rolama 
0 m2 2.170.245 2.147.825 2.932,00

26.82.12.59.04 Bitumenske plastificirane trake, u rolama 0 m2 2.935.950 2.921.115 9.397,00
26.82.13.00.01 Vruća asfaltna masa 0 kg 527.864.963 484.166.463 41.165,34
26.82.13.00.02 Katranske i druge bitumenske mase 0 kg 2.996.134 2.968.875 2.352,00
26.82.13.00.03 Ostali proizvodi na bazi prirodnoga asfalta, 

bitumena, itd. (npr. bitumenske emulzije, hladni 
asfalt i bitumenski kit) 

1 kg 115.160.000 8.250.000 660,00
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DJ                 PROIZVODNJA BAZNIH METALA I METALNIH PROIZVODA 
    
27 Proizvodnja baznih metala    
27.1 Proizvodnja sirovog željeza i čelika i ferolegura   

27.10 Proizvodnja sirovog željeza i čelika i ferolegura   
27.10.13.20.00 Otpaci od željeza 0 kg 1.318.000 1.318.000 545,00
27.10.20.90.00 Ostale ferolegure, d.n. 0 kg 14.747.000 16.934.000 39.008,00
27.10.31.22.00 Ostali ingoti, primarni oblici i dugi 

poluproizvodi uključujući blankove (od 
nelegiranog čelika) 

0 kg 469.122.000 0 0,00

27.10.43.30.00 Kovane šipke (od nehrđajućeg čelika) 0 kg 8.221.000 7.708.000 21.906,00
27.10.60.30.00 Toplovaljani plosnati proizvodi u namotima 

(uskih ili uzdužno rasječenih traka) širine manje 
od 600 mm (od čelika koji nije nehrđajući ili 
brzorezni) 

0 kg 263.439.000 197.319.000 167.825,00

27.10.72.30.00 Elektrolitički prevučeni limovi i trake širine 600 
mm ili veće 

0 kg 696.000 683.000 1.770,00

27.10.83.10.00 Toplovaljane šipke za armiranje betona 0 kg 269.266.881 260.844.881 226.917,00
27.10.83.50.00 Toplovaljani i toplokovani laki profili, sekcije i 

ugaoni elementi visine manje od 80 mm 
0+1 kg 12.532.000 12.433.000 14.615,30

  0 kg 5.710.000 5.611.000 11.946,00
  1 kg 6.822.000 6.822.000 2.669,30
27.10.83.64.00 Toplovaljane šipke (isklj. šuplje šipke za svrdla) 

od nelegiranog čelika (osim od slobodno 
rezanog čelika) 

0 kg 666.000 657.000 637,00

27.10.91.30.00 H-profili visine 80 mm ili više (od nelegiranog 
čelika) 

0 kg 4.985.000 4.853.000 4.780,00

27.2 Proizvodnja cijevi    
27.22 Proizvodnja cijevi od čelika    
27.22.10.10.00 Bešavne cijevi i šuplji profili, kružno-poprečnog 

presjeka, od nehrđajućeg čelika 
0 kg 317 317 1,81

27.22.10.70.00 Zavarene cijevi, kružno-poprečnog presjeka od 
nehrđajućeg čelika i vanjskog promjera ≤ 406,4 
mm 

0 kg 365.376 365.376 2.024,57

27.22.10.81.00 Cijevi preciznih dimenzija kružno-poprečnog 
presjeka od nelegiranog čelika , hladno 
oblikovane i zavarene ili hladno oblikovane ili 
hladno valjane nakon zavarivanja, vanjskog 
promjera ≤406,4 mm, debljine zida ≤ 2 mm 

0 kg 9.116.376 7.534.824 7.986,91

27.22.10.86.00 Cijevi preciznih dimenzija kružno-poprečnog 
presjeka od nelegiranog čelika , hladno 
oblikovane i zavarene ili hladno oblikovane ili 
hladno valjane nakon zavarivanja, vanjskog 
promjera ≤406,4 mm, debljine zida > 2 mm 

0 kg 31.761.200 27.890.440 28.478,44

27.22.10.92.00 Cijevi kružno-poprečnog presjeka, od čelika 
(isklj. nehrđajući), hladno ili toplo oblikovane i 
zavarene, zakovane  ili na sličan način 
zatvorene, vanjskog prečnika ≤ 406,4 mm 

0 kg 20.966.229 12.601.411 13.591,07
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27.22.10.94.00 Cijevi kvadratnog ili pravougaonog poprečnog 
presjeka, od čelika, hladno ili toplo oblikovane i 
zavarene, debljine zida ≤ 2 mm 

0 kg 13.463.388 12.066.309 12.557,29

27.22.10.96.00 Cijevi kvadratnog ili pravougaonog poprečnog 
presjeka, od čelika, hladno ili toplo oblikovane i 
zavarene, debljine zida >2 mm 

0 kg 7.144.812 5.793.805 6.016,09

27.3 Ostala primarna prerada željeza i čelika    

27.32 Hladno valjanje uzanih traka    
27.32.10.16.00 Hladnovaljane uske trake od legiranog čelika, 

osim od nehrđajućega i elektročelika, širine < 
600 mm 

1 kg 4.536.000 4.536.000 205,34

27.34 Vučenje žice    
27.34.11.30.00 Žica od željeza ili nelegiranog čelika koja sadrži 

< 0,25% ugljika, uklj. rebrastu žicu, isklj. 
upletenu žicu, bodljikavu žicu za ograde, 
izoliranu električnu žicu 

0 kg 7.120.745 6.923.316 8.296,78

27.34.11.50.00 Žica od željeza ili nelegiranog čelika koja sadrži 
0,25-0,6% ugljika, uklj. rebrastu žicu, isklj. 
upletenu žicu, bodljikavu žicu za 
ograde,dupleks žicu i izoliranu električnu žicu 

0 kg 1.664.898 1.691.238 2.836,48

27.34.11.70.00 Žica od željeza ili nelegiranog čelika koja sadrži 
≥ 0,6% ugljika uklj. rebrastu žicu isklj. upletenu 
žicu, bodljikavu žicu za ograde, dupleks žicu i 
izoliranu električnu žicu 

0 kg 1.839.346 1.901.177 3.041,50

27.34.12.50.00 Žica od legiranog čelika (isklj. upletenu žicu, 
bodljikavu žicu za ograde, izoliranu električnu 
žicu, od nehrđajućeg čelika) 

0 kg 2.022.900 1.155.892 188,00

27.4 Proizvodnja baznih plemenitih i obojenih metala   
27.42 Proizvodnja aluminija    
27.42.11.30.00 Aluminij, sirov, nelegiran (isklj. prah i ljuskice) 0 kg 52.206.000 51.695.000 208.472,00
27.42.11.53.00 Aluminij, sirov, legiran u primarnom obliku 

(isklj. prah i ljuskice) 
0 kg 83.984.000 82.840.000 346.767,00

27.42.12.00.00 Aluminijev oksid (uklj. glinicu), osim umjetnog 
korunda 

1 kg 393.580.000 393.580.000 121.471,57

27.42.22.50.00 Šipke, profili i šuplji profili od legiranog 
aluminijuma (isključujući šipke i profile 
pripremljene za upotrebu u konstrukcijama) 

0 kg 8.365.663 8.187.734 68.685,71

27.43 Proizvodnja olova, cinka i kalaja    
27.43.11.30.00 Olovo, sirovo, rafinirano (isklj. prah i ljuskice) 0 kg 858 558 1,98
27.43.11.50.00 Olovo, sirovo s antimonom (isklj. prah i 

ljuskice) 
0 kg 33.090 31.562 86,72

27.43.12.30.00 Cink, sirov, nelegiran (isklj. prašinu, prah i 
ljuskice) 

0 kg 2.648 2.648 17,91

27.43.12.50.00 Cink, sirov, legiran (isklj. prašinu, prah i 
ljuskice) 

1 kg 872 872 0,87

27.43.21.00.00 Žica, šipke i profili od olova (isklj. prevučene 
šipke, šipke namijenjene za daljnju obradu 
vučenjem, valjanjem ili pretapanjem u gotove 
proizvode, izoliranu električnu žicu) 

0 kg 2.690 2.690 8,79

27.43.22.00.00 Ploče, limovi, trake i folije od olova, prah i 
ljuskice od olova (isklj. prah i ljuskice koje se 
koriste za izradu boja i sl., izolirane el. trake) 

0 kg 6.628 6.273 24,59
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27.43.23.00.00 Cijevi i pribor za cijevi od olova (spojnice, 
koljena i slično) 

0 kg 10.265 9.446 38,75

27.43.25.50.00 Ploče, limovi, trake i folije od cinka (isklj. folije 
debljine <0,15 mm, ploče/folije za štampanje, 
limovi i trake debljine >0,15mm, pripremljene 
ploče za štampanje, izolirane električne trake) 

0 kg 1.685 1.685 3,87

27.43.27.00.00 Žica, šipke i profili od kalaja 0 kg 10.885 9.562 120,35
27.44 Proizvodnja bakra    
27.44.22.00.01 Vučene i presane šipke i profili od bakra 0 kg 3.882 3.937 53,07
27.44.22.00.02 Vučene i presane šipke i profili od bronze i 

drugih legura bakra 
0 kg 17.327 20.051 351,28

27.44.23.50.00 Žica od rafiniranog bakra poprečnog presjeka 
> 0,5 mm, < 6 mm (isklj. užad ili konope 
pojačane žicom, upletenu žicu i kablove) 

0 kg 4.776 5.113 65,25

27.44.24.00.00 Ploče, limovi i trake od legura bakra debljine > 
0,15 mm (isklj. ekspandirani bakar, izolirane 
električne trake) 

1 kg 78.248 78.248 1.134,60

27.5 Livenje metala    

27.51 Livenje željeza    
27.51.11.90.00 Dijelovi za ostale primjene, od temperiranog 

liva 
0 kg 13.000 3.000 14,00

27.51.12.90.00 Nodularni liv za dijelove lokomotiva, vagona, 
osim za drumska vozila, kućišta kugličnih 
ležaja, obične osovine, klipne motore, spojke, 
zupčanike, koturače, mašine 

0 kg 838.895 794.310 2.600,00

27.51.13.90.00 Sivi liv za dijelove lokomotiva, vagona, osim za 
drumska vozila, kućišta kugličnih ležaja, obične 
osovine, klipne motore, spojke, zupčanike, 
koturače, mašine 

0 kg 3.155.609 2.821.464 5.216,03

27.52 Livenje čelika    
27.52.10.30.00 Čelični liv za dijelove kućišta kugličnih ležaja i 

običnih osovina (isklj. kućišta s ugrađenim 
kugličnim ili valjkastim ležajima) 

0 kg 900.000 905.000 3.692,00

27.52.10.90.00 Čelični liv za dijelove šinskih vozila, osim za 
drumska vozila, kućišta kugličnih ležaja, obične 
osovine, klipne motore, prijenosne osovine, 
koturače, spojke 

0 kg 3.374.000 2.989.000 13.347,52

27.53 Livenje lakih metala    
27.53.10.10.00 Dijelovi drumskih vozila isklj. šinska vozila te 

vozila za upotrebu u građevinarstvu, od liva 
lakih metala 

0 kg 4.778.994 4.850.291 20.481,00

27.53.10.50.00 Liv od lakih metala za mašinsku i mehaničku 
primjenu osim za klipne motore, mlazne 
motore, plinske turbine, opreme za dizanje i 
prenos tereta, te mašina i vozila za upotrebu u 
građevinarstvu 

1 kg 40.181 40.181 387,48

27.54 Livenje ostalih obojenih metala    
27.54.10.50.00 Lijevani djelovi od obojanih metala, osim od 

lakih, za mašinsku i mehaničku primjenu isklj. 
za klipne motore 

0 kg 68.000 68.000 444,19

27.54.10.90.00 Dijelovi za ostale primjene 0 kg 62.154 57.342 483,00
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28 Proizvodnja  metalnih proizvoda, osim mašina i opreme  
28.1 Proizvodnja proizvoda za metalne konstrukcije   

28.11 Proizvodnja metalnih konstrukcija i dijelova konstrukcija  
28.11.10.30.01 Montažne hale i hangari (uključujući i cijevne 

hale), od željeza i čelika 
0 kg 5.989.620 5.862.770 17.761,83

28.11.10.30.02 Montažni kiosci od željeza i čelika 0 kg 1.000 1.000 3,07
28.11.10.30.03 Montažni kontejneri za stanovanje i metalne 

kuće, od željeza i čelika 
0 kg 1.056.000 1.059.000 3.953,70

28.11.10.30.04 Montažne zgrade, od željeza i čelika, ostale 0 kg 2.148.170 2.010.755 4.764,45
28.11.10.50.00 Montažne zgrade od aluminijuma 0 kg 22.500 22.500 34,36
28.11.21.00.00 Mostovi i mosni dijelovi (kosturi), od željeza i 

čelika 
0 kg 926.360 788.360 2.507,00

28.11.22.00.02 Tornjevi i rešetkasti stubovi od željeza i čelika, 
za visoki napon 

0 kg 8.263.000 6.891.000 5.702,16

28.11.22.00.03 Tornjevi i rešetkasti stubovi od željeza i čelika, 
za rasvjetu 

0 kg 2.010.142 2.002.576 4.081,11

28.11.22.00.04 Tornjevi i rešetkasti stubovi od željeza i čelika, 
ostali 

0 kg 2.943.290 2.790.290 4.885,61

28.11.23.10.01 Fasadne skele od željeza i čelika 0 kg 1.317.205 1.327.605 1.710,48
28.11.23.10.02 Ostali potpornji za nosive zidove, od željeza i 

čelika 
0 kg 2.356.000 2.172.000 3.033,38

28.11.23.10.03 Potpornji za galerije (osim lukova), od željeza ili 
čelika 

0+1 kg 8.555.355 7.809.056 9.288,40

  0 kg 8.007.703 7.261.404 9.031,11
  1 kg 547.652 547.652 257,29
28.11.23.10.04 Jamska podupirala, od željeza ili čelika 0 kg 1.039.000 1.039.000 1.922,00
28.11.23.10.05 Ostali potpornji, d.n., od željeza ili čelika 0 kg 1.527.040 1.527.040 1.955,33
28.11.23.40.00 Elementi konstrukcija isključivo ili  pretežno od 

željeza ili čelika, koji se sastoje od dva 
profilirana (rebrasta) lima i izolacionog sloja 
između njih  (isklj. montažne konstrukcije) 

0+1 kg 2.451.729 2.422.129 3.125,84

  0 kg 2.154.206 2.124.606 2.907,43
  1 kg 297.523 297.523 218,41
28.11.23.50.01 Čelični krovovi, pretežno od metalnih limova 0 kg 554.906 548.488 1.900,70
28.11.23.50.02 Limene cijevi i dimnjaci, pretežno od metalnih 

limova 
0 kg 540.310 538.631 2.162,58

28.11.23.50.03 Ostali elementi konstrukcija, pretežno od 
metalnih limova, d.n. 

0 kg 6.509.268 6.411.938 6.571,36

28.11.23.60.01 Silosi i bunkeri, od željeza i čelika 0 kg 134.920 130.920 271,00
28.11.23.60.02 Ostale konstrukcije od željeza i čelika, d.n. 0+1 kg 9.115.386 9.150.340 21.873,97
  0 kg 8.372.790 8.407.744 19.882,97
  1 kg 742.596 742.596 1.991,00
28.11.23.70.00 Aluminijumske konstrukcije i njihovi dijelovi, 

d.n. 
0 kg 161.020 167.685 4.381,16

28.11.91.00.00 Instalacijski radovi na licu mjesta (montaža) 
vlastito proizvedenih metalnih konstrukcija 

0+1 ef. sati 1.017.757 1.017.757 10.750,34

  0 ef. sati 857.091 857.091 9.076,19
  1 ef. sati 160.666 160.666 1.674,15
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28.12 Proizvodnja metalne građevinske stolarije i spojnih elemenata 
28.12.10.30.01 Vrata, njihovi pragovi, okviri i kapci, od željeza 

ili čelika 
0+1 kom 4.413 4.413 2.650,77

  0 kom 3.106 3.106 1.736,77
  1 kom 1.307 1.307 914,00
28.12.10.30.03 Ostali prozori, od željeza ili čelika 0 kom 895 895 297,00
28.12.10.30.04 Prozori, ostakljeni, od željeza ili čelika 0 kom 950 1.050 437,95
28.12.10.50.01 Vrata, njihovi pragovi, okviri i kapci, od 

aluminijuma 
0+1 kom 11.349 11.360 10.700,53

  0 kom 11.325 11.336 10.679,53
  1 kom 24 24 21,00
28.12.10.50.02 Prozori, od aluminijuma 0+1 kom 9.329 9.329 5.549,02
  0 kom 9.325 9.325 5.548,02
  1 kom 4 4 1,00
28.12.10.50.03 Prozori, ostakljeni, od aluminijuma 0 kom 5.737 5.698 2.700,72
28.2 Proizvodnja cisterni, rezervoara i posuda od metala; proizvodnja kotlova i 

radijatora za centralno grijanje 

28.21 Proizvodnja cisterni, rezervoara i posuda od metala   
28.21.11.10.00 Željezni ili čelični rezervoari, cisterne, bačve i 

slični spremnici za plinove (osim stlačenih ili 
ukapljenih plinova) kapaciteta > 300 litara, koji 
nisu opremljeni mehaničkim ili toplinskim 
uređajima 

0 kg 58.000 58.000 188,00

28.21.11.20.00 Željezni ili čelični rezervoari, cisterne, bačve i 
slični spremnici, iznutra obloženi ili toplinski 
izolirani, za tekuće materijale, kapaciteta > 300 
litara (isklj. one koji su opremljeni mehaničkim 
ili toplinskim uređajima) 

0 kg 2.820.054 2.815.984 5.554,71

28.21.11.30.00 Željezni ili čelični rezervoari, čisterne, bačve i 
slični spremnici za tekućine, kapaciteta > 300 
litara  (isklj. one koji su opremljeni mehaničkim 
ili toplinskim uređajima i iznutra obloženi ili 
toplinski izolirani) 

0 kg 519.178 651.178 1.146,09

28.21.11.70.00 Aluminijumski rezervoari, cisterne, bačve i 
slični spremnici za plinove kapaciteta > 300 
litara  (isklj. za komprimirane ili ukapljenih 
plinove i one koji su opremljeni mehaničkim ili 
toplinskim uređajima) 

0 kg 50.000 50.000 160,00

28.21.12.30.00 Željezni ili čelični spremnici za komprimirane 
ili ukapljene plinove (osim za paru) 

0 kg 329.500 329.500 1.185,00

28.21.92.00.00 Usluge popravaka i održavanja cisterni, 
rezervoara i sličnih spremnika od metala 

0+1 ef. sati 120.502 120.502 1.055,00

  0 ef. sati 24.605 24.605 492,09
  1 ef. sati 95.897 95.897 562,92
28.22 Proizvodnja kotlova i radijatora za centralno grijanje  
28.22.11.50.01 Radijatori za centralno grijanje toplom vodom, 

od željeza i čelika 
0 kg 0 20.218 50,14

28.22.12.00.02 Bojleri za centralno grijanje na tečna goriva 0 kom 0 2 2,83
28.22.12.00.03 Bojleri za centralno grijanje na čvrsta i ostala 

goriva 
0 kom 6.033 5.824 8.162,78

28.22.13.00.00 Dijelovi kotlova za centralno grijanje 0 kg 56.500 56.500 525,58
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28.3 Proizvodnja parnih kotlova, osim kotlova za centralno grijanje 
28.30 Proizvodnja parnih kotlova, osim kotlova za centralno grijanje 
28.30.12.30.00 Pomoćni uređaji za kotlove (iz šifara 28.30.11 i 

28.22.12) 
0 kg 4.271 4.271 17,08

28.30.91.00.00 Usluge instaliranja parnih kotlova, (isklj. 
kotlove za centralno grijanje toplom vodom)  i 
sistema metalnih cijevovoda u industrijskim 
postrojenjima 

0+1 ef. sati 95.648 95.648 801,54

  0 ef. sati 94.452 94.452 791,37
  1 ef. sati 1.196 1.196 10,17
28.30.92.00.00 Usluge održavanja i popravaka parnih kotlova 

(isklj. kotlove za centralno grijanje toplom 
vodom) i sistema metalnih cijevovoda u 
industrijskim postrojenjima 

0+1 ef. sati 70.841 70.841 626,86

  0 ef. sati 55.863 55.863 529,50
  1 ef. sati 14.978 14.978 97,36
28.4 Kovanje, presovanje, štancanje i valjanje metala; metalurgija praha 

28.40 Kovanje, presovanje, štancanje i valjanje metala; metalurgija praha 
28.40.11.51.00 Dijelovi drumskih vozila iz stavaka HS 87, od 

čelika, hladnovučeni 
0 kg 20.850 20.850 87,00

28.40.11.54.00 Dijelovi ostalih proizvoda mašinogradnje, od 
čelika, hladnovučeni, osim za klipne motore 

0 kg 149.000 146.000 446,41

28.40.11.57.00 Proizvodi od željeza i čelika (sklj. lijevane), iz 
stavka HS 7326; dijelovi vozila i aparata šinske 
opreme, cestovnih vozila te aviona iz  HS  86, 
87, 88, hladnovučeni od čelika 

0 kg 222.483 213.211 879,00

28.40.12.10.00 Dijelovi drumskih vozila, od čelika, kovani (i 
precizno kovani) u kalupu, osim šinskih vozila 

0+1 kg 575.866 561.718 1.198,99

  0 kg 430.260 426.687 862,99
  1 kg 145.606 135.031 336,00
28.40.12.30.00 Ostali dijelovi klipnih motora i mehaničkih 

pogona tj. prenosnih osovina, ležaja, mjenjača i 
sl. iz  HS  8483, od čelika, kovani u kalupu 

0+1 kg 58.632 41.993 244,00

  0 kg 30.216 13.669 61,00
  1 kg 28.416 28.324 183,00
28.40.13.30.00 Dijelovi za mašinsku i mehaničku primjenu, 

osim za klipne motore, od čeličnog lima 
(savijani, vučeni, rezani) 

0 kg 16.000 16.000 44,00

28.40.13.50.00 Stolni, kuhinjski ili predmeti za domaćinstvo, 
proizvodi od željeza i čelika (sklj. lijevane), iz 
stavaka HS 7323, 7326; dijelovi namještaja iz 
stavka HS 9403, dijelovi cestovnih vozila i 
šinske opreme iz stavaka HS 86, dijelovi 
optičkih, fotografskih, mj 

0 kg 438.580 438.580 1.794,89

28.40.13.70.00 Kućanski artikli, dijelovi mehaničkih pogona, 
aparata, namještaja i vozila iz stavaka HS 84, 
85, 86, 88, 94 (od lima obojanih metala) 

0 kg 4.218.000 4.218.000 10.975,00
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28.5 Površinska obrada i prevlačenje metala; osnovni mašinski radovi 
28.51 Površinska obrada i prevlačenje metala    
28.51.11.30.00 Prevlačenje metalom uranjanjem u rastopljene 

metale (pocinčavanje galvanizacijom ili 
uranjanjem u kalaj) 

0 ef. sati 267 267 5,34

28.51.11.70.00 Prevlačenje cinkom elektrolizom 0 ef. sati 98.000 98.000 3.907,50
28.51.11.90.00 Prevlačenje ostalim metalima (niklom, bakrom, 

hromom, plemenitim metalima), elektrolizom i 
hemijskom obradom 

1 ef. sati 2.800 2.800 56,00

28.51.12.50.00 Ostalo prevlačenje (fosfatiranje itd.) 1 ef. sati 52.000 52.000 358,08
28.51.21.00.00 Termička obrada metala (isklj. prevlačenje 

metalom i plastificiranje) 
0 ef. sati 36.000 36.000 360,00

28.51.22.90.00 Ostala površinska obrada metala 0+1 ef. sati 37.412 37.412 384,46
  0 ef. sati 36.000 36.000 360,00
  1 ef. sati 1.412 1.412 24,46
28.52 Osnovni mašinski radovi    
28.52.10.03.00 Tokarenje metalnih dijelova za mašinsku i 

mehaničku primjenu 
0+1 ef. sati 208.686 208.686 1.488,84

  0 ef. sati 98.186 98.186 715,84
  1 ef. sati 110.500 110.500 773,00
28.52.10.05.00 Tokarenje metalnih dijelova za drumska vozila 

(isklj. dijelove za šinska vozila koji su dobiveni 
lijevanjem, kovanjem, prešanjem, tiskanjem, 
valjanjem ili u metalurgiji  praha) 

0 ef. sati 247.795 247.795 5.773,13

28.52.10.07.00 Tokarenje metalnih dijelova za avione, 
svemirske letjelice i satelite 

1 ef. sati 40.148 40.148 642,38

28.52.20.00.00 Ostale opće usluge mehaničkog inženjeringa 
(isklj.tokarenje metalnih djelova) 

1 ef. sati 27.190 27.190 293,12

28.6 Proizvodnja sječiva, alata i metalne robe opće namjene  
28.61 Proizvodnja sječiva    
28.61.14.40.00 Pribor za jelo i ostali stolni pribor (osim stolnih 

noževa, uklj. noževe za ribu i maslac) od 
nehrđajućeg čelika ili ostalih baznih metala 

0 kom 49.919 49.848 8,93

28.62 Proizvodnja alata    
28.62.10.10.00 Ašovi i lopate 0 kg 63.000 63.000 297,00
28.62.10.20.00 Vile za upotrebu u poljoprivredi, vrtlarstvu i 

šumarstvu 
0 kg 25.000 25.000 103,00

28.62.10.30.01 Krampovi i pijuci 0 kg 69.000 69.000 424,00
28.62.10.30.02  Motike 0 kg 25.000 25.000 103,00
28.62.10.30.03 Grablje 0 kg 25.000 25.000 103,00
28.62.10.40.00 Sjekire, bradve i slični alat za sječenje i cijepanje 

(isklj. sjekire za led) 
0 kg 48.000 48.000 268,00

28.62.10.70.00 Kose, srpovi i ostali ručni alat za poljoprivredu, 
vrtlarstvo i šumarstvo (isklj. noževe na 
sklapanje) 

0 kg 25.000 25.000 103,00

28.62.30.55.00 Čekići, maljevi, ručni, sa metalnim radnim 
dijelom 

0 kg 9.443 9.469 83,86

28.62.30.65.00 Ručni alat za domaćinstvo 0 kg 5.000 5.000 20,00
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28.62.30.73.00 Ostali alati za zidare, kalupare, ljevace, 
cementere, štukatere, licioce 

0 kg 5.000 5.000 10,00

28.62.30.77.00 Ostali ručni alati d.n. (uklj. alate s patronom za 
zakivanje, spajanje,  te alati za žbukanje i 
bojanje zidova) 

0 kg 34.500 34.500 371,00

28.62.30.85.00 Škripovi, stege i ostale stezne naprave 0 kg 44.200 22.168 264,88
28.62.40.14.00 Alati za izradu unutrašnjihh navoja na metalu 0+1 kg 151.275 165.275 5.812,53
  0 kg 151.000 165.000 5.724,80
  1 kg 275 275 87,73
28.62.40.16.00 Alati za izradu vanjskih navoja na metalu 0 kg 62.000 64.000 1.575,50
28.62.40.27.00 Bušilice, s radnim dijelom od sinteriranih 

metalnih karbida, za bušenje metala (isklj. 
neugrađene pločice, štapiće, vrhove i sl. 
elemente za alate, od sinteriranih metalnih 
karbida) 

0 kg 82.000 73.000 1.083,70

28.62.40.48.00 Alati za razvrtanje metala, s radnim dijelom od 
materijala koji nisu dijamanti ili aglomerirani 
dijamanti 

0 kg 402.000 377.000 12.778,83

28.62.40.69.00 Glodala, za obradu ostalih materijala osim 
metala 

0 kg 16.800 16.800 310,00

28.62.40.71.00 Alati za tokarenje metala, s radnim dijelom od 
sinteriranih metalnih karbida (isklj. neugrađene 
pločice, štapiće i sl., od sinteriranih metalnih 
karbida, za alate) 

0 kg 54.000 59.000 873,66

28.62.50.33.00 Alati za presovanje, kovanje i probijanje metala 
(isklj. alate s drškom i ručne alate) 

0 kg 32.000 32.000 821,38

28.63 Proizvodnja brava i okova    
28.63.11.50.00 Brave, za motorna vozila, od baznih metala 0 kg 673 849 27,00
28.63.13.30.00 Kopče i okviri s kopčama, za brave od baznih 

metala (isklj. zatvarače i kopče za ručne torbe, 
torbe za spise i poslovne kase) 

0 kg 4.000 4.000 247,00

28.63.14.40.00 Okovi, pribor i slični odgovarajući proizvodi za 
građevinarstvo, od baznih metala (isklj. šarke, 
točkiće, brave i ključeve, ugrađene špijunke 
opremljene optičkim elementima i zasunima 
koji se otvaraju ključem). 

0 kg 262.032 243.448 277,00

28.7 Proizvodnja ostalih metalalnih proizvoda   
28.72 Proizvodnja ambalaže od lakih metala    
28.72.13.30.00 Krunski čepovi, od željeza ili čelika 0 kom 9.077.000 9.122.000 68,53
28.72.13.70.00 Zatvarači, čepovi, kapice i poklopci, od baznih 

metala (isklj. poklopce, krunske čepove, 
aluminijske zatvarače, čepove, kapice i 
poklopce promjera > 21 mm) 

0 kg 110.009 105.302 2.535,00

28.73 Proizvodnja žičanih proizvoda    
28.73.11.30.00 Željezne i čelične upletene žice, užad i kablovi 

(uklj. upletenu žicu i kabal ili užad električno 
neizolirane, sa priborom ili bez njega) (isklj. 
električno izolirane) 

0 kg 502.000 500.000 2.800,20

28.73.11.50.00 Željezne i čelične pletene trake, pletivo i slično 
(isklj. električno izolirane) 

0 kg 4.967 3.887 8,92
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28.73.12.30.00 Bodljikava žica i zapletena bodljikava žica, od 
čelika ili čelične žice 

0 kg 192.400 196.500 294,00

28.73.13.20.00 Zavarene rešetke, armaturne mreže i ograde, 
napravljene od žice  promjera ≥ 3 mm, s 
oknima ≥ 100 cm² (uklj. s poleđinom od 
papira, kakve se koriste s cementom i 
malterom), od željeza i čelika 

0 kg 119.551.634 113.904.202 111.173,07

28.73.13.30.00 Zavarene rešetke, armaturne mreže i ograde,  
napravljene od žice   promjera < 3 mm (uklj. s 
poleđinom od papira, kakve se koriste s 
cementom i malterom) 

0+1 kg 18.198.214 18.198.214 21.684,50

  0 kg 11.375.783 11.375.783 15.140,22
  1 kg 6.822.431 6.822.431 6.544,28
28.73.13.43.00 Tkane nezavarene žičane ograde, rešetke, mreže 

i ograde (isklj. presvučene plastikom) 
0 kg 29.000 37.000 49,94

28.73.14.10.00 Željezni i čelični čavlići za crtaću dasku (isklj. s 
bakrenom glavom ili bakrenim šiljkom) 

0 kg 65.987 65.173 710,00

28.73.14.50.00 Ostali ekseri ili čavlići hladnoprešani od 
željezne i čelične žice isklj. obložene ili 
premazane cinkom, otvrdnute, u trakama ili 
namotima 

0 kg 190.120 235.230 278,77

28.73.14.60.00 Željezni i čelični ekseri, čavlići, valoviti ekseri ili 
pričvrsnice isklj. hladnoprešani od žice, s 
glavom od bakra ili bakrenih legura, pričvrsnice 
u trakama za upotrebu u kancelarijama, 
tapetarstvu ili pakovanju 

0 kg 224.307 225.240 370,24

28.73.15.10.00 Prevučene elektrode, od baznih metala, za 
elektrolučno zavarivanje 

0 kg 173.718 276.605 921,15

28.73.15.70.00 Žice i šipke od aglomeriranog praha baznih 
metala, korištene za raspršivanje (uklj. dijelove) 

0 kg 16.000 16.000 15,74

28.74 Proizvodnja veznih elemenata, vijčanih proizvoda,  
lanaca i opruga 

28.74.11.13.00 Vijci izrađeni tokarenjem …, s tijelom debljine 
≤ 6 mm 

0 kg 138.680 238.839 693,77

28.74.11.85.00 Matice od nehrđajućeg čelika (isklj. matice 
izrađene tokarenjem od šipki, profila i žice, 
punog presjeka i promjera otvora  ≤ 6 mm) 

0 kg 37.100 42.100 64,00

28.74.11.90.00 Proizvodi bez navoja, od željeza i čelika 0 kg 2.410.850 2.410.000 1.210,00
28.74.12.30.00 Željezni i čelični podlošci (isklj. elastične i 

druge sigurnosne podloške) 
0 kg 23.080 24.280 332,52

28.74.14.13.00 Željezne i čelične toplooblikovane lisnate 
opruge i listovi za njih 

0 kg 1.595.980 1.595.980 560,78

28.74.14.55.00 Željezne i čelične disk opruge 0 kg 423.654 423.804 1.047,00
28.74.20.50.00 Željezni ili čelični lanci isklj. lance s karikama, 

klizne lance, okovane lance i zavarene lance - 
kružne lance ili ostale proizvode gdje lanci 
imaju pomoćnu ulogu, geodetske lance 

0 kg 161.000 154.000 680,02

28.75 Proizvodnja ostalih metalnih proizvoda, d.n.   
28.75.11.27.00 Kade, od željeza ili čelika 0+1 kom 17.649 12.466 893,99
  0 kom 3.157 2.846 382,00
  1 kom 14.492 9.620 511,99
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28.75.11.31.00 Sanitarni proizvodi i dijelovi sanitarnih 
proizvoda, od željeza i čelika 

1 kg 103.911 88.223 554,28

28.75.12.23.00 Stolni proizvodi, ..., od nehrđajućeg čelika 1 kg 153.000 153.000 1.131,41
28.75.12.55.00 Stolni, kuhinjski, kućanski predmeti, njihovi 

dijelovi, od aluminijuma lijevani 
0 kg 1.250 1.250 24,76

28.75.12.80.00 Željezna i čelična vuna, jastučići, rukavice i 
slični proizvodi za ribanje, poliranje i slične 
namjene 

0 kg 9.000 9.000 114,05

28.75.23.50.00 Spajalice u traci, za upotrebu u kancelariji, 
tapetiranje i pakovanje, od baznih metala 

0 kg 15.203 15.203 73,59

28.75.27.19.00 Lijevani proizvodi, od željeza i čelika, d.n. 0 kg 261.850 221.711 681,15
28.75.27.22.00 Kovani ili presovani proizvodi od željeza ili 

čelika, d.n. 
0 kg 653.373 15.915 43,88

28.75.27.33.00 Željezne i čelične palete i slične podloge za 
slaganje robe radi prijevoza 

0 kg 47.950 44.825 80,29

28.75.27.37.00 Željezni ili čelični nemehanički ventilatori, 
žljebovi, kuke i slični proizvodi za upotrebu u 
građevinskoj industriji (isklj. kovane ili otisnute)

0 kg 63.310 67.210 72,93

28.75.27.49.00 Ostali proizvodi, od željeza i čelika 0+1 kg 5.675.132 5.013.188 4.878,39
  0 kg 5.194.984 4.533.040 4.081,16
  1 kg 480.148 480.148 797,23
28.75.27.53.00 Proizvodi od lijevanog aluminijuma kao što su; 

kontrolni priključci, žljebovi i žljebaste posude, 
merdevine i podnjožnjaci, napršnjaci, 
venecijanske žaluzine, kutije za cigarete, kutije 
za puder i kozmetiku 

0 kg 24.607 24.607 492,24

28.75.27.55.00 Proizvodi od aluminijuma kao što su; kontrolni 
priključci, žljebovi i žljebaste posude, 
merdevine i podnjožnjaci, napršnjaci, 
venecijanske žaluzine, kutije za cigarete, kutije 
za puder i kozmetiku (isklj. od lijevanog 
aluminija) 

0 kg 28.080 28.080 320,56

28.75.27.69.00 Ostali proizvod od nikla, d.n. 1 kg 3.150 3.150 99,15
28.75.27.83.00 Željezne ili čelične savitljive cijevi (isklj. 

gumene cijevi za instalaciju koje sadrže ili je na 
njih pričvršćeno vanjsko metalno pojačanja, 
savitljive instalacijske cijevi, napravljene u formi 
dijelova za mašine ili vozila) 

0 kg 32.182 24.324 74,16

28.75.27.87.00 Ploče sa oznakama, nazivima, adresama i slične 
ploče, brojevi, slova i drugi znakovi od baznih 
metala (isklj. osvijetljene) 

0 kg 28.084 24.194 510,70
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DK                PROIZVODNJA MAŠINA I UREĐAJA, D.N. 

  

     
29 Proizvodnja mašina i uređaja, d.n.    
29.1 Proizvodnja mašina za proizvodnju i korištenje mehaničke energije, osim 

motora za avione i motorna vozila 

29.11 Proizvodnja motora i turbina, osim motora za avione i motorna vozila 
29.11.92.00.00 Održavanje i popravci motora i turbina (isklj. 

motore za avione i motorna vozila) 
0 ef. sati 122.933 122.933 1.580,44

29.12 Proizvodnja pumpi i kompresora    
29.12.21.70.00 Pumpe za gorivo, mazivo i rashladne medije, za 

motore s unutrašnjim sagorjevanjem 
0 kom 327.384 313.231 12.717,00

29.12.36.30.00 Oscilirajući potisni kompresori, koji stvaraju 
pritisak ≤ 15 bara, kapaciteta ≤ 60 m³/sat 

0 kom 120 140 457,62

29.12.36.70.00 Oscilirajući potisni kompresori, koji stvaraju 
pritisak >15 bara, kapaciteta ≤ 120 m³/sat 

0 kom 13 7 274,90

29.12.41.30.00 Pneumatska oprema i njeni sastavni i rezervni 
dijelovi 

0 kg 256.000 256.000 1.522,32

29.12.41.50.00 Hidraulička oprema, rezervni djelovi i dijelovi 
sklopa 

0 kg 16.000 16.000 378,85

29.12.91.00.00 Instaliranje pumpi i kompresora 0 ef. sati 761.940 761.940 38,10
29.14 Proizvodnja ležaja,  prenosnika, prenosnih i  

pogonskih elemenata 
29.14.10.53.00 Suženi valjkasti ležajevi (uklj. kombinovane 

sužene i konusne valjkaste komplete) 
0 kg 4.700 5.711 218,55

29.14.24.32.00 Mjenjačke kutije sa zupčanicima za nepokretnu 
opremu, kutije s čelnim i spiralnim zupčanicima

0 kg 806 806 86,12

29.14.24.40.00 Ostale mjenjačke kutije sa zupčanicima 0 kg 7.000 7.000 293,00
29.14.31.30.00 Kuglice, iglice i valjci za kuglične ili valjkaste 

ležajeve 
0 kg 1.411.000 1.110.000 6.028,00

29.14.33.50.00 Dijelovi prijenosa, zubaca i radilica, kurble, 
otvorenih valjkasti ležajevi osovina, zupčanika, 
kuglično /valjkastih vijaka, mjenjačkih kutija, 
pretvarača snage, zamašnjaka, koloturnika, 
spojnica, osovinskih spojki, univerzalnih 
spojnika 

0 kg 7.000 7.000 105,00

29.2 Proizvodnja ostalih mašina opće namjene   
29.21 Proizvodnja industrijskih peći, ložišta i gorionika   
29.21.92.00.00 Održavanje i popravci industrijskih peći i 

plamenika peći 
1 ef. sati 51.718 51.718 595,00

29.22 Proizvodnja uređaja za dizanje i prenošenje   
29.22.11.50.00 Ručno upravljane dizalice s lancem (isklj. one 

za dizanje vozila, pokretane elektromotorom) 
0 kom 18 22 23,05

29.22.13.50.00 Hidraulične dizalice za teški teret i hidraulične 
dizalice za vozila (isklj. one koje se koriste u 
garažama) 

0 kom 400 400 61,67

29.22.15.35.00 Samohodni viljuškari za teške terene i ostali, 
neelektrični, za podizanje na visinu <1 m 

0 kom 979.632 979.632 54,42
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29.22.19.30.00 Dijelovi dizalica-koloturnika, izvoznih uređaja 
za okna, viljuškara, uređaja za dizanje, 
rukovanje itd. tj. uređaja iz stavaka HS8427 i 
8428 (isklj. za lična i teretna dizala (liftove), 
vjedrična dizala i pokretne stepenice) 

0 kg 6.122.745 6.122.745 136,06

29.22.19.70.00 Dijelovi za samohodna radna kolica, 
prijenosnike vozila za transport robe na 
kratkim udaljenostima, traktore na željezničkim 
stanicama (isklj. prijenosnike opremljene u 
uređajima za podizanje i rukovanje) 

0 kg 12.000 12.000 38,00

29.23 Proizvodnja rashladne i ventilacione opreme, osim one za domaćinstvo 
29.23.12.20.00 Uređaji za klimatizaciju, prozorski i zidni, 

kompaktni i razdvojeni 
0 kom 53 53 277,00

29.23.14.10.00 Uređaji i aparati za filtriranje ili pročišćavanje 
zraka (isklj. dovodne filtere za motore s 
unutrašnjim sagorijevanjem) 

0 kom 14.320 14.176 54,25

29.23.30.90.00 Dijelovi opreme, osim aparata za domaćinstvo, 
za termičku obradu iz stavka HS8419 

0 kg 45.000 45.000 660,00

29.24 Proizvodnja ostalih mašina opće namjene, d.n.   
29.24.13.30.00 Filteri za ulje i gorivo, za motore s unutrašnjim 

sagorijevanjem 
0 kom 7.253.184 7.147.547 27.817,00

29.24.21.70.00 Mašine za pakovanje ili zamotavanje (isklj. 
mašine za punjenje, zatvaranje, pečaćenje ili 
etiketiranje boca, limenki, kutija i slične 
ambalaže). 

0 kom 7 8 73,70

29.24.54.00.00 Neautomatske posude za podmazivanje, 
nastavci za podmazivanje, uljni prstenovi za 
brtvljenje, upravljačke ručice u obliku kotura, 
poluge  ili hvataljke,  pričvršćivači i postolja za 
mašine 

0 kg 46.000 46.000 531,00

29.3 Proizvodnja mašina za poljoprivredu i šumarstvo   
29.32 Proizvodnja ostalih mašina za poljoprivredu i šumarstvo  
29.32.11.30.00 Plugovi, za vodoravno rezanje zemlje 0 kom 167 146 206,31
29.32.11.70.00 Tanjirače 0 kom 129 117 222,26
29.32.12.10.00 Drljače i kultivatori 0 kom 76 48 194,95
29.32.32.30.00 Okretači sijena, krilni (bočni) premetači i 

grablje 
0 kom 172 172 138,03

29.32.65.30.00 Mašine za šumarstvo 0 kom 2 2 11,00
29.32.65.50.00 Ostale mašine za poljoprivredu, šumarstvo, 

hortikulturu, peradarstvo, pčelarstvo iz stavka 
HS 8436 

0 kom 39 52 42,32

29.32.70.20.00 Dijelovi mašina za poljoprivredu, vrtlarstvo i 
šumarstvo, za pripremu i kultivaciju zemlje 

0 kg 7.555 10.555 91,66

29.32.70.50.00 Dijelovi mašina i aparata iz stavka HS 8433 0 kg 19.281 19.281 644,00
29.32.70.70.00 Dijelovi  mašina za poljoprivredu, šumarstvo, 

hortikulturu, peradarstvo, pčelarstvo iz stavka 
HS 8436, d.n. 

0 kg 6.000 9.000 48,12

29.32.92.00.00 Održavanje i popravci mašina za poljoprivredu 
i šumarstvo 

0+1 ef. sati 1.476 1.476 31,74

  0 ef. sati 444 444 11,10
  1 ef. sati 1.032 1.032 20,64
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29.4 Proizvodnja alatnih mašina    
29.41 Proizvodnja ručnih prenosivih alata sa vlastitim pogonom  
29.41.11.03.00 Pneumatski rotacijski ručni alati (uklj. 

kombinirani rotacijsko-vibracijski) 
0 kom 1.363 1.688 429,97

29.41.11.05.00 Pneumatski ručni alati (osim rotacijskih) 0 kom 78 145 93,20
29.41.11.15.00 Elektropneumatske ručne bušilice (uklj. mašine 

za bušenje, kuckanje ili tapkanje, mašine za 
provrtanje i bušilice za kamen) 

0 kom 50 14 6,35

29.42 Proizvodnja ostalih alatnih mašina za obradu metala  
29.42.32.50.00 Numerički upravljane mašinske makaze za 

obradu metala (uklj. prese) (isklj. makaze 
kombinirane sa mašinama za probijanje) 

0 kom 2 2 60,96

29.42.33.33.00 Nenumerički upravljene mašine za obradu 
metala; savijanje, namotavanje, ravnanje ili 
izglađivanje plosnatih metalnih proizvoda (uklj. 
prese) 

0 kom 15 25 383,20

29.42.33.50.00 Nenumerički upravljane mašinske makaze za 
obradu metala (uklj. prese) (isklj. makaze 
kombinirane sa mašinama za probijanje) 

0+1 kom 13 13 405,16

  0 kom 7 8 216,12
  1 kom 6 5 189,04
29.42.33.70.00 Nenumerički upravljane mašine za prosijecanje 

ili odsijecanje (uklj.prese, makaze kombinirane 
sa mašinama za probijanje) 

0 kom 2 2 30,75

29.42.34.80.00 Ostale prese nenumerički upravljane 0+1 kom 27 29 482,97
  0 kom 14 15 247,74
  1 kom 13 14 235,24
29.42.40.30.00 Dijelovi i oprema za alatne mašine za rezanje 

metala (isklj. držače alata i samootvarajuće glave 
za narezivanje navoja,držače predmeta, podione 
glave i druge posebne dodatne uređaje za alatne 
mašine) 

0 kg 248.600 225.800 938,00

29.42.40.50.00 Dijelovi i oprema za alatne mašinee za 
oblikovanje metala (isklj. držače alata i 
samootvarajuće glave za narezivanje navoja, 
podione glave i druge posebne dodatne uređaje 
za alatne mašine) 

0 kg 93.919 93.919 595,02

29.42.91.00.00 Usluge instaliranja (montaže) alatnih mašina za 
obradu metala 

1 ef. sati 3.725 3.725 125,81

29.43 Proizvodnja ostalih alatnih mašina d.n.    
29.43.12.33.00 Šinske mašinske pile za obradu drva, pluta, 

kosti i tvrde gume, tvrde plastike ili sličnih 
tvrdih materijala 

0 kom 3.409 3.707 272,85

29.43.12.37.00 Mašinske pile za obradu drva, pluta, kosti, tvrde 
gume, tvrde plastike ili sličnih tvrdih materijala 
(isklj. šinske i kružne mašinske pile) 

0 kom 4 20 2,50

29.43.12.70.00 Mašine za cijepanje, sječenje ili ljuštenje, za 
obradu drva, pluta, kosti, tvrde gume, tvrde 
plastike ili sličnih tvrdih materijala 

0 kom 445 445 2.973,00

29.43.12.85.00 Mašinski alati, d. n. 0 kom 343 343 1.373,00
29.43.20.83.00 Mašine i aparati za elektrootporno zavarivanje 

plastike 
0 kom 67 67 148,93
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29.43.31.50.00 Držači alata (isklj.nasadnike, stezna kliješta i 
rukavce) 

0 kg 22.300 43.600 122,00

29.5 Proizvodnja ostalih mašina za specijalne namjene   
29.52 Proizvodnja mašina za rudnike, kamenolome i građevinarstvo 
29.52.11.00.00 Elevatori i transporteri koji rade neprekidno, za 

radove pod zemljom 
0 kom 13 13 327,00

29.52.24.00.00 Mašinei za nabijanje, oprema i slično 
(samohodni s pogonom) 

0 kom 69 69 80,11

29.52.40.80.00 Ostale mašine za obradu zemlje, kamena, ruda, 
itd., d.n. 

0 kom 2.220 2.220 60,00

29.52.61.30.00 Dijelovi mašina za bušenje ili duboko bušenje 0 kg 49.000 50.000 2.739,00
29.52.61.50.00 Dijelovi mašina za premještanje zemlje, 

brodskih liftova, kranova, pomičnih liftova 
(isklj. kabliće, lopatice, hvataljke, držače, sječiva 
(sve tipove opreme za izgradnju), za mašine za 
bušenje ili dubinsko bušenje 

0 kg 101.000 101.000 306,00

29.52.62.00.00 Dijelovi mašina iz stavaka HS 8474 0 kg 190.000 190.000 2.764,00
29.52.91.00.00 Usluge instaliranja mašina za rudnike, 

kamenolome i građevinarstvo 
0 ef. sati 15.000 15.000 394,00

29.52.92.00.00 Usluge održavanja i popravaka mašina za 
rudnike, kamenolome i građevinarstvo 

0+1 ef. sati 134.327 134.327 1.299,56

  0 ef. sati 106.000 106.000 954,00
  1 ef. sati 28.327 28.327 345,56
29.53 Proizvodnja mašina za industriju hrane, pića i duhana  
29.53.22.50.00 Dijelovi mašina za industrijsku pripremu i 

proizvodnju hrane i pića, iz stavka HS 8438 
0+1 kg 4.923 4.923 156,66

  0 kg 4.738 4.738 137,42
  1 kg 185 185 19,24
29.53.91.00.00 Usluge instaliranja mašina za proizvodnju 

hrane, pića i duhana 
0 ef. sati 1.000 1.000 30,00

29.53.92.00.00 Usluge održavanja i popravaka mašina za 
proizvodnju hrane, pića i duhana 

0 ef. sati 3.213 3.213 48,20

29.56 Proizvodnja ostalih mašina za specijalne namjene, d.n.  
29.56.24.20.00 Kalupi za lijevanje brizganjem ili pod pritiskom, 

za metal i metalne karbide (osim kalupa za 
ingote) 

0 kom 32 32 238,82

29.56.24.70.00 Alati i kalupi za lijevanje brizganjem ili pod 
pritiskom, za gumu ili plastične mase 

0 kom 283 283 3.962,00

29.56.26.30.00 Dijelovi mašina za ugradnju  
električnih/elektronskih lampi, cijevi, 
prekidača,  sijalica bljeskalica u staklene 
omotače i za proizvodnju i toplu obradu stakla i 
proizvoda od stakla (isklj. kalupe za staklo) 

0 kg 796.000 796.000 3.829,00

29.56.26.70.00 Dijelovi mašina iz tarifnog broja 8479 1 kg 48.410 48.410 979,02
29.56.91.00.00 Instaliranje ostalih mašina za posebnu 

upotrebu, d.n. 
0 ef. sati 57.605 57.605 3.659,09

29.7 Proizvodnja aparata za domaćinstvo, d.n.   
29.71 Proizvodnja električnih aparata za domaćinstvo   
29.71.11.33.00 Hladnjaci za domaćinstvo (uklj. kompresorske, 

električno-apsorpcijske) (isklj. one za ugradnju) 
0 kom 73.410 74.808 16.009,00
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29.71.11.50.00 Zamrzivači u obliku sanduka, kapaciteta ≤ 800 
litara 

0 kom 20.810 15.690 4.001,00

29.71.11.70.00 Zamrzivači uspravnog tipa, kapaciteta ≤ 900 
litara 

0 kom 8.430 8.599 2.364,00

29.71.13.30.00 Mašine za pranje rublja, automatske, kapaciteta 
suhog rublja ≤ 10 kg (uklj. mašine koji i peru i 
suše) 

0 kom 2.248 2.248 692,00

29.71.15.30.00 Stolni, podni, zidni, prozorski, stropni ili krovni 
ventilatori s ugrađenim elektromotorom, snage 
≤ 125 W 

0 kom 12.204 12.060 235,16

29.71.22.50.00 Električni aparati za šišanje i aparati za skidanje 
dlaka s ugrađenim elektromotorom (uklj. one 
koji se upotrebljavaju za životinje) 

1 kom 2.343.031 2.343.031 434,83

29.71.24.97.00 Ostala elektrotermička oprema za domaćinstvo 1 kom 767.380 767.380 145,67
29.71.25.30.00 Električni protočni grijači vode 0 kom 85 66 22,00
29.71.25.50.00 Električni grijači vode (uklj. akumulacijske 

grijače) (isklj. protočne) 
0 kom 735 735 510,56

29.71.26.90.00 Električni grijači prostora, ostali 0 kom 10 18 1,15
29.72 Proizvodnja neelektričnih aparata za domaćinstvo   
29.72.11.50.00 Aparati za kuhanje i grijači tanjira (uklj. one s 

pomoćnim kotlom za centralno grijanje), na 
čvrsta goriva, od željeza ili čelika 

0 kom 16.081 15.750 3.527,00

29.72.12.70.00 Aparati za domaćinstvo na čvrsta goriva (uklj. 
grijače, kamine; osim aparata za kuhanje i 
grijače tanjira), od željeza ili čelika 

0 kom 1.854 1.746 1.280,00

     

DL                PROIZVODNJA ELEKTRIČNIH I OPTIČKIH UREĐAJA
     
30 Proizvodnja kancelarijskih mašina i računara   

30.0 Proizvodnja kancelarijskih mašina i računara   
30.01 Proizvodnja kancelarijskih mašina    
30.01.11.00.00 Mašine za obradu teksta (uklj. automatske 

pisaće mašine) 
0 kom 288 288 317,53

30.01.13.50.00 Registarske blagajne 0 kom 0 32 17,05
30.01.90.00.00 Instaliranje kancelarijskih mašina 0 ef. sati 17 17 0,96
30.02 Proizvodnja računara i ostale opreme za obradu podataka  
30.02.11.00.00 Analogne i hibridne mašine za automatsku 

obradu podataka 
0+1 kom 377 377 523,14

  0 kom 305 305 448,00
  1 kom 72 72 75,14
30.02.12.00.00 Prenosivi osobni računari kao laptop i palm-top 0 kom 864 864 1.028,40
30.02.13.00.00 Stolni personalni računari 0 kom 14.179 14.179 16.603,46
30.02.14.00.00 Digitalne mašine za kompjutersku obradu 

podataka, napravljeni kao sistemi 
0 kom 31 31 142,75

30.02.15.00.00 Ostale digitalne mašine za kompjutersku 
obradu podataka koji mogu i ne moraju u istom 
kućištu sadržavati 1 ili 2 od sljedećih jedinica: 
jedinicu pohrane, ulazne/izlazne jedinice 

0 kom 414 414 297,30

30.02.16.30.00 Štampači 0 kom 5.301 5.301 989,06
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30.02.16.50.00 Tastature 0 kom 7.478 7.478 104,84
30.02.16.70.00 Ostale ulazne ili izlazne jedinice, sa ili bez 

jedinice za pohranu u istom kućištu (uklj. 
'miševe') (isklj. štampače i tastature) 

0+1 kom 47.046 47.046 899,42

  0 kom 11.916 11.916 462,39
  1 kom 35.130 35.130 437,03
30.02.17.30.00 Centralne jedinice za pohranu 0 kom 241 241 56,41
30.02.17.55.00 CD-ROM čitači 0 kom 467 467 12,33
30.02.17.57.00 Tvrdi disk i disketni pogoni 0 kom 9.096 9.096 785,08
30.02.17.90.00 Jedinice za pohranu (isklj. centralne jedinice za 

pohranu, diskove i magnetske trake za 
pohranu) 

0 kom 25 25 1,18

30.02.18.00.00 Ostale mašine za kompjutersku obradu 
podataka, d.n. 

0 kom 794 794 1.077,74

30.02.19.00.00 Dijelovi i pribor za elektroničke računare i 
ostale mašine za kompjutersku obradu 
podataka 

0 kg 384 384 23,24

30.02.90.00.00 Usluge instaliranja računara i druge opreme za 
automatsku obradu podataka 

0+1 ef. sati 47.791 47.791 944,12

  0 ef. sati 47.740 47.740 942,09
  1 ef. sati 51 51 2,03
     
31 Proizvodnja električnih mašina i aparata, d.n.   
31.1 Proizvodnja električnih motora, generatora i transformatora  

31.10 Proizvodnja električnih motora, generatora i transformatora  
31.10.10.70.00 Motori i generatori istosmjerne struje, snage 

>75 kW ali ≤ 375 kW (isklj. elektropokretače 
za motore s unutrašnjim sagorjevanjem) 

0 kom 483 483 72,50

31.10.31.50.00 Generatorski agregati s motorima s unutrašnjim 
sagorijevanjem  i  sa kompresijskim paljenjem, 
snage >375 kVA ali ≤ 750 kVA 

0 kom 72 72 1.680,00

31.10.32.35.00 Generatorski agregati s klipnim motorima s 
unutrašnjim sagorijevanjem na paljenje pomoću 
svjećice, snage >7,5 kVA 

0 kom 10 10 334,47

31.10.41.30.00 Transformatori s tekućim dielektrikom, 
kapaciteta snage ≤ 650 kVA 

0 kom 340 340 114,00

31.10.42.53.00 Mjerni transformatori, kapaciteta snage >1 
kVA ali ≤ 16 kVA (uklj. za mjerenje napona) 

0 kom 177 177 1.447,99

31.10.42.55.00 Ostali transformatori (d.n.), kapaciteta snage 
>1 kVA ≤ 16 kVA 

0 kom 1.000.000 1.000.000 2.698,02

31.10.50.35.00 Ispravljači 0 kom 158 158 1.185,00
31.10.50.55.00 Inverteri, snage >7,5 kVA 0 kom 141 141 1.339,00
31.10.50.70.00 Ostali statički konverteri (isklj. polikristalne 

poluvodiče, specijalnih konvertera za 
zavarivanje, osim pribora za zavarivanje, 
punjača akumulatora, ispravljača i invertera) 

0 kom 5.000.000 5.000.000 1.349,01

31.10.62.05.00 Dijelovi transformatora i induktora (isklj. 
feritne jezge) 

0 kg 5.776 5.789 226,73
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31.10.92.00.00 Usluge održavanje, popravaka i ponovno 
namotavanje elektromotora, generatora i 
transformatora 

0+1 ef. sati 289.798 289.798 4.475,38

  0 ef. sati 215.964 215.964 4.180,04
  1 ef. sati 73.834 73.834 295,34
31.2 Proizvodnja opreme za kontrolu distribucije  

električne energije 
31.20 Proizvodnja opreme za kontrolu distribucije  

električne energije 
31.20.10.10.00 Osigurači za napon > 1 kV 0 kom 5.000 8.000 234,15
31.20.10.30.00 Automatski prekidači strujnih krugova, za 

napon >1 kV ali ≤ 72,5 kV 
0 kom 22 22 164,50

31.20.10.40.00 Automatski prekidači strujnih krugova, za 
napon > 72,5 kV 

0 kom 35 35 1.400,95

31.20.10.53.00 Izolacijski rastavljači i sklopke za napon >1 kV 
ali ≤ 72,5 kV 

0 kom 1.502 1.502 1.824,00

31.20.10.70.00 Gromobrani, odvodnici prenapona, 
ograničavala i prigušivači za napon >1 kV 

0 kom 0 40 0,25

31.20.21.70.00 Osigurači, za napon ≤ 1 kV, jačine struje >63 
A 

0 kom 51.000 53.000 312,99

31.20.22.30.00 Automatski prekidači (osigurači) strujnih 
krugova, za napon ≤ 1 kV, jačine struje ≤ 63 A 

0 kom 384.248 356.536 1.145,00

31.20.23.70.00 Električni uređaji za zaštitu strujnih krugova, za 
napon ≤ 1 kV, jačine struje >125 A (isklj. 
osigurače, automatske prekidače strujnih 
krugova) 

0 kom 69.524 73.084 119,00

31.20.24.33.00 Releji, za napon ≤ 60 V, jačine struje ≤ 2 A 0 kom 1.613 1.774 42,00
31.20.24.50.00 Releji i kontaktori, za napon >60 V ali ≤ 1 kV 0 kom 3.762 2.855 141,92
31.20.25.00.01 Prekidači (d.n.) za napon ≤ 1000 V, za zaštitu i 

upravljanje i pomoćne strujne krugove 
0 kom 165.261 160.941 801,76

31.20.25.00.03 Prekidači (d.n.) za napon ≤ 1000 V, za 
upotrebu u industriji i sl. 

0 kom 2.563 3.110 529,15

31.20.25.00.04 Prekidači (d.n.) za napon ≤ 1000 V, za  
električne primjene, koji rade elektromehanički 

0 kom 16.509 14.692 354,46

31.20.26.00.00 Grla za sijalice, za napon ≤ 1 kV 0 kom 96.275 80.471 127,12
31.20.27.50.00 Električni utikači i utičnice, za napon ≤ 1 kV 

(isklj. za koaksijalne kablove, za štampane 
krugove) 

0 kom 318.811 310.912 758,65

31.20.27.70.00 Priključni i kontaktni elementi za žice i kablove, 
za napon ≤ 1 kV 

0 kom 25.000 67.800 125,79

31.20.27.80.00 Ostali uređaji za povezivanje u električni strujni 
krug, za napon ≤ 1 000 V 

0 kom 568.322 566.326 267,89

31.20.31.70.00 Ostali pultovi, ploče, kabineti i sl.  za smještaj 
oprema za električno upravljanje, distribuciju 
električne energije, za napon ≤ 1000 V 

0 kom 9.604 9.604 3.143,00

31.20.40.30.00 Ormari, pultovi, ploče, stolovi i ostala kućišta 
za smještaj uređaja za električno upravljanje i 
distribuciju električne energije (isklj. one sa već 
ugrađenom opremom) 

0 kom 22.130 22.656 2.459,18

31.20.92.00.00 Usluge održavanje i popravak opreme za 
distribuciju i kontrolu električne energije 

0 ef. sati 22.380 22.380 335,71
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31.3 Proizvodnja izolirane žice i kablova    
31.30 Proizvodnja izolirane žice i kablova    
31.30.11.30.00 Izolirana žica za namotaje, lakirana i emajlirana 0 kg 396.000 375.000 2.836,00
31.30.13.70.00 Izolovani električni vodiči, bez obzira na to jesu 

li prilagođeni konektoru ili ne, za napon >80 V 
ali ≤ 1 000 V 

0 kg 2.494.000 2.618.000 18.411,00

31.30.14.00.00 Izolovani električni vodiči, za napon >1 000 V 
(isklj. žice za namotaje, koaksijalne kablove i 
dr.izolovane električne vodiče, instalacije i 
paljenja drugih žičanih sklopova u vozilima, 
letjelicama i brodovima) 

0 kg 5.224.000 5.364.000 38.593,00

31.4 Proizvodnja akumulatora, primarnih ćelija i primarnih baterija 

31.40 Proizvodnja akumulatora, primarnih ćelija i primarnih baterija 
31.40.21.30.00 Olovni akumulatori za pogon klipnih motora, 

težine ≤ 5 kg (isklj.one s tekućim elektrolitom) 
0 kom 37.052 36.040 1.951,00

31.40.22.50.00 Olovni akumulatori s tekućim elektrolitom 
(isklj. za klipne pogonske motore, trakcijske 
akumulatore) 

0 br. 
elem. 

5.356 5.356 2.040,00

31.5 Proizvodnja električnih sijalica i uređaja za osvjetljavanje  

31.50 Proizvodnja električnih sijalica i uređaja za osvjetljavanje  
31.50.14.60.00 Sijalice sa žarnom niti, za motorna vozila (isklj. 

zatvorene reflektorske uloške s ugrađenim 
sijalicama, volfram-halogene sijalice) 

0 kom 344 427 1,00

31.50.21.00.00 Prijenosne električne svjetiljke, na suhe baterije, 
akumulatore ili elektromagnete (isklj. za bicikle 
ili motorna vozila) 

0 kom 0 9 0,67

31.50.24.00.00 Osvijetljeni znakovi, osvijetljene pločice s 
imenima i slično (uklj. cestovne znakove) 

0+1 kom 826 825 1.957,65

  0 kom 823 822 1.946,21
  1 kom 3 3 11,45
31.50.25.30.00 Lusteri i ostala električna plafonska ili zidna 

svjetleća tijela (isklj. za rasvjetu javnih 
otvorenih prostora ili sobraćajnica) 

0 kom 11.555 12.725 592,70

31.50.33.00.00 Reflektori za otvorene prostore (uklj. reflektore 
za pozornice, fotografski i filmski studio) 

0 kom 5.422 5.422 723,45

31.6 Proizvodnja ostale električne opreme, d.n.   
31.61 Proizvodnja električne opreme za motore i vozila, d.n.  
31.61.21.30.00 Svjećice za paljenje 0 kom 8.671.224 8.827.617 6.574,00
31.61.22.30.00 Starteri i starter-generatori dvostruke namjene 0 kg 795.044 795.374 3.005,44
31.61.22.50.01 Generatori, d.n., za motore s unutrašnjim 

sagorijevanjem, za motorna vozila, osim za 
putničke automobile 

0 kg 141.108 146.492 613,99

31.61.23.30.00 Električna oprema za svjetlosnu i vizualnu 
signalizaciju, za motorna vozila (isklj. sijalice sa 
žarnom niti ili sijalice s pražnjenjem, zatvorene 
reflektorske uloške s ugrađenim sijalicama, 
ultraljubičaste, infracrvene i lučnice) 

0 kg 5.481 5.481 144,87

31.61.23.50.00 Električna oprema za zvučnu signalizaciju za 
motocikle ili motorna vozila 

0 kg 5.850 5.367 118,45
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31.61.24.30.00 Dijelovi električne opreme za paljenje ili 
pokretanje, generatori i prekidači za motore s 
unutrašnjim sagorijevanjem 

0 kg 244.288 230.239 2.538,29

31.61.24.50.00 Dijelovi električne opreme za rasvjetu, 
signalizaciju i sl. za motorna vozila iz stavka HS 
8512 

0 kg 26.396 24.767 857,38

31.62 Proizvodnja ostale električne opreme, d.n.   
31.62.11.75.00 Pokazne ploče sa s ugrađenim uređajima sa 

svjetlećim diodama (LED) 
0 kg 300 300 14,31

31.62.16.70.00 Dijelovi električnih mašina i uređaja s posebnim 
funkcijama, d.n. 

0 kg 3.132 3.132 107,98

31.62.16.90.00 Električni dijelovi mašina i aparata, d.n. 0 kg 4.376 4.376 313,00
31.62.92.00.00 Održavanje i popravak električne opreme (isklj. 

za distribuciju električne energije i kontrolu 
uređaja, motora, generatora i transformatora, 
televizijskih i radijskih odašiljaca) 

1 ef. sati 103.954 103.954 3.968,15

     
32 Proizvodnja radio, televizijske i komunikacione opreme i aparata 
32.2 Proizvodnja televizijskih i radio-predajnika i  

aparata za linijsku telefoniju i telegrafiju 
32.20 Proizvodnja televizijskih i radiopredajnika i  

aparata za linijsku telefoniju i telegrafiju 
32.20.11.50.00 Odašiljači za radiodifuziju i televiziju bez 

ugrađenoga prijemnika 
0 kom 13 13 68,68

32.20.20.20.00 Telefonski aparati (uklj. žične telefone s 
bežičnom telefonskom slušalicom,  videofone i 
sl.) (isklj. aparate za odgovaranje na telefonske 
pozive koji nisu sastavni dio aparata) 

0 kom 0 11 0,06

32.20.20.40.00 Telefonske i telegrafske centrale (isklj. releje i 
uklopnu opremu kao što su birači za 
automatsko telefonsko spajanje) 

0+1 kom 224 224 1.081,55

  0 kom 204 204 237,95
  1 kom 20 20 843,60
32.3 Proizvodnja televizijskih i radio-prijemnika, aparata za snimanje i 

reprodukciju zvuka ili slike i proizvodnja prateće opreme 

32.30 Proizvodnja televizijskih i radio-prijemnika, aparata za snimanje i 
reprodukciju zvuka ili slike i proizvodnja prateće opreme 

32.30.20.60.00 Televizijski prijemnik s plosnatim ekranom u 
boji, LCD/plazma itd.; (isklj. TV-projekcijsku 
opremu, uređaje za video snimanje i 
reprodukciju, videomonitore, TV-prijamnike s 
cijevi) 

0 kom 0 79 7,90

32.30.52.39.00 Antene vanjske za prijam radijskih i televizijskih 
signala (uklj. okretne sisteme) (isklj. za prijam 
preko satelita, antenska pojačala i 
radiofrekvencijske oscilatore) 

0 kom 636 810 19,06

32.30.52.70.00 Antene i njihovi dijelovi, ostale 0 kg 1.630 5.915 96,77
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33 Proizvodnja medicinskih, preciznih i optičkih instrumenata, satova 
33.1 Proizvodnja medicinske i hirurške opreme i ortopedskih pomagala 
33.10 Proizvodnja medicinske i hiruške opreme i ortopedskih pomagala 
33.10.15.17.00 Igle, kateteri, kanile i slično za medicinsku, 

hiruršku, zubarsku ili veterinarsku nauku (isklj. 
cjevaste metalne igle i igle za šivanje) 

0 kom 53.820.000 53.820.000 2.878,00

33.10.15.79.00 Ostali instrumenti i aparati 0 kom 0 2 0,10
33.10.16.90.00 Ostali aparati za disanje i plinske maske, 

isključujući zaštitne maske, bez mehaničkih 
dijelova i izmjenjivih filtera 

0 kom 2.500 2.500 375,00

33.10.17.39.01 Ortopedske cipele i slična pomagala za stopala 0 kom 5.154 5.154 505,43
33.10.17.39.02 Ortopedske sprave, uklj. štake, pojaseve za kilu 

i slično 
0 kom 1.342 1.342 219,60

33.10.17.53.00 Umjetni zubi od plastike (uklj. metalne pločice 
za učvršćivanje) (isklj. umjetna zubala ili 
dijelove umjetnih zubala) 

1 kom 1.580 1.580 6,00

33.10.17.55.00 Umjetni zubi od ostalih materijala (uklj. 
metalne pločice za učvršćivanje) (isklj. umjetna 
zubala ili dijelove umjetnih zubala) 

1 kom 660 660 33,00

33.10.17.59.00 Zubne proteze (uklj. umjetna zubala i dijelove 
umjetnih zubala, metalne krune, lijevane limene 
mostove, mostove od nehrđajućeg čelika) (isklj. 
pojedinačne umjetne zube) 

1 kom 637 637 61,78

33.10.17.90.00 Umjetni dijelovi tijela (isklj. umjetne zube i 
zubne proteze, umjetne zglobove, ortopedska 
pomagala i pomagala za prijelome, stimulatore 
srca (pejsmejkere) 

0 kom 300 300 669,78

33.10.20.30.00 Zubarske, brijačke ili slične stolice i njihovi 
dijelovi (isklj. zubarske fontane, zubarske 
stolice sa zubarskim uređajima) 

0 kom 50 50 4,00

33.10.20.50.01 Medicinski, hirurški i veterinarski namještaj 
(isklj. stolove i stolice namijenjene za 
rendgensku upotrebu) 

0 kom 120 120 39,00

33.10.20.50.02 Djelovi medicinskog, hirurškog i veterinarskog 
namještaja (isklj. stolove i stolice namijenjene za 
rendgensku upotrebu) 

0 kom 450 450 112,50

33.2 Proizvodnja instrumenata i uređaja za mjerenje, provjeru, testiranje, 
navigaciju i druge svrhe, osim opreme za upravljanje industrijskim 
procesima 

33.20 Proizvodnja instrumenata i uređaja za mjerenje, provjeru, testiranje, 
navigaciju i druge svrhe, osim opreme za upravljanje industrijskim 
procesima 

33.20.51.19.00 Ostali termometri s tekućinom za neposredno 
očitavanje, nekombinirani s drugim 
instrumentima 

0 kom 4.428 4.428 137,65

33.20.52.83.00 Elektronski instrumenti i aparati za mjerenje 
promjenljivih veličina, u tekućinama i 
plinovima (uklj. mjerače toplote; isklj. aparate 
za mjerenje pritiska/protoka/nivoa tekućina) 

0 kom 2.165 2.470 1.394,00

33.20.63.30.00 Mjerila potrošnje ili proizvodnje plina (uklj. 
baždarene) 

0 kom 784 555 84,92
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33.20.63.70.00 Mjerila potrošnje ili proizvodnje električne 
energije (uklj. baždarene) (isklj. voltmetre, 
ampermetre, wattmetre i slično) 

0 kom 110.111 108.428 6.364,45

33.20.70.50.00 Hidraulični ili pneumatski instrumenti i aparati 
za automatsku regulaciju ili kontrolu 

0 kom 1.917 1.362 185,87

33.20.83.33.00 Dijelovi i pribor za mjerila potrošnje i 
proizvodnje električne energije 

0 kg 12.695 12.695 307,96

33.20.92.00.00 Održavanje i popravak instrumenata i aparata 
za mjerenje, provjeru, testiranje, navigacijsku i 
drugu upotrebu (isklj. opremu za kontrolu 
industrijskih procesa) 

0 ef. sati 1.581 1.581 54,26

33.3 Proizvodnja opreme za upravljanje industrijskim procesima  
33.30 Proizvodnja opreme za upravljanje industrijskim procesima  
33.30.10.00.00 Projektovanje i montiranje opreme za kontrolu 

industrijskih procesa kao i automatiziranih 
proizvodnih postrojenja 

0 ef. sati 2.585 2.585 38,77

33.4 Proizvodnja optičkih instrumenata i fotografske opreme  
33.40 Proizvodnja optičkih instrumenata i fotografske opreme  
33.40.11.59.00 Nemontirane leće za naočale, za ispravak vida, 

obrađene s obje strane, ali drugačije od 
jednostrukih fokalnih/žarišnih leća 

0 kom 9.830 9.830 86,00

33.40.23.10.00 Teleskopski nišani za oružje, periskopi; 
teleskopi… 

0 kom 1.098 702 349,44

33.40.24.10.00 Dijelovi i pribor (uklj. okvire) za dvoglede, itd. 0 kom 297 118 10,15
     

DM               PROIZVODNJA SAOBRAĆAJNIH SREDSTAVA 
 

     
34 Proizvodnja motornih vozila, prikolica i poluprikolica  

34.1 Proizvodnja motornih vozila    
34.10 Proizvodnja motornih vozila    
34.10.13.00.03 Dizelski i poludizelski motori, obima od uklj. 

75 do 110 KW 
0 kom 1 2 16,66

34.10.13.00.04 Dizelski i poludizelski motori, obima od uklj. 
110 kW do 165 kW 

0 kom 61 56 829,58

34.10.13.00.05 Dizelski i poludizelski motori, obima većeg od 
uklj. 165 kW 

0 kom 2 2 32,76

34.10.21.36.00 Ostala motorna vozila (uklj. motorne kamp-
kućice) s motorom na paljenje na svjećice, 
obima cilindra >1 000 cm³ ali ≤ 1 500 cm³ 

0 kom 859 859 22.596,00

34.10.23.30.00 Motorna vozila s dizelskim ili poludizelskim 
motorom, obima >1 500 cm³ ali ≤  2 500 cm³ 
(isklj. vozila za prijevoz ≥  10 osoba, motorne 
kamp-kućice, vozila za vožnju po snijegu, 
vozila za golf i slična vozila) 

0 kom 2.576 2.576 67.788,00

34.10.54.90.00 Motorna vozila za posebne namjene, d.n. (npr. 
za odvoz automobila, itd.) 

0 kom 37 42 567,00
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34.2 Proizvodnja karoserija za motorna vozila; proizvodnja prikolica i poluprikolica 
34.20 Proizvodnja karoserija za motorna vozila; proizvodnja prikolica i poluprikolica 
34.20.10.50.00 Karoserije za teretna vozila, kombi, autobuse, 

samoistovarivače i motorna vozila posebne 
namjene (uklj. potpuno opremljene i 
nedovršene karoserije, vozila za transport ≥10 
osoba) 

0 kom 530 556 575,00

34.20.21.00.04 Kontejneri, ostali 0 kom 29.436 29.590 8.532,00
34.20.30.30.00 Šasije za prikolice, poluprikolice i druga 

nesamohodna vozila 
0 kom 54 54 369,44

34.3 Proizvodnja dijelova i pribora za motorna vozila i njihove motore 
34.30 Proizvodnja dijelova i pribora za motorna vozila i njihove motore 
34.30.12.00.00 Dijelovi prikladni samo ili uglavnom za klipne 

motore  sa unutraršnjim sagorijevanjem i sa 
kompresijskim paljenjem 

0 kg 1.270.991 1.270.991 5.649,92

34.30.20.25.00 Kočnice i servo-kočnice i njihovi dijelovi (isklj. 
montirane obloge kočnica na nosaču) 

0 kg 2.439.000 2.386.000 8.992,00

34.30.20.40.00 Točkovi, njihovi dijelovi i pribor 0 kg 1.000 1.000 8,00
34.30.20.50.00 Privjesci za ublažavanje udara (amortizeri) 0 kom 48.819 45.482 229,00
34.30.20.63.00 Prigušivački lonci i ispušne cijevi 0 kg 3.232.576 3.159.693 10.832,70
34.30.20.65.00 Kvačila (mjenjači) i njihovi dijelovi 0 kg 90.487 83.981 1.311,50
34.30.20.67.00 Upravljači, upravljački stupovi i upravljačke 

kutije 
0 kg 5.000 7.000 132,00

34.30.20.90.00 Ostali dijelovi i pribor za traktore, putnička, 
teretna i specijalna motorna vozila (iz stavaka 
HS 8701 do 8705), d.n. 

0 kg 3.349.919 3.349.851 133.240,10

34.30.30.90.00 Dijelovi i pribor za karoserije (uklj. kabine, d.n.) 0 kg 1.260.507 1.260.507 5.475,38
     
35 Proizvodnja ostalih saobraćajnih sredstava   
35.1 Izgradnja i popravak brodova i čamaca    
35.11 Izgradnja i popravak brodova    
35.11.21.90.00 Trajekti za kružna putovanja, izletnički brodovi 

i slična plovila za plovidbu unutrašnjim vodama
0 kom 1 1 356,00

35.11.91.00.00 Održavanje i popravak brodova, brodica i 
plutajućih konstrukcija (isklj. jahte i druga 
plovila za sport i razonodu, brodice na vesla i 
kanue) 

0 ef. sati 2.080 2.080 127,07

35.12 Izgradnja i popravak čamaca za odmor i razonodu i sportskih čamaca 
35.12.13.30.00 Motorni čamci za razonodu ili sport (isklj. 

motorne čamce s izvanbrodskim motorom), za 
plovidbu morem 

0 kom 232 183 605,00

35.2 Proizvodnja i popravak željezničkih i tramvajskih 
 lokomotiva i šinskih vozila 

35.20 Proizvodnja i popravak željezničkih i tramvajskih  
lokomotiva i šinskih vozila 

35.20.40.30.00 Dijelovi željezničkih i tramvajskih lokomotiva i 
drugih šinskih vozila 

0 kg 74.000 74.000 1.246,52
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35.20.91.00.00 

 
Održavanje i popravak željezničkih i 
tramvajskih lokomotiva i drugih šinskih vozila i 
mehaničke (i elektromehaničke opreme) 
opreme za signalizaciju, sigurnost ili kontrolu 
prometa 

 
0+1 

 
ef. sati 

 
848.950 

 
848.950

 
7.169,00

  0 ef. sati 106.950 106.950 1.604,00
  1 ef. sati 742.000 742.000 5.565,00
35.3 Proizvodnja zračnih i svemirskih letjelica   
35.30 Proizvodnja zračnih i svemirskih letjelica   
35.30.12.30.00 Turbomlazni motori ili turbopropelerni motori 

sa silom pritiska > 25 kN 
1 kom 14 14 3.947,74

35.4 Proizvodnja motocikla i bicikla    
35.42 Proizvodnja bicikla    
35.42.10.50.00 Bicikli i druga slična vozila bez motora, s 

kugličnim ležajevima (uklj. dostavne trocikle) 
0 kom 3.838 4.303 1.526,92

35.43 Proizvodnja invalidskih kolica    
35.43.11.30.00 Kolica za invalidne osobe, bez mehaničkog 

pogona 
0 kom 100 100 5,50

35.5 Proizvodnja ostalih saobraćajnih sredstava, d.n.   

35.50 Proizvodnja ostalih saobraćajnih sredstava, d.n.   
35.50.10.00.02 Ostala prijevozna sredstva bez mehaničkog 

pogona: ručna željezna kolica 
0 kom 150 150 8,10

   

DN               OSTALA PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA, D.N. 
 

     
36 Proizvodnja namještaja; ostala prerađivačka industrija, d.n.  
36.1 Proizvodnja namještaja    
36.11 Proizvodnja stolica i sjedišta    
36.11.11.55.01 Tapacirane okretne fotelje, s podešavanjem 

visine, s pomičnim naslonom i s točkićima ili 
šinama, (isklj. sjedala za medicinu, 
stomatologiju i veterinarstvo, brijačke i slične 
stolice) 

0 kom 1.253 1.261 227,69

36.11.11.55.02 Tapacirana okretna sjedala, ostala, s 
podešavanjem visine, s pomičnim naslonom i s 
točkićima ili šinama, (isklj. sjedala za medicinu, 
stomatologiju i veterinarstvo, brijačke  i slične 
stolice) 

0 kom 2.025 2.276 342,91

36.11.11.70.00 Sjedala tapacirana, s metalnim okvirom 0 kom 27 34 6,94
36.11.11.90.00 Netapacirana sjedala s metalnim okvirom (isklj. 

sjedala za medicinu, stomatologiju i 
veterinarstvo, brijačke i slične stolice, okretna 
sjedala) 

0+1 kom 186.987 173.703 1.351,62

  0 kom 50.387 37.103 1.164,54
  1 kom 136.600 136.600 187,08
36.11.12.10.01 Fotelje za pretvaranje u ležaj, osim vrtnih i za 

kampovanje 
0 kom 8.854 8.466 1.493,02
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36.11.12.10.02 Dvosjedi za pretvaranje u ležaj, osim vrtnih i za 
kampovanje 

0+1 kom 20.286 16.915 4.082,74

  0 kom 20.021 16.650 3.985,22
  1 kom 265 265 97,52
36.11.12.10.03 Trosjedi za pretvaranje u ležaj, osim vrtnih i za 

kampovanje 
0 kom 28.094 24.508 8.942,87

36.11.12.50.01 Sjedala tapacirana, s drvenim okvirom, za 
kancelarije 

0 kom 9.410 9.117 1.169,01

36.11.12.50.02 Fotelje tapacirane, s drvenim okvirom, za 
kancelarije 

0 kom 3.232 3.249 161,31

36.11.12.50.03 Stolice tapacirane, s drvenim okvirom, za 
kancelarije 

0 kom 765 909 117,26

36.11.12.50.04 Klupe tapacirane, s drvenim okvirom, za 
kancelarije 

0 kom 5.065 4.964 2.151,00

36.11.12.50.05 Sjedala tapacirana ostala, s drvenim okvirom, 
d.n., od savijenoga drveta, osim za kancelarije 

0+1 kom 780.635 780.624 781,76

  0 kom 48 37 1,18
  1 kom 780.587 780.587 780,59
36.11.12.50.06 Fotelje tapacirane ostale, s drvenim okvirom, 

d.n., osim za kancelarije 
0 kom 12.713 10.458 1.533,99

36.11.12.50.07 Stolice tapacirane ostale, s drvenim okvirom, 
d.n., osim za kancelarije 

0 kom 169.574 151.843 9.921,85

36.11.12.50.08 Klupe tapacirane ostale, s drvenim okvirom, 
d.n., osim za kancelarije 

0 kom 616 420 109,00

36.11.12.50.09 Sjedala tapacirana ostala, s drvenim okvirom, 
d.n., osim za kancelarije 

0 kom 876.720 842.017 41.455,66

36.11.12.90.01 Fotelje drvene, netapacirane 0 kom 2.633 2.731 161,27
36.11.12.90.02 Drvena sjedala, netapacirana, ostala 0 kom 219.621 194.849 8.033,20
36.11.13.00.00 Ostala sjedala, d.n. 0 kom 4.239 4.637 188,73
36.11.14.10.00 Dijelovi za sjedala od drveta (isklj. sjedala za 

medicinu, stomatologiju i veterinarstvo, 
brijačke i slične stolice, sjedala za upotrebu u 
avionima) 

0 kom 6.843.193 6.824.238 7.442,00

36.12 Proizvodnja ostalog namještaja za urede i trgovine   
36.12.11.50.00 Kancelarijski metalni namještaj, visine ≤ 80 cm, 

ostali 
0 kom 100 100 10,00

36.12.11.90.00 Ostali kancelarijski metalni namještaj, visine > 
80 cm 

0 kom 300 300 24,00

36.12.12.30.00 Kancelarijski drveni pisaći stolovi, visine ≤ 80 
cm, (uklj. kompletan namještaj i komponente, 
fiksna podnožja) 

0 kom 19.760 20.706 2.656,28

36.12.12.50.01 Kancelarijski drveni stolovi, visine ≤ 80 cm 0 kom 90 90 27,00
36.12.12.50.02 Kancelarijski drveni namještaj, ormari, regali i 

slično, visine ≤ 80 cm 
0 kom 1.262 1.262 293,85

36.12.12.70.00 Kancelarijski drveni namještaj, ormari s 
vratima, kabineti s ladicama i slično, visine > 80 
cm 

0 kom 3.614 3.567 690,89

36.12.12.90.00 Ostali kancelarijski drveni namještaj, visine > 
80 cm (isklj. ormare s vratima ili poklopcima, 
kabinete za spise i ostale kabinete, sjedala) 

0 kom 1.338 1.651 351,96

36.12.13.00.01 Drveni namještaj za trgovine; pultovi 0 kom 57 57 35,89
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36.12.13.00.02 Drveni namještaj za trgovine; izložbeni 
ormarići, police i slično 

0 kom 7 5 2,61

36.12.13.00.03 Drveni namještaj za trgovine, ostali 0 kom 2.112 2.124 102,56
36.13 Proizvodnja ostalog kuhinjskog namještaja   
36.13.10.50.01 Kuhinjski komponibilni elementi kuhinjskoga 

drvenoga namještaja 
0 kom 5.407 5.459 1.662,17

36.13.10.50.02 Kuhinjski namještaj; drveni kredenci 0 kom 3.875 4.358 910,51
36.13.10.50.03 Kuhinjski namještaj; drveni ormarići 0 kom 39.970 35.498 2.424,82
36.13.10.50.04 Kuhinjski namještaj; drveni sudoperi 0 kom 11.615 11.118 697,40
36.13.10.50.05 Kuhinjski namještaj; drveni viseći elementi 0 kom 37.483 37.158 2.475,95
36.13.10.50.06 Kuhinjski namještaj; drveni pultovi 0 kom 4.273 4.834 332,90
36.13.10.50.07 Kuhinjski drveni namještaj: u elementima 0 kom 33.696 32.914 2.703,19
36.13.10.90.01 Kuhinjski namještaj; stolovi, drveni 0 kom 160.122 158.760 15.528,13
36.13.10.90.02 Ostali kuhinjski drveni namještaj, d.n., osim u 

elementima 
0 kom 131.238 116.149 28.531,52

36.14 Proizvodnja ostalog namještaja    
36.14.11.00.00 Metalni namještaj (isklj. namještaj za 

kancelarije, medicinski, hirurški, stomatološki ili 
veterinarski namještaj; brijačke stolice - 
kabinete i drugi namještaj specijalno izraden za 
hi-fi sisteme, video i televiziju) 

0 kg 3.681 12.881 126,79

36.14.12.30.01 Drveni namještaj; francuski ležajevi 0 kom 7.748 7.750 2.034,51
36.14.12.30.02 Drveni namještaj; dječiji ležajevi 0 kom 378 628 94,65
36.14.12.30.03 Drveni ležajevi (kauč), za spavaće sobe 0 kom 65.977 63.184 9.374,01
36.14.12.30.04 Drveni namještaj komponibilni za spavaće sobe 0 kom 3.877 3.028 998,37
36.14.12.30.05 Drveni namještaj; ormari (za odjela i rublje) 0 kom 20.809 20.904 7.204,44
36.14.12.30.06 Drveni namještaj; ogledala (psihe) 0 kom 652 644 46,16
36.14.12.30.07 Drveni namještaj; noćni drveni ormarići 0 kom 28.560 24.583 816,47
36.14.12.30.08 Drveni namještaj ormari s ladicama (komode) 0 kom 7.650 7.881 1.683,84
36.14.12.30.09 Drveni namještaj za spavaće sobe, d.n. 0 kom 3.695 3.670 747,74
36.14.12.50.01 Drveni namještaj komponibilni za sobe za 

dnevni boravak i trpezarije 
0 kom 6.297 6.423 4.412,54

36.14.12.50.02 Drveni namještaj: vitrine 0 kom 21.924 17.621 6.506,86
36.14.12.50.03 Drveni namještaj: regali 0 kom 3.666 3.541 1.725,65
36.14.12.50.04 Drveni namještaj: police za knjige i slično 0 kom 158.771 175.602 5.013,50
36.14.12.50.05 Drveni namještaj za sobe za dnevni boravak i 

trpezarije, ostali 
0 kom 66.909 65.201 11.967,39

36.14.13.00.01 Drveni namještaj komponibilni za kupaonice 0 kom 5.165 5.310 585,00
36.14.13.00.02 Drveni namještaj za kupaonice, ostali 0 kom 38.006 37.906 1.529,14
36.14.13.00.03 Drveni namještaj, za vrtove 0 kom 6.511 6.673 492,15
36.14.13.00.04 Drveni namještaj ormari za obuću 0 kom 4.258 4.177 346,41
36.14.13.00.05 Drveni namještaj za predsoblja, ostali 0 kom 5.198 5.187 1.172,51
36.14.13.00.06 Drveni namještaj, d.n.; ostali 0 kom 1.728 1.600 277,14
36.14.13.00.07 Ostali drveni namještaj; ostali 0+1 kom 110.240 110.137 1.724,08
  0 kom 51.225 51.122 1.429,01
  1 kom 59.015 59.015 295,08
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36.14.14.30.00 Namještaj od plastike (isklj. medicinski, 
hirurški, stomatološki ili veterinarski namještaj, 
kabinete i drugi namještaj specijalno izrađen za 
hi-fi sisteme, video i televiziju) 

0 kom 2.000 2.000 51,13

36.14.14.50.00 Namještaj od ostalih materijala, d.n. (isklj. od 
metala, drveta i plastike,  kao i sjedala, kabinete 
i drugi namještaj specijalno izrađen za hi-fi 
sisteme, video i televiziju) 

0 kom 18.439 13.714 2.490,24

36.14.15.50.00 Dijelovi namještaja od drveta (isklj. medicinski, 
hirurški, stomatološki ili veterinarski namještaj, 
sjedala - specijalno izrađen namještaj za hi-fi 
sisteme, video ili televiziju) 

0 m3 7.142 7.001 9.092,23

36.15 Proizvodnja madraca    
36.15.11.00.00 Nosači madraca (uklj. drvene ili metalne okvire 

s ugrađenim oprugama ili čeličnom mrežom, 
površinski prevučene baze madraca, s drvenim 
rebrenicama, divane) 

0 kom 244.010 244.010 24.144,00

36.15.12.70.00 Madraci s metalnim oprugama (isklj. od 
pjenaste gume i plastike) 

0 kom 9.020 8.908 892,00

36.15.12.90.00 Madraci (isklj. s metalnim oprugama, od 
pjenaste gume ili plastike) 

0 kom 13.750 14.294 3.142,80

36.5 Proizvodnja igara i igračaka    
36.50 Proizvodnja igara i igračaka    
36.50.43.30.00 Igre na automatima s ubačenim kovanim 

novcem ili žetonom (isklj. opremu za 
automatske kuglane) 

0 kom 171 173 1.482,92

36.6 Proizvodnja raznovrsnih predmeta, d.n.    
36.63 Proizvodnja ostalih raznovrsnih proizvoda, d.n.   
36.63.25.10.00 Pločice i ploče za pisanje i crtanje 0 kom 276.000 183.740 6,49
36.63.25.30.00 Žigovi za datiranje, pečaćenje, numeriranje, itd., 

za ručnu upotrebu 
0 kom 7.092 7.092 248,24

36.63.33.33.00 Kopče (drikeri), nitne i slično, te njihovi 
dijelovi (uklj. one sa dijelovima od plemenitih 
metala ili prevučenih plemenitim metalim, samo 
kao sitne komponente) 

0 kg 110.430 108.909 267,30

36.63.75.00.00 Svijeće, voštanice i slično (uklj. kandila) (isklj. 
anti-astmatične svijeće, sumporom obrađene 
trake, voštane šibice, i sl.) 

0 kg 236.600 260.600 493,66

   
37 Reciklaža    

37.1 Reciklaža metalnih otpadaka i ostataka    
37.10 Reciklaža metalnih otpadaka i ostataka    
37.10.10.00.01 Metalne sekundarne sirovine, od željeza i 

nelegiranih čelika 
0 kg 91.615.876 89.082.632 34.107,38

37.10.10.00.02 Metalne sekundarne sirovine, od legiranih 
čelika 

0 kg 52.754 54.774 137,00

37.10.10.00.03 Metalne sekundarne sirovine, od bakra i 
bakrenih legura 

0 kg 1.379.663 1.215.347 7.818,55

37.10.10.00.04 Metalne sekundarne sirovine, od aluminija i 
aluminijskih legura 

0 kg 7.087.950 7.020.685 8.235,99
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37.10.10.00.05 Metalne sekundarne sirovine, od olova i 
olovnih legura 

0 kg 640.103 659.025 380,26

37.10.10.00.06 Metalne sekundarne sirovine, od cinka i 
cinčanih legura 

0 kg 59.942 58.707 132,04

37.10.10.00.08 Metalne sekundarne sirovine, od ostalih 
metalnih ostataka i otpadaka 

0 kg 661.425 633.178 1.959,49

37.2 Reciklaža nemetalnih otpadaka i ostataka   

37.20 Reciklaža nemetalnih otpadaka i ostataka   
37.20.10.10.01 Nemetalne sekundarne sirovine, od papira 0 kg 40.627.111 41.047.111 3.385,04
37.20.10.10.04 Nemetalne sekundarne sirovine, od plastike 0 kg 332.160 328.895 144,25
37.20.10.70.02 Nemetalne sekundarne sirovine, od otpadaka 

biljnog porijekla (osim gradskog otpada) 
0 kg 3.600 3.600 2,00

     

E                    PROIZVODNJA I SNABDIJEVANJE ELEKTRIČNOM 
                       ENERGIJOM, GASOM I VODOM 
  
40 Proizvodnja i snabdijevanje električnom energijom, gasom, parom i 

toplom vodom 

40.1 Proizvodnja, prijenos i distribucija električne energije  
40.11 Proizvodnja električne energije    
40.11.10.30.01 Električna energija iz javnih termoelektrana 0 MWh  8.396.763 7.598.944 579.062,15
40.11.10.30.02 Električna energija iz ostalih termoelektrana 0 MWh 72.288 1.000 60,00
40.11.10.72.01 Hidroelektrčna energija iz javnih hidroelektrana 0 MWh 6.474.311 6.450.364 202.140,51
40.13 Distribucija i prodaja električne 

energije 
   

40.13.11.00.00 Usluge distribucije električne energije 0+1 MWh 2.287.898 2.287.898 304.149,75
  0 MWh 1.802.569 1.802.569 259.500,46
  1 MWh  485.329 485.329 44.649,29
40.2 Proizvodnja gasa i distribucija gasovitih goriva distributivnom mrežom 
40.22 Distribucija i prodaja gasovitih goriva distributivnom mrežom 
40.22.11.10.00 Usluge distribucije prirodnog plina 

distribucijskom mrežom 
0 1000 

m3 
151.838 151.838 92.100,89

40.3 Proizvodnja i snabdijevanje parom i toplom vodom   
40.30 Proizvodnja i snabdijevanje parom i toplom vodom   
40.30.10.10.00 Proizvodnja  pare 0 TJ 4.126 1.001 6.270,00
40.30.10.20.00 Proizvodnja tople i vrele vode 0 TJ 862 832 5.501,78
40.30.10.30.00 Iskorištena toplota 0 TJ 104 104 391,49
40.30.10.90.00 Usluge snabdijevanja parom i toplom vodom 0 TJ 314 314 5.465,67
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  ANEX I: PREGLED SA DIJAGRAMIMA 

 

INDUSTRIJSKA PROIZVODNJA U BOSNI I HERCEGOVINI U 2006 GODINI  

 

1. Prikupljanje i publikovanje podataka 

 
Osnovni pokazatelji industrijske proizvodnje u Bosni i Hercegovini su kompilirani korištenjem podataka 
prikupljenih u oba entiteta (za Federaciju BiH podatke prikuplja Federalni Zavod za statistiku a za Republiku  
Srpsku Republički zavod za statistiku Republike Srpske) i u Distriktu Brčko za koji podatke prikuplja ekspozitura 
Agencije za statistiku BiH.  
U procesu prikupljanja podataka za 2006 godinu korištena je jedinstvena nomenklatura industrijskih proizvoda 
NIP BiH 2005 (zasnovana na PRODCOM listi Evropske Unije iz 2005 godine), koja je objavljena u Službenom 
glasniku Bosne i Hercegovine br. 19/06 od 20. 03. 2006, i uvedena kao obavezan standard u svim statističkim 
istraživanjima industrije i ostalim istraživanjima vezanim za nivo industrijskog proizvoda. Prikupljanje i obrada 
podataka zasnivaju se na jedinstvenom, usaglašenom metodološkom pristupu.   
 
Obrađeni podaci su publikovani na web stranici Agencije za statistiku BiH i u formi   tematske godišnje publikacije 
(TB 05) i prikazuju rezultate industrijskih preduzeća u BiH i jedinica u sastavu drugih preduzeća koja se bave 
industrijskom proizvodnjom, i to po vrsti proizvodnje:  
- podaci o redovnoj proizvodnji tj. proizvodnji roba i usluga za vlastiti račun pri čemu se koriste vlastite ili 

kupljene ulazne sirovine i materijali (oznaka:0),  
- podaci o proizvodnji na osnovu ugovora tj. proizvodnji roba i usluga za račun naručioca pri čemu se koriste 

ulazne sirovine i materijali koje osigurava naručilac (oznaka:1),  
- podaci o ukupnoj proizvodnji svakog proizvoda, koja može biti samo redovna (0), samo na osnovu ugovora 

(1) ili zbir ove dvije vrste proizvodnje (0+1)   
 
Rezultati su dati za svaki pojedinačni proizvod (roba ili usluga) iz NIP BiH 2005 i  grupisani po područjima, 
oblastima, granama i razredima klasifikacije djelatnosti Bosne i Hercegovine KD BiH  
 
U publikaciji su osnovni rezultati prikazani kao podaci o ukupnom obimu proizvodnje i obimu i vrijednosti 
prodaje industrijskih proizvoda. 
 
Osnovni agregirani rezultati o industrijskoj proizvodnji u Bosni i Hercegovini u 2006 godini, struktura proizvodnje 
i promjene u odnosu na prethodne godine  ilustrovani su kroz niz preglednih grafikona.   
Ovi grafikoni se baziraju na revidiranim podacima iz  2003, 2004 i 2005 godine. 
 
Zbog različitih mjernih jedinica moguće je agregirati i međusobno upoređivati samo vrijednosne pokazatelje. Za 
zbirni prikaz izabrali smo podatke o vrijednosti prodaje (podatak koji se direktno prikuplja od izvještajnih 
jedinica), i to za cjelokupnu industriju, područja i potpodručja djelatnosti i na tom je nivou napravljeno osnovno 
upoređivanje rezultata po vrstama proizvodnje: ukupna proizvodnja, redovna proizvodnja i proizvodnja na osnovu 
ugovora za 2006 godinu. 
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2. Osnovni pokazatelji industrijske proizvodnje za 2006 godinu – GRAFIČKI prikazi 
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